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Hotelldiskerska
— arvtagarinna

Gutzon Borglum får ett ännu 
större arbete.Herraväldet i 

öster huvudfrågan
Im \ 'irnvägs- 

'' uanslagning
En tysk tidningskanf har just 

i dagarna avlidit
England anställer 

nya radioförsökLloyd George 
åter i förr I Hans talang blir erkänd med ett nytt 

och betydelsefullare arbete.r Fremdenbietts Sgare 
drabbad av slag.

I Hamburger
Hennes man. en veritabel gnida- 

re. avled 1924.
Fyra nya stationer för riktade 

vågor skola byggas. Gutzon Borglum.
som 1 februari blev avskedad av 

I ett litet kyffe av trä 1 utkanten j Stone Mbhntain associationen från 
av staden Jackson 1 Michigan har j »ht arbete med uthuggning ar den 
under några år en familj vid namn : stora minnestavlan over sydstaternas 
Christian Nielson bott. Mannen var 1 krigshjältar på Stone Mountain 1 
järnvägsarbetare, anstalld vid Michl- ! närheten av Atlanta. Georgia, kom- 
g&n Central banan. I maj månad for mer att utföra ett liknande verk. 
lidet år omkom han under olycksbar, iast 1 ännu större skala, 1 granit- 
delse vid järnvägen. Hustrun hade 1 klipporna vid Chimney Rock Gorge 
bidragit till familjens underhåll ge i Rutherford county. North Carolina, 
r om arbete i ett hotell, där hon var P* uppdrag av framstående medbor- 
diskvaskerska.

bildhuggaren.En av den tyska pressen» aest be
kanta peHtonhgbet er. Hambnrger 
Fremdenbiatte ägare Alb*-rr Brosch- 
eck. bar, i dagar: ä^pnSfYltg* avlidit 
Könlgsberg l en ålder av 59 år Han 
hade under natten drabbats av slag
anfall på sitt hotellrum

Artstide Rriand önskar att få en 
järnklädd säkerhetspakt 

av England.

Arbetarna komma Baldwin till 
en oväntad oeh kraftig

Järnvägsminister G. I*. (Iraham 
förklarar att man ej vill 

ha sammanslagning.

önskar endast kooperation 
mellan de två systemen.

Brittiska postministern har vid en 
uhderbosdebatt yttrat, att brittiska 
och dominionsrerertngarnas önskan 
vore att komma 1 förbindelse med 
varandra genom starka radiostatio
ner Denna Önskan har r%lan lett 

jfill påbörjandet av den snart fårdi- 
f va Rug by sta tior en. som väntas bli 

prellminårt klar I november Denna 
Station väntas -ända t«-legram till 

alla delar av jordklotet.
Marconibol. har senare uppfunnit 

systemet att använda kortare våg
längder och rikta sändningen åt 
viset håll. och brittiska regeringen 
•tamt australiska, canadensiska. in
diska och sydafrikanska regeringar
na ha beslutat att anställa försök 
med detta system. Två grupper om 
två stationer i varje komma att upp 
foras, en grupp ,1 sydvästra England 
for kommunikation med Canada och 
Sydafrika och en annan grupp på 
ostkusten för kommunikation med 
Indien och Australien. De sydvästli
ga stationerna skola vara färdiga till 
den 6 oktober

Platserna för de samlar- och mot
tagarestationer. som skola kommuni
cera med Indien och Australien, ha 
fastställts till Grimsby och Skog- 
ness, och dessa stationer skola vara 
färdiga om nio månader.

Frankrike befinner lig vid 
korsvägen och måste välja.

Den lilla webhmannens stjär
na är åter i stigande.

Med Al ben Broscheck bar en av 
Tysklands - främsta tidningsorganikay 
t»r*-r gått ur tiden. Broerheck var 
self made man. »om från en rir.H* 
början arbetade »ig fram till stort 
inflytande. Då han övertog Hambur
ger FYemdenbiatt, var tidningen I en 
miserabel forfattnir.g. genom
»in duktighet och sin aldrig vilande 
energi lyckade» han under loppet av 
några få år au driva upp tidningen 
till ett av Tynklands »törsta företag. 
På tidningen» forlag utkommer utom 
den »tora. ledande hamburgtidnIngen 
ett stort antal andra betydande pe
riodiska skrifter

Något politiskt inflytande erhöll 
Broscheck aldrig, och han eftersträ
vade det icke heller. Han gick full
komligt upp 1 ein tidning, for vilken 
han icke skydde några utgifter Då 
kriget var alut och därmed Tysk
land» Isolering var han en av de 
företa, soro trots den dåliga tyska va- 
lutan till alla världsmetropoler ut
sände »-gra korrespondenter för att 
Fremdenblatts fasare efter den lån
ga Isoleringen skulle få reda på. hur 
det verkligen stod till 1 världen.

Han var en tidnlngsorganlsator av 
stora mått. och det stolta företag, 
som hans järnvilja skapat, bär vitt
ne härom.

Lloyd George synes »akta men sä- 
> ert arbeta »ig tillbaka inom den 
brittiska politiken 
han den ende. »om kunde A något 
liv 1 attacken mot prem 
Hald» In
att lord Beaverbrooks ttdnfhgar. vil
ka varit mest ihärdiga 1 ati nedgöra 
regeringen, framhäva Lloyd George» 
tal på det krnfllgasUr.

Aristide Briands tripp till England 
denna vecka kommer kanhända att 
avgöra
Frankrike har nu kommit vid skiljo
vägen under den ryska-brittiska kon
flikten samt blir tvungen att välja 
en av dessa makter. Då m- Briand 
möter mr Chamberlain. har han un
gefär följande budskap att framföra:

"VI äro nästan redo att underteck 
na ett fördelaktigt fördrag med Ryss 
land. enligt vilket vl tillförsäkra oss 
om avbetalning av den gamla tsa- 
rist skulden av $l,$oo.0<H).(>00 samt 
dessutom privilegiet för franskt ka
pital att rekonstruera Ryssland och 
vidare lofte om en allians emot Tysk
land.*'

Frankrike föredrager naturligtvis 
att länka sina öden med Storbritan-

Järnvägsministttr G. P Graham 
förnekade den 7 ds på det bestäm
daste. alt hans departement hade un
der övervägande planer på att sam
manslå Vanadian National och Cana- 
dian Pacific systemen

"Vad som uträttas," yttrade mr 
Graham. "sker efter de linjer, som 
jag angav l underhuset, då rappor
terna för järnvägarna framlades.

isn 6 ds. var jämnvlktsläget 1 Europa. Hon har även haft rare f nämnda stat. vilka bildat en 
en liknande befattning vid ett sjuk- f -rening för ändamålet, kallad Chiro- 
hus. Då mannen rycktes ifrån hen- ! ney Rock Association. Den klippfor 
ne. underrättades hon om. att han mation. , i vilken uthuggningarna 
var ägare till ett litet landområde >kola göras, är en slät granitv&gg 
någonslädes i South Dakota, och att av 2.000 fots längd och 400 fots höjd. 
hon kunde påräkna att erhålla en belägen högt uppe i bergen och syn

egendom i Hk P& långt håll från vägen, som le
der genom klyftorna nedanför, och 

tid Icke hört något vidare tmi saken I>A vilken tusentals automobller fär- 
förrän Just I dagarna. Och då höll das under sommarm ån ad er n^. 
hon på att få vad man kallar dåne- derna skola upptaga hela granltväg 
dimpen över vad som meddelades gen och framställas mer detaljerade 
henne. Den gnidige mannen, som j än vad meningen var med ut hugg 
städse ojade sig över sin fattigdom. | ningarna I Stone Mountain. 
hade haft mer än en egendom. Han 
hade i stället haft många, och det 1 
olika stater, till och med — i Iowa.
Nebraska och South Dakota samt 
dessutom värdefulla tomter t Chica- 

j go. Vidare hade det vid undersök- 
; ning kommit 1 dagen, att Christian

inister
tecken.

MHna
•DB 1Det år ett tiden *

liten inkomst, om denna 
såldes. Sedan dess har hon emeller-

Bii-r:
f tOm m Städsstyrelsen 1 Seattle har med 

alla röster utom en antagit en ny 
splrituosalag. som i alla avseenden 
•verensstämmer med såväl federala 

som Klng county spirltuosalagar. då 
det gäller straff för brott mot för
budslagen. Förut var I Seattle hög
sta straffet för överträdelse . av rus- 
dryoksförbudet 1100 boter och 30 da
gars fängelse. Enligt den nya lagen 
blir det hädanefter 90 dagars fängel
se eller $300 böter eller bådadera.

nlen I stället för med Ryssland men 
fordrar på samma gång en del för
måner för att ej alliera sig med 
Ryssland. Frågan är: Vill Storbri
tannien giva en säker garanti mot
Rv„l.nd samt en fnrdelaktl* uppkfl- N1«1,snn harte ^n*ar lnsa,,a 1 n<-ra

hanker. aven så långt borta som i
sammans allt vad man funnit efter 
Pittsburgh, Pa. Då man räknade till- 
den fattige järnvägsarbetaren Nlel- 
son. sprang summan upp till minst 
$300,000. som nu uteslutande blir den 
stackars arbetspinade dlskerskans 
förmögenhet. Familjen var barnlos. I

c

relse av krlgsskulden?
Om Europa är ett schackbräde, så 

innehar Ryssland de röda och Lon 
don de vita rutorna, och målet denna 
gång är icke Europa utan herraväl
det i östern.

Under några månader har sovjet 
pressa? Frankrike genom att under 
stödja Abd-él-Krim samt understött 
en Kraftig propaganda 1 Frankrike 
emot kriget. Men nu synes sovjet 
ha slagit om. och mycket kan kom 
ma att hända av Briands besök i 
England.

1925 ETT REKORDÅR I VALFÅNG
STENS HISTORIA

Årets produktion av valolja beräk
nas komma upp i omkring en miljon 
fat. vilket är den största årsproduk 
tion. som hittills uppnåtts 
kommer på Norges del omkring 578.- 
000 fat från fångstfälten vid Södra 
Ishavet och närliggande hav. övriga 
nationers andel av fångsten I dessa 
hav beräknas till omkring 279,000 
fat. Av fångsten på andra hav kom
ma omkring 160,000 fat på Norge 
och lika mysket på de övriga natio
nerna tillsammans.

Under sydhavssäsongen 1924—25 
och den påföljande sommarsäsongen 
1 år voro 148 norska v al fån g st fart? g 
engagerade med tillsammans 15 fly
tande valkokerier och 14 landstatio-

fartygen uppgingo _ t i 11 tillsammans 
omkring 3.000 man

Lettland ledare för baltiska 
anti-sovjetblockeLi Skatteskolkama skola bli utan 

ljus och gas.
Härav

NORSKA 100-ÅR8FESTEN LÄM
NAR $24.(XX) ÖVERSKOTT Hon. G. P. Graham.

Nya uppseendeväckande uppgifter 
om interventionsplanerna mot 

Sovjet-Unlonen.
Oelo stadsfullmäktige tänka försöka 

metoden. Gas- och elektricitets
verken mindre entusiastiska 

för saken.

Jag yttrade då, att jag önskade, att 
de två järnvägarna skulle arbeta till
samman» så mycket som möjligt 
samt försöka få till stånd någon 
slags kooperation, både vad beträffa
de passageraretrafiken och. frakten, 
så att man kunde undvika duppllce- 
ring.”

Endast för delta ändamål söker 
Järn väg »departementet fft till stånd 
samarbetet mellan de två systemen. 
Vad resultatet blir av dessa an
strängningar. kan man ännu icke 
säga Mr Graham avslutar sitt ytt
rande med att framhålla, att Ingen 
sammanslagning av de två systemen 
är under övervägande.

En rapport över räkenskaperna 
för norsk-amerikanska 100-årsfesten,Lloyd Georg». :jj rar sm å rJa:
med jubileet likviderats, en kontant1, .... . . ° . . .1 K

til kommer guld- och silvervärdet ...... . Ä. ,x, , , . ™ .initiativ underhandlat med östersjo-
,.å de 1 anledning ar lOMrafea.en mlnj„tnu. anrtende
präglade medallerna aom dnm eko aktlon mo, Bovjetunkmen. I Korno 
blivit sålda belöpande sig ‘ill ll$.-jf#rd» Meerovltj en kraftig propagan- 

Kommlt.er.de ha aålunda t (lir att utJ,uen ,kull*. ,!„{* alg

till detta hlock. Litauiska regerin
gen har emellertid kategoriskt väg
rat deltaga 1 en sovjetfientlig aktion. 
Estlands utrikesminister. Pusta, hål-

Flera av de parlamentariska kor
respondenterna framhålla, att ä,ven 
en del av de konservativa njötor1 av 
han* tal. vilket i »In tur gjorde, att 
flera av arbetarepartiet kommo till 
Baldwtns nndsättning, vilket dock ej 
uppskattades av den liberala vänst
ra vingen, som ansåg, att Baldwin 
gjorde det råtta gnder rådande för
hållanden.

Många spekulationer ha uppstått 
av Lloyd Georges driftande till den 
vänstra ringen och till de konserva
tiva. Lyckligtvis för regeringen har 
reduktionen 1 banksat*erna kommit 
vid ett lämpligt tillfälle, så 
t u v kerna mot återgången tl 
standarden ha måst tystas 

vilket
kommer att omdöpas till socialist
partiet vid dess nästa kongress, kom
mer troligen att endossera aktionen 
av deras exekutiva I de parlamenta
riska och nationella arbetarpartier
na, då dessa gillade protektion mot 
import av produkter av “ewetted 
labor "

Franska flygare göra sig redo att 
flyga från Paris till Nen* York på 36 
timmar för att vinna ett pris på $35,-

Skatteskruven i Norge är mycket 
hård. och den ökade statsskatten på 
tio procent, som. föreslagits skulle 
komma att göra förhållandena olidli
ga. Hur illa det nu är. framgår av 
att av Oslos 127,000 skattebetalare 
bara 52.000 detta år ha betalt sin 
skatt 1 rått tid. På detta sått har en 
skatterest på 60 miljoner kronor upp
stått. och stadsfullmäktige ha förgä
ves sett sig om efter utvägar till att 

Ett utskott

000. . »

Ex-kejsar Wilhelm kommer att en 
tid vistas vid den holländska bador
ten Zandvoort. Det blir första gån
gen han lämnar Doorn, sedan han 
dit tog sin tillflykt.

716.70.
all anledning att känna sig belåtnaBesättningarna på valfångst-
med sitt arbete, vilket de förmodli
gen också gora.

De progressiva ha hållit
en konvention uti Regina

indriva dessa pengar, 
har behandlat frågan och anbefaller, 
att staden Indelas 1 fyra skattedi- 
strlkt för utkrävande av skatt”, sålun
da i likhet med förhållandet 1 Stock-

; ler sig tillsvidare avvaktande på 
' grund av sin polskvänlighet samt 

rill följd av sin impopularitet i lan
det. Den förnämsta rollen, som ak . 
rionens organisatör är lagd på Mee- 
lowltj. vilken 1 denna egenskap re- 
*er till Warschau 
stämningarna till förmån för ekono
miskt närmande till Sovjetunionen.

Bulgarien har vägrat tillmötesgå 
de grekiska kraven på att straffa de 
personer, som 1 dagarna mördade en 
l Bulgarien bosatt grek.

tt at- 
guld-r

holm Utskottet anbefaller vidare, 
att om skatterna icke ingå i rätt tid. 
skall kommunen vara berättigad att 
avstänga gas och elektricitet för 
dem som stå på rest. och att undan
tag endast skola göras 1 fall av sjuk 
dom eller arbetslöshet. De kommu
nala auktoriteterna synas välvilligt 
stämda gentemot detta förelag. Bara 
gas- och elektricitetsverken hysa be
tänkligheter Efter allt att duma 
torde förslaget bliva godkänt av 
stadsfullmäktige.

troligenArbetarepartiet, for att motverka

Prins Aage av Danmark. som är 
kapten 1 den franska framlingslegio- 
nen. har blivit sårad i en strid mot 

Man amnar lagga ska,. p4 ölet för | AMel-Krlm. rlffler I Marocko. Han 
an betala aubaldlerna till ,1- brlttl- hade korl ,önit bllvlt „rl„a(l for tap.
a a gruvagarna. perhet aom krigare I leglonena tjänat.

Prins Aage besökte Förenta Staterna 
för 6 år sedan. Fransmännen ha ren
sat västra delen av Ouerghadalen 
från Abd-el-Krim» riffier, drivit dem 
på flykten och tagit ett antal fångar.

Robert Forke framhåller
era

d e gres siva sta närmare 
onservativa.de 1 i b ände

Under den konferens, som de pro
gressiva ha hållit i Regina höll de
ras ledare Robert Forke ett ganska 
anmärkningsvärt tal. Teatern var 
packad till sista plats, och bland åhö
rarna funnos även en hel del libera
ler och konservativa. Utom Forke 
talade ock mr C. W. Stewart av Hum- 
boldt och Re\'. John Lewis.

Alla talarna berörde de ansträng
ningar. som måste göras för att få 
till stånd de progressiva idealen. Mr 
Stewart talte .särskilt om gruppens 
arbete 1 parlamentet, och mr Lewis 
talade om de federala finanserna, 
samt framhöll speciellt, att immigra-if 
tion var nödvändig. Han yttrade bl. U 
a : “Om Canada blott hade en be
folkning på 15 miljoner, skulle vi om 
tio år befinna oss i en mycket bättae 
ställning ’’

I början av sitt tal framhöll mr 
Forke de vanskligheter, som hela 
världen måst genomgå efter krigs
åren. "Canada befinner sig 1 en 
båttre ställlning än många andra 
länder i världen.*’ yttrat!e han samt 
fortsatte: "Nationer äro åtskilda av 
bitterhet och hat och under det att 
vi finna fel i förhållandena här hem
ma. så ha vi likväl mycket att', rara 
tacksamma för."

ra Canada. Han nämnde, att 58 pfo- 
cent av fabrikerna i Canada ägas av 
canadiensare, 31 procent av ameri
kanare och resten av europeiska In
tressen. "Naturligtvis," fortsatte han. 
"äro alia regeringar extravagant i 
och alla oppositioner ekonomiska, 
men han var övertygad om att en 
hel del miljoner gingo till spillo in- : 
om Dominion. Således brukar man j 
miljoner 1 östliga Canada som till 
exempel för byggandet av varv i 
Quebec. medan västern ej kan få 
Hudson Bay banan byggd. Hur skall 
m& 1 västern uppfatta detta?

Till slut framhöll han. att han ej 
het mellan de progressiva och de li
berala än mellan dem och de konser
vativa, men felet var enligt ha^-« 
åsikt, att regeringen ej hållit fast 
vid sitt program.

liberala hindrades av de progressiva 
i detta hänseende." Så berörde han 
ock budgeten 1 fjol. som ingen av de 
progressiva voro eniga i och sålun
da ej kunde understödja regeringen.

Därpå övergick mr Forke att tala 
om den industriella situationen i öst-

Sovjets krigsminister Fruntze var 
häromdagen utsatt för ett bomtatten 
tat. då han befan nslg å en järnvägs-

Storbrltannlens farroare ha begärt 
att få subsidier liksom gruvagarna.

Han undkom dock oskadd

Dr. Sanborn får sina kärleksbrev tillbaka Belgien hemsökes utav en ekonomisk kris
Vav nyligen stämd för *100.000 för brutet äktenskapslöfte, men 

han slapp undan med endast —$1.750. Lågkonjunkturer råder inom metall- oeh kolindustrierna. Amerika 
vill nu ha igen sina utlånta pengar.

■Sedan några månader tillbaka ha ' ö<)0. Man vet. huru lätt det är att 
tidningarna sysselsatt s*g med en slänga in r.ågra extra nollor, då det 
ganska dyrbar kärleksaffär — ty al kommer till skadeersättningar, men 
la kärleksaffärer bli Ju vanligen dyr^ .lar Ingen kroppslig skada kan upp
bara. när advokater och tidningar få täckas, blir det alltid en betydlig av
tag l dem. Mlas B Llrh^ndorf. en | prutning på summan Så åven här. 
stenograf 1 New York, sedan flera ehuru det nu galide en så ädel kropps
år bekant med dr S. ville nödvindigt. del .som det älskande hjärtat, vjlket 
låta världen veta. att hon lidit en nu låg där lika krossat, som om det 
nästan oersättlig förlust, då hon le gått Igenom en av våra moderna kött- 
ke fick »lösa »in »tora kårlek på dr kvarnar, iåatän ingen kunde se det. 
Sanborn. Och för att han icke blott När efter många sensationella på
skulle minnas henne såsom den dår ståenden och uppläsandet av många 
alltid eftersträvat att gora honom kärleksbrev, som växlats mellan dok- 
lycklig. utan även 1 någon mån er torn och hans kära stenograf, vitt- 
satta henne for den tidsspillan, hon r.esmål »tc. advokaterna lyckats brin- 
Hdit. och straffa honom för de hjår- ga "käsen" till mänskliga proportio- 
tekval. han åsamkat henne, fordrade ner — antagligen mot icke alltför 
hon en liten lapprtsumma på $100.- ; anspråkslös ersättning

Knappt har Belgien kommit ur en 
lång politisk kris. som avslutas ge
nom bildandet av kabinettet Poullet- 
Vandervelde. förrän en ny kris. den
na gång av ekonomisk och finansiell 
a rf. ganska plötsligt Inställt sig.

Metall- och kolindustrierna befinna 
sig i en lågkonjunktur. Man ser. hur 
kollagren alltmer ökas vid gruvorna 
De industriella bolagen äro ofta ur 
stånd att Infria sina bankförbindel
ser. varför de nödgas lämna säker 
het in natura. Betecknande för des
sa extrema förhållanden äro t. ex. 
de anslag, som anbringats vid vissa 
kolupplag: Detta kollager tillhör den 
och den banken.

diskutera denna fråga, 
kommer f. d 
Theunls att stå I spetsen för den
samma. Om 
kommer till stånd på samma grund
val som den engclgk-amerikanska. 
skulle denna medföra en ökad årlig 
belastning av budgeten med 310 mil 
Joner belgiska francs från nämnda 
år till 1987.

Den belgiska pressen frågar sig 
for övrigt. Hur skola vi kunna full
göra våra Inbetalningar I dollars, 
når Förenta Staterna avstänger vår 
export genom fruktansvärda tullbar- 
riårer? Vad vill den amerikanska 
regeringen egentligen?

Sannolikt
t konseljpresidenten

en överenskommelse

Manitoba och Saskatchewan dele
gaterna till den Interprovinsiella 
konferensen i Regina höllo möte den 
6 ds., varvid mr C. W. Stewart från 
Humboldt talade 
också, att det progressiva program
met var antaget av de flesta progres
siva organisationer, och att denna 
konferens endast hade att klarlägga 
de enskilda spörsmålen, så att Intet 
missförstånd skulle uppstå.

A ett möte. som hölls & Y. M. C. A. 
i Regina, framhöll ordföranden, mr 
D McKenzie från Brandon, att den
na konvention hölls för att partiet 
skulle kunna samla sina krafter för 
det federala val. som than väntade.

Efter uppläsning av en d*d rap
porter tillsattes en kommitté från 
Manitoba och Saskatchewan för att 
närmare utreda saken.

Han meddelad-3

Arbetslösheten utbreder sig allt 
Arbetsgivarna vilja framtvin

ga en lönesänkning, och det är på 
grunfl av dessa omständigheter, som 
fackfÄeningarna inom metalllndu- 
BtrieÄfc' 
att börja

vero de
I kärlekskranka nöjda med att "sett-

Moskwa htr 1,811,000 * “7k* ‘..'"l*0; „Mi“. e Llchtendorf erhöll S1..50 1 skadeer-mviBire.

Han berörde oeksä perioden mellan 
1901 och 1911. Under denna tid 
byggdes många järnvågar, mer 
ån vad som behövdes, men många 
vanskligbeter existera 1 dag. Canadas 
storhet berodde på de tre präriepro- 
vinsernas utveckling Mr Melghep 
påstår, att vår premiärminister in
tet uträtjar. men själv har han intet 
annat ätt tillbjuda oss äc en hög ta
riff. Många av våra politiker sys
selsätta sig endast med utveckling 
av industrien 
de progressivas mål att bringa far- 
msrenas krav inför parlamente*.

Vidare yttrade han: "Om den libe
rala regeringen hållit fast rid 1919 
års plattform, så skulle de ha fått 
de progressivas understöd. Inga för
sök ha dock gjorts att bruka makt. 
sä alt man kunde dominera eller ut
öva inflytande på regeringen utan 
långs de linjer, där man gav dem 
•töd." Mr Forke övergick därpå att 

tariffen och sade: "Ar 1924

En rysk prinsessa var f. v. ankla
gad 1 en fransk domstol för stöld.Robert Forke. **

• •••••••••»åttning. och doktorn fick sina 70 
kärleksbrev tillbaka och slipper där
för att läsa flera av dem 1 tidningar
na åtminstone. På lediga stunder 

dp,. kan han ju roa sig med att läsa dem 
for sig själv och känna sig glad över 
att har. slapp undan så billigt. Och 
så har rättvisans gudinna ånnu en 
gång visat sin opartiskhet.

Ett spritsyndikat uti knipa.ta tillkännagivit sin avsikt 
strejk.

Till dessa inrikespolitiska bekym
mer sälla sig nya sådana av utrikes
politisk art: Amerika fordrar av Bel
gien 480 miljoner dollars utgörande: 
dels 172 miljoner ren krlgsskuld, dels 
175 miljoner, som Belgien lånat efter 
kriget för återuppbyggningsåndaroål 
och provlantipköp Härtill komma 
upplupna räntor. Dessa 480 miljo
ner dollars utgöra efter nuvarande 
kurs 11 miljarder belgiska francs. 
Beträffande de 175 miljoner dollars, 
som Belgien lånat av Amerika efter 
kriget för Iteruppbyggnadsarbetet, 
rådér endast en mening: Belgien er
känner denna skuld. I fråga om 
krlgsskulden 
har Belgien 
ropande sig fcå artikel 232 1 Ver- 
•aillesförd råget.

VALET I NEW BRUNSWICK 1
Moskwas areal utgjorde 1 bor Jan 

av detta år 28.500 hektar mot 17.492 
år 1912. Befolkningen utgjorde 

:an 1925 1 S11.0-" mot ^72.000 
1924 och 1 ,<17.700 under 191? Man 

t-ns antal överstiger kvinnornas. 
Antalet födda uppgick under 1924 

51 781 mot 48.490 året furut och 
54.649 under 1913. 
har betydligt minskats 
med förkrtgstiden. 
registrerade» 27.080 dödsfall möt 39. 
124 under 1911 Antalet äktenskap 
uppgick under 1924 till 2S.187 mot 
10,093 under 191$. Själv mord ees an
tal var under 1924 310 mot 235 under 
1921 4- — 1920 och 340 — 1911

Den konservativa oppositio 
nen I New Brunewick. som 
ledde» av Hon. J. B. M. Baxter, 
vann den 10 da. en lysande se
ger »amt erövrade 34 platser 
1 sagda provinalegislatur. Pre
miärminister P. J. Veniot lyc
kades endast förskaffa sig 12 
säten för sina anhängare. Far- 
m a re part i et. som blott hade tre 
kandidater pi filtet, utgjorde 
ingen faktor I striden, och de 
två independenta kandidaterna 
förlorade eina depositioner. AL 
la medlemmarna i regeringen 
föl le igenom med undantag av 
premiärministern. Hon. 4. A. 
Dysart. samt Han. J. E. ML 
c ha od. Före valet var situa
tionen följande: regeringen 29. 
oppositionen 12 och farmar» 7.

Myndigheterna lade i dagarna van
tarna p& två av delägarna I sprit bo- 
laget Hirtich. 1123 Broa/1 way. N. Y . 
som tidigare varil utsatt 'for en raz
zia. De anklagade* I huvudsak för 
atj ha I sin ägo 480 förfalskade sprit- 
* kat temärk nWilliam Jennlngs Bryan och Scopes 

saken ha varit mycket fruktbara 
fält för vitsar och historier i skämt
tidningar och på scenen. Till följd 
av Bryan* död har det blivit slut på 
dem. Flera teatrar ha strukit alla 
antydningar på Bryan och “apråtte- 
gången" “Life" stannade pressar- 
na sedan 20,060 exemplar tryckts 
för att taga ut flera vitsar på Bryans 
bekostnad.

Men det skall vara Maximumst raffel för
en dylik förseelse är tio är* fängelse.

dJtom dessa båda, Jacob Kirschen- 
blatt och SoJ Adam*ky. ha fem mån 
och en kvinna arresterats.

Firman har en längre tid motta
git orders per post och lär ha sånt 
sprit 1 koffertar till 20.600 kunder 
över hela landet. Den har. haft en 
sårskild fabrik, där man förfalskat 
spritvarorna och blandat upp dem 
med alkohol och vatten.

Dödsprocenten 
jämförelse 

Under 1924 in-

För att ha förskingrat over $800.- 
660 från det bankrupta Carnegie 
Trust Ca I Pittsburgh har dess for
ne preeider.t. John A. Bell. ut sikt att 
få — 70 års fängelse

Våridens värsta alibi presterade i 
dagarna Joe Booica 1 Cleveland. då 
han skulle förklara närvaron avx en 
brännvinsapparat i sMt hem Han på
stod. att han använde den hemgjor
da spriten att guida sin rygg SeB. 
och mäsken gav han till barnen som 
ftnkoet

&172 miljoner dollars 
estera t. dårvld åbe-

Strax före sitt dödsfall förklarade 
den stora charlatanen Bryan. att han 
ej ville diskat 
Ivrigt förfäktat.

tala Den under kriget tillkomna flottan 
1 U. 8.. som koetade över 200 Jo
ner dollars, kommer i dagarna att 
uppbrännas som värdelös.

stödde de progressiva regeringen i 
dess Lartffpianer. och det är icke rlk-

Canadian Oil Co. 1 Regina hade ded 
eldsvåda, som orsakade enden »ak. han eå 23 ds.

förlust av upp till $290,000.
En delegation kommer isrt att

avresa till Washington för att dårdet sades I pressen, att detigt
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TVÄRS GENOM CANADA rmrna åro »otiga och u>rra„ nåt terna 
svala och vintern regnig och mild 
Evigt gröna tråd och buskar frodas 
dårtor ymnigt

Vid stranden av Lake Manitou.
ArgsekaOiles wwderfeera »de* 1 C»*ada. — Åter vt - Svensk toyg r De» »venska allmänna baptistkon 

fercnseo följde så i Företa svenska 
j baptlstkyrksa med dess duktige lå 
rare Emil Friberg »om Tård Denna 
konferens innefattar Éreo de två 
•tatkonferenserna l Canada Central 
och Alberta Mår ga klra våntier hån 
oster till vå* t er Träffade* Även hår 
dryftades digra planer av arbete på
gående och arbete planlagt VI råk- 
na nu omkring 34.0«X* medlemmar 
U S och Canada och en rått bety
dande mission, »kol- och vålgören- 
betsverksatr.het bedrive* Man be
slöt bl. a att till TS-årsjubileet, som 
hålles i Chicago 1927. insamla ee 
tond på $S5h.0M För båda kongres
serna hade det avslutade verksam
hetsåret varit ett av de me*t frukt
bärande sedan apostlarnas dagar 

Under hela tiden i S hade jag för
månen bo hos vännerna C. S John-

— Ett b<»»• pi B -mla meder Svea:"

i est ertripp av OTTO ELÄNDER.Rewekildrmgar fria en

XXVliL

lÉtitK-'• en st b* d för ökade l betydlig grad > trevnaden 
*|r och gr»bt.‘iadf • Kyrkor sv olika deoosnmattoner lå 

j*g »g«**llj[-n hade »enat j ge Lar ock var 
atl kalla hor oip Svenska lado kyrklig Uvaktighet. 

j s Fndsr
S* fick »n . k ulgdeel aro f6r ! k» kyi«i<*eMae*rae l*rd* I tr:d med 

fcroott, ku milt ock eede keit urai-tln. iä. 6« kct.de L o m. Mn-
da. att kyrkorna sinsemellan bytte
ordets förkunnar*
Wetaakivin gör skal för sitt vackra
namt Fridena kulle!

Ombbea Sate sai 
aåakt l djupa 'ack.

Och del allra -*

1
1i•il varligt

>1FSanner lige;

* t— Ja. underliga åro Herrens vå
gar. och vi uti jordkryp förstå ej
alltid den Hög# tes råd. Det var kan
ske bäst. att del gick 
Jag f >rwtod det ej på dee tklep — 
jag tyckte att jsg och hela mitt par
ti och mitt alskad* fosterland hade detta “aettietneiit**

nåmste av alla nybyggarna hårstam-

*
Så koenmo v: till setUemeatet

Malmö. Du kan slå dig I backen på
att det år en skåning, som grundai 

och den för

del gick.
' s

' * son i deras trevliga hem på Brnad- 
Mrs J. år en halvkusin frånilla. ja, skamligt behaedlaU gi-----_

gammal föråldrad och. det kunna ock från konungariket Skåne
vj vål vara ense om. orättvis lagpa- Han hette Måns Dyberg 
ragraf. som jag h »ti under de slsU en pampig, dryg patron, »om såsom 
åren och kanske juit tack vare mitt oinskrånkt despot härskade över en 
fall blivit ändrad Jag blev emeller- areai på — bör och hapna — 28** 

•-*. och några år *ektloner land

ny
samma trakt som eder meddelare, 
och mr Johnson år en framgångs full 
affärsman, som l 35 år tjänat första 
församlingen som dess aldrig svik
tande kaåsör
det härliga "Värmeland du sköna'* 
och har sett Seattles oerhört snabba 
tillväxt från en liten by Dottern Hul
da var en präktig bilförare, och l sin 
nya Packard limusin togo de oss runt 
att se stadens h&rtighe’

Det var

Långt förö tnnau "blekanslktef* | C. N. R. photo.
kom till den måktiga prårien. kände j derna, och exkursioner gå dår från 
den röde mannen till de helande tid till annan från Saskatoon och 
egenskaperna 1 Little Lake Manitou dra städer Vattnet 1 sjön år av så 
vatten, vilket år beläget 1 närheten i hög mineralhalt. att det är lätt att 
av Watrous. Sask pä huvudlinjen flyta 1 dess ratten, och samtidigt är 
av Canadlan National järnvågen. 1> vattnet mycket h&lsosomt. Dessutom 
första vita settlarna. som kommo dir finnes en fin sandstrand, vadan den

ar I Sverige togo somliga "bussen.* 
Han år bordlg frän men hår tar "buwes", på svensk-en 

gelska. folk. Fården. som blir mel- 
lan 1(H) upp till 200 mil lång, tog fr 
kl. 9 på morgonen till kl 6/på kval 
len. då vi landst ego i Vancouver. 
Och som våra högheter råkade korn 

Sonen är ma till den staden på samma gång 
som general Haig. så spelades, pa 
raderades och hurrades det Icke li- j 
tet för oss. och vl togo åt oss så 
mycket vt mådde väl av. Naturligt 
vis flaggades också mycket för oss 

Efter en god och billig måltid 
gjorde vi en rundtripp 1 den staden 
och besågo dess utomordentliga lä 
ge och hamn. Utan göra anspråk 
på att vara ovanligt via kan man 
dock förutspå, att Vancouver i en ej 
avlägsen framtid blir en av Canada- 
största städer. Desa läge vid Fraser- 
flodens mynning och ändpunkten för 
Canadas Järnvägsnät spår i den rikt 
ningen.

Så sades farväl till konferensbesö 
kare och mina vänner H. De glngo 
till hotellet, jag tfll tåget. Så länge 
som det yttre ljuset varade, beskå
dade jag omgivningarna, floden, de 
snöiga fjällen, ända upp till Mission 
på C P. R banan, som ligger gent 
emot Matéqui. Banan följer på en 
lång sträcka denna flod. båda järn
vägarna för den delen, och då och då 
är en bro spänd för att nå den andra | 
sidan, där terrängen varit mera 
lämplig Slumrade så och vaknade 
1 Kamloops. där Alperna åter börja 
på allvar Här skilja sig de båda 
banorna, och C. N. R. går mera Ar 
norr till Jasper, och vl fortsätta rakt ;

Samma ringlande utmed floder. | 
samma scenerier av alpsjöar ocn 
grönska, av raviner och vattenfall. 
Tunnlarna äro här flera och stundom 
långa, en av dem fem mil lång. Stig- i 
ningen på denna äldre hana är hög- j 
re. Den s. k. spiraltunneln genom | 
ett mäktigt berg är ett snilleverk av 
Ingenjörsvetenskap Efter att hn , 
gått Igenom en serie spiralformIga 
tunnlar, kommit med tillhjälp av två 
duktiga lokomotiv tipp på en-höjd
platå och sågo där till yftr förvåning 
ett spår och ett litet röktgt hål 1 ber
get från samma håll vl nu glngo, 
men djupt ned. "Detta, sade en i 
trainman, "är den första tunneln vl 
gått Igenom för en god stund sedan." 
Så hade vi då icke vunnit mycket på I 
hergjätten i framfart, men så myc
ket mera hade vi vunnit 1 höjd och 
voro nu barrar över de mörka dju
pen därnere Stigningen var betyd
lig och mörkret vek för ljuset. Kom 
na upp till Banff. alpernas hjärta, 
hade vl den skönaste utsikt över ett 
berglandskap och mäktiga alper, 
som måste beskådas för att uppskat
tas. Jag vet knappast vliken väg \ 
genom dem var den vackraste och 
mest storslagna. Dom därom, du 
som kan!

Bland märkliga ting på denna färd 
är flodernas ringlande lopp och tå
gets Imiterande rörelser utefter dess 
stränder. Sicaman*. det vackra lä 
get av Rhuswap Lake och det stora 
turisthotellet därstädes. Genomfar
ten av Connaughttunneln och d.e an
dra vid gladerema. Den magnifika 
Columbiafloden med sjön Wlnde- 
mere som källa, och Golden Emer- 
ald sjön 1 Columbia och Yo Ho da 
larna. Mt. Stephens och de andra 
5,000 fot höga bergen såsom Fieid. 
Dennis. Hector, Donald m fl. och 
sjön Louise 1 Louise Pi-rk — allt 
detta vore värt ett kapitel för sig 
självt. Cedrama. plitråden och Al
bert dTanyon. där vl fingo gå ut för 
en stund och beskåda ett av natu
rens största under. Vattnet hade 
skurit sig ned mer ån hundra fot i 
klippan, och genom och under väl
diga berg forsade de Iskalla vågor
na från smältande snö därovan ned
åt med en väldig musik. “Djup ropa- 
till djup vid dånet av dina vatten 

04 fall." sade profeten fordom, och det 
går 1 uppfyllelse här "Städerna 
byggdes av människor, men God 
gjorde landet." och det senare över
går 1 skönhet och storhet vida det 
förra.

Hemvägen genom Calgary. Moose 
Jaw, Regina och Brandon gick g<- 
nom prårien Igen. och åren hår är 
storslaget Hade förmånen se "konst
bevattning 1 stor skala 1 verksamhet 
och huru nejden, åven 1 torra som
maren. stod fager och skön. lovande 
lön för mödan. Väldiga betesmarker 

I och "cattle ranges." dår tusentals

senare beslöt jag att emigrera Man kan knappt föreställa sig hu- 
Och då styrde ni kosan till Ca ru stor egendom Mån» Dyberg var 

den lycklige ägaren av! En sektion 
år lika med 740 acres. "291-, »ektio- 

,4r ner utgör således tillsammans 72,890

»ada?
Ja. det gjorde Jag

"bomeeteadlandet” 8taverna ______ __
ju »lut. och ar gamla gjutarevånner. *rreF ^ #‘n scre *r ***ta me<* 1 ^re Järnvägens framdragande, er- na sjo är en idealisk plats att resa Ingenjör på en aeroplanverkstad 1
»om hamnat Just hår ute rådde» Jag 0 4MF, hektar, åger -åledes vår v äa höl lo snart kunskap om att sagda tiil under de heta sommarmånaderna i staden, där jag hade förmånen se
att komma hi» Våren 1872 anlånde MÅn* icke mindre än 29.496 hektar. sjos vatten var stärkt mineralhaltlgt. | Trakten kring sjon och Watrous är denna tillverkning på nära håll. De
jag hll till Saskatchewan och log En så stor svensk jorodrotl äga vi l dag besökes Little Lake Manitou dessutom talrikt bebyggd av skandi- höllo just nu på att bygga ett stort
homestead 21 mtl sydost från statlo- icke 1 Sverige, och jag antar förvis- «v tusentals personer från prårlestä

so Icke i något annat land i........ ....................' '........ —-------■■

im’ Ma

flygskepp, som skall bli det första 
att flyga över Stilla oceanen med 
passagerare och poet. Honoluln 
blir dess första station på vägen. 
Världen blir mindre och mindre, av
stånden nu bil endast timmar, dår 
det var veckor och månader för om
kring 5b år sedan. Tänk. när vi alla 
få en individuell flygmaskin eller 
vingar att haka på axlama och flyga 
till vära plattformar på husen likt 
bina och varken vara beroende ar 
gator eller vägar! Usch då. det må
ste hll roligt! Står världen litet till. 
så få vt se större under 1 den vågen. 
Detta nämnda flygskepp hade väldi
ga vingar och två Packard motorer 
å 12 cylindrar, vardera 850 hkr. eller 
17.000 hästkrafter tillsammans. Två 
stora propellrar av flätad mahogny, 
en 1 vardera ändan. Skeppets vikt 
25.000 pund Byggt i bätform. så det 
kan landa på vattnet. Dess fart va
rierar från S0 till 120 mil 1 timmen. 
Vid provkörning av ett. duhhelplan 
samma dag landade dess pilot så 
ovarsamt, att det kostade bolaget en 
nettoförlust av 35.000 dollars. Dyra 
leksaker i sanning! För Övrigt togo 
de oss ut 1 alla delar av staden med 
dess sevärdheter. Det mest storslag
na är dock den i närheten liggande 
nationalparken Mt. Rainier och det 
höga berg. varav den fått sitt namn 
— med en slingrande eller rättare 
cirklande automobllväg upp till snö
gränsen. Under klara dagar fc§n det
ta berg såväl som Pyramidbergen 
tydligen skönjas från staden

Konferensen slutade p& måndagen 
den 13 juli med en fin utflyt med båt 

j genom . sjöarna, slussarna och det 
härliga sundet till Scandla Park. 
Här ha svenskarna hakat sig fast li
tet varstans. Det var åter en "ljus*' 
måndag (not a blue!). Och tänk att 

I få träffa vänner från skilda orter, 
j samspråka och göra sig bekant med 
j nya sådana Det är som sångaren 
, säger: “Hur ljuvligt det är att mö- 
j ta, når'ensam man vandrar hem. en 

Men somliga atcrlftst syskonskara på väg till Je- 
inflytelsefullare j ^gujem?" Vännerna 1 S. undfägna

de oss rikligt, tal höllos. sånger sjön- 
gos. och så blev det morgon och af
ton på en härlig dag

Dy berg driver ockai sitt jordbruk 
l stor skala, bar egen tröekmaskin. En konferensresa genom Västra Cana

da, Vancouver Victoria och Seattle.
(Forts. fr. sid. 3

-- Och s'å genomgick nl nybyggar
livets besvärligheter?

» Ja,.,Jag fick l sanning min be- traktorer, bilar m. m. Han är gift 
*k är da del därav, sade gubben och med ung och fager rysk-svenska 
sken upp. Det var först att gråva och år den lycklige fadern till en 
en kula 1 marken och täcka den med välskapad son

nationer Man talar här/om Hawaii 
och Honolulu nästan som grannar, 
och' jag såg med egna ögon en num
merplåt på en automobil från Ha
waii 1 lysande färg ila genom ga-

präktiga kyrkor hår. och vid sessio
nerna av Northern Baptist Conven-

I

l.rSdef orh h.lm Når del renade. A, princip »r J.g emot au ett »å m|1J ,,„kanll (rån Cambridge. Ma,,., 
rann letl.t-net ned t* os. Det rar .tort Jordomrid- .kall ti Iga, på en | äro , Bellln,h,m nu var kärl
blott, så det forslag. Men efter någ- hand. jnen då nu denne ägar»- ar min 
ra år hade rl ett ordentligt hus att landsman: så blundar jag mel båda | 
flytta In 1. och sedan kan jag ej så- ögonen och tillönskar mm vän Måns j

att vid konferensen möta och samta
la med dem. Dorothy, en liten fitc- 

i ka då, var nu sebool teacher. Så går 
tiden och utvecklingen.

En båttripp från B med kuttb&t | tion dekorerade oss små japanska
och kinesiska flickor med blommor

Kineser och japaneser hava

ga. att livet var så beevlrllgt. Skör- all möjlig lycka — tast det är bra 
dama voro varje år goda. våra pre mycket för en karl att sköta om! 
t en t löner i»å livet växte, och når vl

tio År ellor så. vo- minnes jag särskilt K. J. Björkgrens
ro vl
vi hade rakt ingen orsak att beklaga »om namnet ju säger, på en kulles 
os* over den bortglömda och åter topp. omgivet av välansade blomster- 
upphittade kronoskatten 1 Göteborg, land. som Just då prunkade I vårso- 

V let i Göteborg nl hade rå- lens glans

Från mina besök 1 denna bygd
genom det beryktat vackra Puget,
Sonad, från 10 f m till 7 e m.. då I 0<h andra »ouvenlrs. Här bygge, t.

n en mängd hus. somliga rått höga 
— 6.000 permlts pä årets första sex 
månader. Den högsta byggnaden 1 
stailen är Smiths Building, 42 vånin
gar hög Men vilka backar! 
xådlig ter sig icke automobiltrafi- 
ken! Några spårvagnar äro dragna 
med kabellinor i tvärgatorna från 
hamnen.
slussar förbinda hamnen med Union

burgna omständigheter, och trevliga hem på Björkkulla. Det låg.
vi anlände till Seattle, är en rar ting 
för en gammal fiskare och sjöman. 
Ombord äro alla slags folk. Seattle

1 är ju en port för betydande trafik på 
Familjen Björkgren kom hit 189,' “rienten Kina. Japan. Indien m fl 

Jag var gjutare hos och genomgick på sedvanligt sätt ’ lan,,#'r- liksom på kusten åt norr och 
Kelllers och dår fanns på kontoret nybyggarlivets besvärdigheter. Orh fl<K**"r 
fre herrar Eländer, om jag ej minns nu bodde de hår I en härlig villa. \ alt nu vara 8,i,,a oceanen, som

man läste om som barn. världens

Hurkat ut för den fatala glömskan? 
— Ja visat

Det kändes litet underligt

Kanalsystem och storamed ståtliga ekonomibyggnader, medfel
största hav. och plöja dess blåa djup. 

• O. vilken farled! Höga klippor kran-
Ik» båda andra. Gustaf och Karl rar Deras stoltaste minne är då Ra lan<1 fX‘l‘ (*ar- »kogklådda höjder
Klander vom *-»n«*r Hll en stadstjå- lektor Waldenström var här 1901 öada i solljus och härlig luft Himlen

»< h döpte tleras dotter, och när rek- | ,ltt anlete l vågen, reflex
glas. under det båten glider fram

Nl minns ratt. konstaterade jag en rik uppsättning av kreatur, med 
Och en ar dessa var min bror Olof massa välartade söner och dött- och Washingtonsjöama Näst Pana

mas taga dessa slussar de största 
båtar i världen. Hit upp gå de för 
att skala av sina barnacles, snäckor, 
som bildas i salthavet och hindra 
skeppens fart. Det söta vattnet ta
ger dem av. Kauake vore det en god 
idé. att lata och tröga personer be
handlades på samma sätt; måhända 
det lönade sig att lägga dem 1 blöt.

De <ro nu alla tre döda
Efte ren stunds tystnad fortsatte tor Moseson 1 Stockholm, riksdags-

mannoB. nl vet. fftr några år »eilan | mollan Ftorslagna scener av okonat-
lad skönhet. Det blev en sannskyldigMitt minn»* klarnar ner mer v*r här och predikade. 

Nl hette Inte Såve då. in- Mitt mottagande var aå varmt, som ! ^,r f*der meddelare. En bil
lig lustresa i en. av de skönaste far-

nrh mer 
te sanrtt ? om jag hade varit själva lektorn.

och ),<g tlllbrakto I del hemtrevllgu ! '»der, av naturen »kyddad mot aturm
och vågor. Hundratals öar — endast

Nej. jag hette Olsson 
—- Ja visst, ja visat! 

lades Angk<»k»-011e?
Ja i et är nog så riktigt I* O. vi förorsakade det gamla fina och |

Smith, hrännvinskungen. hade ju gästfria paret, var. att vi ej kunde , 
satt upp ångkök i Stockholm, och antaga deras välvilliga och hjärtliga 
han valde mig till föreståndare för inbjudan att spisa middag med dem »märre städer och sågverk, fiskeri-

samh&llen m. m Talrika ångfärjor 
korsa sundet 1 alla riktningar och 
förbinda strand till strand.

En egenhet för dessa stöstränder 
är. att människor av alla klasser, 
från poliser, ämbetsmän, bootleggers 
och andra värdigare Individer med 
sina familjer bo på vattnet 1 så kal
lade husbåtar, byggda på flottbroar] 
utefter hela vattenfronten 1 hundra
tals små bungalows eller villor. Man 
köper så många fots vattenfront 1 
stället för land i Seattle. Många äro 
rätt nätta, med hängande trädgårdar 
vid landgången och runt omkring. 

’En strid pågår om dessa boningars 
vara eller icke vara 
poliser och även 
män bo 1 dem. billigt och händigt 
for en ‘‘snaps" från "rum runners." 
De ha sina starka motorbåtar nära 
till hands. Ja. ja. vem vet! *

Och nl kal- gammaldagsavenska hemmet en myc-,
ket angenäm timme. Den enda sorg ■ San Juan »'Sruppen har 72 större

och mindre sådana — pryda sundet
likasom blomsterrabatter en träd
gård. Stränderna äro kantade med

— den sorgen tillfogade vi t. ö. alla 
våra nya vänner, tror jag!

detsamma Orh På så sitt fick jag 
smeknamnet Ångkoks Olle!

Så underbart* utbrast jag. att min tid var ju begränsad, ty jag ‘ 
jag skulle lycka» leta upp er 1 den följde strängt som en schartauan 
Jättehöstack, som kalla* Canada! uppgjorda reseroute.

Det led nu mot kvällen, och jag

Ibland
var leden ganska vid. åter blev den 
trängre, och på ett ställe eingo vl 
med full fart genom ett mycket smalt 

konsul Johnson började ' °» h slingrande pa„. där ehh och 
längta efter att få återse aln fru. rlc>d nJorde strömmen så stark, att

h&ten formligen h&rde. liksom när 
det rufiar på öppet hav. Men det dju
pa vattnet gör det möjligt att passe
ra med full maskin. Stundom ser det 
dock ut för ett ovant öga. som skul
le vl töma rått mot klipphällen Men 
rodermannen vet. Ack, om männi
skor lärde sig lika barnsligt lita på 
Gud*

Omkring Bellingham och för övrigt 
»utefter hela kusten äro talrika höns-, 
bär- och frukt farmar, och en del folk 
lever uteslutande på deras avkast 
ning. Detta eviga vårklimat, med fö
ga vinter eller frost och med dess so
liga men svala sommar, passar nog 
utmärkt för sådan hantering, med de 
större städerna som marknadsplats 
för sina produkter. Anacartes. en

Och så roligt att få tala om för mt- 
na 3ö0 000 lä»are. att det gått eder ***• atf
så bra härute* Ty det har det Ju?

— Jo det kan redaktören skriva som han. tack vare mitt oväntade
ned ro ed rött hlårk. sade Säve. Det uppdvkande vid horisonten, ej hade 
har gått mig över hövan bra. båttre sett på hela dagen.
Än Jac i mina djärvaste ogonbllck 
vågat hoppas Nu lever Jag hår t *äga adjö, och när bilen började 
Wetasklwin i lugn och ro Jag sålde brumma, ropade fru Björkgren ett 
min gamla farm och fick bra betalt *v tårar halvkvävt: Hälsa nu till 
Har byggde jag mig en liten bekväm gamla moder Svea!

Så — nolens. volens — måste vi
Tisdag morgon sade vl farväl till 

goda värdfolk, som gjort allt 
j för min trevnad. Men innan vi läm

na S.. så låt mig säga. att det utom 
tre svenska baptistförsamlingar fin
nes stora och verksamma församlin
gar av olika bekännelser, och jag ha- 

I de förmånen att på förmiddag sön
dag predika 1 första svenska meto
distkyrkan. kallad The Swedish Tem- 
ple. I sällskap med en trevlig fa
milj, Halvarson från Mlnneapolis, 
företogs färden med*båt till Victoria 
och Vancouver. Färden med Prinres* 
Marguerite, en av C P. R. banans 
nyaste, finaste och snabbaste kust- 

I båtar. 1 en skärgård, som för sin 
| skönhets skull trotsar all beskriv

ning. en strålande dag. det är ock 
värt att nämnas. Dessa höjder, des
sa berg. dessa grönklädda öar och 
båtens slingrande rörelser mellan 
dem. Små fyrbåkar på klippornas 
avsatser och andra sjömärken vlsn 
rodermannen vägen. Ibland ser det 
hotande ut. d& denna omkring 3 a 4 
tusen ton stora båt formligen löper 
framåt med ftill fart mot skyhöga 
fjällar, men åter öppnar sig leden, 
och p& ett ställe mellan Seattle och 
Victoria såg man ut åt öppna havet 
i fjärran och kånde dyningarnas 
välvningar från världshavet, 
tänkte jag på Hawaii. Japan. Kina 
och personliga vinner dår bortom 
på andra sidan. "So near. and yet 
so far!"

Vlctprla. B. C., på den vildlga 
Vanconver Island1 är provinsens hu
vudstad. men liten och 1 affärshån-

Här i denna stad samlades nära i varf 
2.000 delegater och lika många be
sökare från nordstaterna. Canada o. 
södern dag fr&n dag i Masonlc Tem- 
ple, ty ingen kyrka var stor nog att 
rymma dem. till rådplägningar och 
beslut i viktiga verksamhets- och 
missionsfr&gor. Vid denna konven
tion hävdade de bibeltrogna, s. k. 
fundamentalister, med kraft den 
gamla utpräglade bibeltron, som kän
netecknat våra svenska trosfäder. 
och endast politiska knep och parla
mentariska svängar kunderådda 
några av modernisternas eller de I 
trosfrågor så märkvärdigt liberalas 
positioner De dagliga tidningarna, 
så lyst na på skandaler, tryckte med 
stora rubriker: "The Big Baptist 
Fight." men för den som var med

villa, min enda dotter hushållar för 
mig. och vt leva så lyckligt och sorg- Ett vetenskapligt 200-års- 

jubileum i Ryssland.
Nu är Jag 72 år gammal men i 

frisk och krv Och pioniårlivets mö- 1
Ja. de äro nu angenäma min 1

ne sfm i namla bruka tala om Firas av ryska vetenskapsakademien

så 1»åst på respektabelt avstånd. !
Och gubben skrattade så gott. så 

hans lilla kullriga mage hoppade upp 
och ned och de stora, ruldbågade

de te sig ock-
Professorerna Euler och Foruman 

representera Sveriges akademi.

Ett evenemang inom Europas ve-
varje ogonbllck hotade tenskapliga värld Inträffar i höst. då livlig hamnplats och fiskläge, var den

firar ®®da T-la»s håren ar.lad**. Härifrå:: at- 
M- n vill Inte Klander följa med *itt 2W)-årsjebileum. Vid de festlig- PÅ båtarna till San Juan öarna. och

i anlednln* härar komma jp-urdrlft. skogsavverkning och flsko 
krallparoiysmen *ätt att äga ram har självfallet även svnas vara huvudnäringar 

Svenska vetenskapsakademien mot- västra Washington.
Jag ~kulle just svara Jo. tack. då Lydt inbjudan att l&ta sig reprerec- Seattle är Stilla oceanens pärla, j orh kanner insidan en smula, var 

konsul John- a k<-m in och ropade teras Nåjtra närmare detaljer or- en f>n stad. som växt till nåra 400.-: ,,'*t ld°H en åskstorm. som rensade
Nu är jag ledig, Otto. och bilen saken ha på förfrågan lämnats f#on invånare pA 35 år. byggd på höj- j a,mosfar®n. Så uttalades: 1 Tron

står hår utanf r Nu g** vl oss iväg Svenska Dagbladet av Vetenskap* der. ravlnsluttningar. terrassformigt Gu<,,< b0*» bibeln, som en insplre-
Jag skakade varmt hand mod min akademiens t. f sekreterate protes- sluttande mot hav och segelbara in- [ ra<* k0* 2 Kristi övernaturliga av-

Svenska Industriens snr T Odhner vid Naturhistoriska sjöar. Stora hus. välordnade parker ^BF gudom 3. Hans försonlngs-
och boulevarder, livlig handel och N-laede* fullståndighet. 4. Hans an- 
sjöfart ge åt S. prägeln av en stor dra tillkommet och domsrätt. samt 
världsstad. Dess skärgård påminner 
mig så livligt om Sverige» plus de 
snötäckta bergen, vilka stå på av
stånd som hedersvakter. Stora båtar 
Inkomma, lastade med våridens al
ster från skilda världsdelar. Staden 
och dess goda hamn företer ett bro
kigt vimmel av östern» och västerns

att falla av

hem och se hur Jag har det. frågade heter 
Säve, når

vördade vin 
Fader, och hoppade upp 
elegant Cadillac, som mer ån något 
annat vittnade om att Johnson, den mellan den 6 orh 14 september, från 
forne "prlnters devtl" 1 dét lilla oan- 6 till 10 1 Petersburg, därefter 1 
sen li ga »venska tryckeriet 1 Wlnnl Moskva 
peg. hade lyckats bra p* den törntga mlen år inbjuden att låta sig före
striten ad Astras (mot höjden). | trådas äv Ai delegation, och dess re- 

Och nu bar det åter ut på min presentanter bil professorerna H. 
upptäckt »fård geeom svenskbygden ron Euler Tid Stockholms högskola 
— men förstås åt ett annat håll ån och J. Forssman vid Lunds unlv.»r«i

bilen, en riksmuseet
Festlighetefha komma att p&gå

I Ett pånyttfött medlemskap 1 våra 
församlingar 
beltroende. Ett stort antal mlsslo-

Majorlteten var bi-
Svenska vetenskapsakade-

: årer voro hemma för att vila från 
•nisslonsfålt l hela världen. N. B. C. 
har en budget på omkring $6.000.000 
(sex miljoner dollar»). Nya kandida
ter presenterade», och fastån Vist

ander förmiddagen. j tet. Professor Euler har tillika Ätt ■ ■ ---------;_______ _ -----  j klns *r mTck8t oroligt och mlssioni-
l.*ndskapet var lika vackert och mottaga en personlig inbjudan att professorerna Hildebrandsson. Mit- rema stå 1 fara för sina liv. uttalade

våiodlat Husen voro sköna att skå- närvara, vilket också år fallet ired tag-Leffler, Holm och Arrhenius grånade missionärer sin glädje över
da orh de lsndsmån. jag träffade, professor Eli Heckscher I detta Den framstående svenskfödde astro- »H ÅA g* tillbaka, och unga krafter Äe<.nde 4^4 Jämförd med Vancouver, 
hyggliga och präktiga karlar med sammanhang kan erinras om att pro nomen professor J. O Backlund till- uttalade sin längtan att få följa 1 de- ruinstaden på andra sidan sundet,
jåranåvar — åtminstone tyckte jag f*»*or Euler 1 rått nedstigande lel hörde också akademien som inhemsk raf* fotspår och gi ut med evangeifi 4eeg hamn. dess ståtliga
det. når jag tryckte deras valkiga härstammar från en av Ryska veter ledamot. budskap Gedigna tal och föredrag regeringsbyggnader och residens gö-
nicar skap»akademiens mest frejdade med Ryska vetenskapsakademien år or- ; höllos av framstående mån. och re- ra d^n ttll en fashlonabeI turistort.

1 dessa trakter hade ryss-svenskar lemmar, »chwetxaren Leon h ard Eu- ga ni se rad på trenne avdelningar, en presentanter från Canada och södra f>rh många rika amerikaner och en-
från Gammal Svenskby slagit sig ler. en av alla tiders störste matema- fysisk-matematisk med sjutton mel- staternas konvention hålssde från si- eeismån bo dår för det milda kllma-
ned för ungefår 2S år sedan. De voro tid lemmar, en för ryska språket och ra respektiva samfund. Sydstaternas fets Det provinsiella rege-
alla präktiga mån och kvinnor, tala Professor Odhner erinrade om att litteraturen med nio och en för hl- konvention omfattar eti medlemskap j rings huset med sina många kupoler boskap av allehanda klag uppfödes, 
de svenska ypperligt och voro myc- sven»ka och ryska vetenskapaakade- storlska vetenskaper och fflologi ‘ av *»n halv miljoner med- j gr atf heskåda Apropos detta f,nna" utefter långa sträckor Mån-
ket stolta över sljtt ursprgng — Ja. mierna redan tidigt hade livliga för 1 med tio I motsats till förhållandet lemmar med en våldig mission s4 lå|,Ka ranadensama ned mycket , g* ,,Tnära 8l* P* d#n hanteringen
mycket stoltare ån vt själva åro det blndelser med varandra Bland an 1 andra akad«=»mlska Institutioner åro Hela skaran av besökare och dele- penningar i ståtliga kapttoller
De åtnjöto alla eti mycket goti anse- aat erhöll Linné år 1760 ett pris på dess Inhemska ledamöter väl arlö-1 gater inbjöds av förra årets presl-
eade som go-la medborgare och lan t- 100 dukater av ryska vetenskapsaka-1 cade för att uteslutande kunna ågna dent mr" Shank. en framstående ad-
br*iksr>-

Det Jag har . ofta sett hägringar på 
hår i sfaden kostar jn mellan * a 9 sjön men aldrig riktigt förstått, vad 
miljoner dollars, de andra 
tion därefter

propor- en ökenhågring var förrån nu. Ute 
Järnvägarnas, och | på prårien såg Jag en solig dag på 

särskilt den åldre C. P. R., ha för håll en spegelblänk sjö. full med 
skönat alla västra Canada» större 
stider med sina ståtliga hotellbygg
nader. Hår i Vancouver gjorde vår 
båt uppehåll 1 en timme och IS mi
nuter och stora bussar togo turister 
omkring på ön i stadens omglvaing-

detnien för den avhandling, varmed sig åt vetenskapliga rårv Veten-; vokat. till hans vackra egendom, en 
l^uidsk.iper var ' -rtjusande och han beevarade en av densamma upp^ skapeakademlen förfogar 1 Peters 1 stor villa utmed Lake Washington, 

stora, hårliga sjöar och småskog »tålld prisuppgift, "att renom nya burg över våldiga utrymmen. I det De mot togo* alla. registrerade». Jag 
■■ 1 bevis och experiment bevisa eller närmaste ett helt kvarter. Dee» stån- j dee förste från Canada hälsade» och 

au> rem mjlx ■* for,hTtcs3(je h bn vederlägga läran oro växterna» köa.” dlge sekreterare år professor S F j undfägnades pä saft och cakee. Tal- 
«. kr. »,»**. irn*h! t,ek4< För närvarande äro fyra svenska ve- Oldenburg. Åtskilliga vetenskapliga ‘ rika vål vårdade trådgårdar med 

^jLLL*k4f!uTriv IT^*-^** tenskapemåns korresponderande le-' Institutioner sortera under deneam- j konstbevattning ge åt Seattle prå- 
nä? j damo t er av akademien, nämligen ma 1 geln av en fashionabel stad. Som

grönskande öar. En sjö 1 verklig
heten kunde ej ha sett härligare ut. 
men det var Ju endast en hägring, 
en synvilla. Jag tänkte då på de 
törstiga resenären!» I Saharas öken. 
når de trötta och förvillad» digna

.
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LÄKARE OCH TANDLÄKARE

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcil Art» Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 «nd»»t 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

Kontorstelefon: A 3669. 
Boetadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somerset Bldg. 
WINNIPEG, MAN.

DR. A. BLONDAL
818 Somerset Bldg.

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 

Telefon: N 6410 
Winnlpeg, Man.

öppet 9—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SNIDER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora, Ont.

ned på öknens sand, ty det var ju 
Intet vatten, bara en hägring. M**n 
profeten# ord rann mig också 1 min 
net: "ökenhågrtngen skall bliva till 
sjö." Det syftar på ett räddat folks 
framtida lycka

Innan Jag lämnar deasa västra 
Canadas provinser, så låt mig nämnit 
två märkliga ting. som Jag även lak! 
tog. I glaciärernaa område, i den 
k. "Gr^at Divide." på gränsen mel 
lan B. C. och Alta. där vattnet lik 
som delar sig och Columblafiodi-n 
gör en stor båge. frågar man sig 
själv mer än en gång. 1 vad riktning 
strömmarna gå. Man synea ha kom
mit till själva Jordens, eller Åtmin
stone konffhentene. axel. En annan 
sak är de våldiga skogseldarnas 
härjningar, och när man ser det 
brinna hundratals fot uppe | de mest 
otillgängliga fjällregioner. Var det 
tåget, som sänt den tändande gnis
tan. eller var det en ovarsam alp
vandrare? Vera vet? Och den »om 
skall slicka elden år Icke född. Den 
rasar, tills regn eller flod binder 
dess händer och stävjar dess fram
fart. Luftskepp patrullera därför 
dessa oerhörda vidder för att upp
täcka dem 1 sin linda och rapportera 
till eldslä'knlngsmanskapet.

Ordspråket säger Ju: "Borta år 
bra, men hemma är bäst " Så var 
det då gott att se Winnlpeg Igen och 
få slumra ovaggad I egen bädd igen 
samt hugga I med arbete Igen. som 
väntar på sin man. Men den resan 
ville Jag icke ha ogjord för mycket 
Den var omväxlande, lärorik och 
nyttig för eder brevskrivare. Cana
da ir ett stort och underbart land. 
Mellan 3 och 4 tusen mil lång var 
fården, och vad Jag hår t breda drag 
sökt beskriva, år endast en del av 
det stora hela. Vår Jord. vår vårid 
är Ju 1 varje fall den bästa vl levat 
uti. Ju mera vi studera den. desto 
skönare blir den Men bortom livs
linjen ligger ett ännu skönare land. 
danat av samme mästare, själarnas 
evtga hemland. Vål den. »om har 
biljett dlL

EJ mindre ir 10 personer om kom
mo den 23 d». I Chicago genom olycks
händelser.

7a \
S,,

åk
"I TUNDRATALS farmare föredraga att 

till oas, enar vi köpa hela aret runt. 
marknad i Winnlpeg tager all grädde, »om vi kun
na få, och vi betala .alltid prompt de högsta priser. 

Sand er ilasta kanna till vår narmsta plats. 
Alla uppgörelser puras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

sanda
Vår
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SVENSKA CANADA-TTON» GEN. WINNIPEG, MANETOBA, TORSDAGEN DEN 13 AUGUSTI 1925.*

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns, Urin 
ech Venerisk» sjukdomar, har flyt 
tat från 401 till 606 McArthur Bldg 

Ovanför Chlld*» Restaurant.
Kontorstid: 10—1, 8—6 och 7- 

Telefon A4166. Sveneka tala».

Tel. A 1179 Biwtad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnlpeg, Man.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG.

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652' 2 MAIN STR.

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontorstimmar:

2—6 e. m.
6 30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A 4480 
Bostaden—-A6118
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SVENSKA CANADA-TTONIN G EX. WTXXTPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN

vw™,n^dn2Tuu rhs En konferensresa genom Västra Cana-

D«>er. Colo. kr 1*64. dår hor. itu i \ / \ /• . 1 o .. 1
n«i. mi år i*», då å- b«timd. .<s da, v ancouver V letona och Seattle.

’ far st! gifts nig Makaras hs v%j.
Miega sv tsarbrggsnu Ur aro aåaadiaaver »ed normuim i nm»-, med fyr» bars. ea nicks och

Deras egendom ligger 
| som tidigare eagt 16 mil från Chau 
) rio. nordostlig riktning Postadressen 
| år Anländ. Sask Då det var menin 
! gen. att jag skulle komma tillbaka 
‘ om en. kon tid. Ock jag icke alla de ;
detaljer som jag skulle önskat ha att ** bergstaternas ryer i 1 jortjbåvuingen förstörde en stad och

ligger utefter G T P j 10 maj 1811 Samma år raaade en PVk emellertid veta. att Holmedal men nu har febem gått orer. na kun- fytlde en tunnel p* Mllsraukee—St
1 Oraxwl sob lade hela affåragaiaa 1 ! hade eB broder boende i närheten de jag. vad det beträffar gå i fnd " panlbanan och endast några minu

Bdmoetoo ock 24 mil norr om Cam- , aska. men det tog icke långe, förråa Broderns namn var Halvor, och var rvöm då om min förtjusning att med ... lkn]1. h. krOAÄ., ^
fV**' * •* «lrwse både för »ven-1 affärerna voro i full gång igen Det han gift med Uns Laraeo lodd i beuUd tichet från en turiatragn på ZT* .A
•kar och norsk ar samt år e« stort t var med Ryley »om med må nn Iskor »amma presteg jaeld som kan ejålv. c v R få bevittna detta obeakrir- ia * M tåf Ite.W °
•llstrfkt. 1 staden samt 1 desa når *Du kan Icke hålla en god man nere.' och hade de fått fyra barn. två gos ' ... , .. . . hi dade geoom ett »nderverk. men de
bet har mar, nu 1 cirka 2$ år byggt såger man; icke heller kat man hål- ■ sar och två flickor Mera om detu, "** 1fc*7*fP? *™ e ~ ael Da* ' ra* tåg blev 36 timmar försenat. Hår ;
och bott, oek de som ha förstått att la tillbaka en stad. »om är liggande når jag kommer tillbaka. Thor son stt d#lt öröjde så anr* . så man mel uppe var allt lugnt och fredligt, fast
ståtts dst rått for sig ha nu si»t på å en god plats. Åmun en gång kgde ' talade också om för mig. att det rar mogen tanke hane v»niera de>« for- Tj egentligen etngo genom eam-
de<! torra och kunna med glädje se hian en brand, denna gång år 1*22. en kvarts sektion land. upplöjt, med måner Klippbergen» konung, det
thlbaka på den gångna tideu » och nu ströko fen, affärshus med. hus på I nårbHen av hans iand. som stolta Robson. reser sig huvudet hög-

r^et år eo sak. som jag kommit uo- i mes 1 dag kan man icke se ett mår-j rar til» salu mycket billigt, och han ån andra 13.068 fot med sr
med på mina turer 1111 å» ke efter några eldsvådor Grand , ville garna ha en norsk granne. Lan- h,ajl

* ekiiltga skandinaviska kolonier, och Trunk Pacific styrelsen har anlagt det år S W. Vs av 34-44-28 W. 3rd o
let år att dår nordbor slagit sig ned en kolstatlon rW Ryley. dår no både åges av C P. R . från vilken man „ r ..

• törre antal, så år jord mår,en god « T. P och C. X tågen fylla sitt be- kan få eäncare upplysningar, eller *en arovnrogt-n zaun c aven. ii. skiljer sig en annan gren vid Rob
«'*. m»n får l allmänhet nog regn. så hov av kol Ryley år utan ekukl och kan man skriva Ull Thorson. Att det fot. i Jasper Park. Kershlin. 9 Junction. spm går till Prtcce Ru

att skördarna bil goda Vid sldar. av åger 166 aeres land strax öster om blir god såmja median grannarna, år 780 fot. Pyramid. 8.075 fot. Wiatlei p^rf bildar genom båtförbindelse 
■ rbetskraft kr det två andra Ung i staden, av vilka de bytt* bort 40 jag övertygad om Så vill jag såga 8.OSS fot och Tekara. 8.703 fot. m 1! me^ Vancouver den beryktad.- Tr-

* *«*u äio absolut Bödråndiga för att (eller var det 80?) för anläggningen till Thorson. »åvida vi ej sett varan- andra av llknahde och mindre höjd angle TriT> eller triangelturen
ose skall få god skord. och det är ar ett hem för gammalt norskt folk dra ig**n. förrån han läser detta styc- }Ck*> att förgäta, allt detta utveckla-!

"H jordmån och rog n sd erbörd. På , Likaledes »kn-vo *-n del människor i ke: På återseende! dp sjtt storslagna panorama Skoge- ' "Xu aro vi *nne 1 British Columbia
‘ Plat»*». som Jag bsuÖfct. har Jag distrfktH och andra delar ar rnHler ... bokstavliren klättrar uppför berrtv ■

»HHd konstaterat att 1 stora koloni sta Alberta på att skaffa tillhopa «. .. , «,,iirii,un ... ,g g ,
H .k.n4ir.„i,l, Mk finne, bås 1" 006 ,kn«m ert rtdsn. bem . H, H "r ”** ' oeB ,örlorlr *“ 1 d’r,!*e05 ,ker! v! .

,-6-ra. och mel dee mrbet.knif. i kl.c by„t I Rrlej tVe.v.rr. har i „ 5 7 »*!*«. Vé 2.006 lot srknscn eller.furut. Dar-!
s*sn detta folk råder över. har mar \ det Icke till denr.a tid kunnat låta sig ' t~TL .Vhii a.

* ,-crel!. ,kK, frem.,.. Det Sr J. ro ... uppfor. Ht s.mmelhem. Llordmi^ter
-4 d* "«'* h« hi, .'»« dH ar B>«<ll*t. ... de, ken X ö^nie

, dUtriktf, som han ännu Innehar.

ff»rrr s

... ..............Ryley är ett annat “våinga”-distrikt »♦»»»»»»mmmomw

RANDON
k COLLEGE

För S. C T. H A. Alfred EegdahLMor ujofiltf. Ork *,m rsnUgt, där iluadtuvtr bo. är jerd- 
»åeee eteärkl god. Re» för Båap fler. eäga

k*STte(Port», fr för eg nr) såkra vt et odo dir gen t emot våra 
broder kon ferens besökare ett tusen 
mil söderut vid Barbara tunneln, dårFÖR a C. T. AV NILS T. SAEHLE RESIDENS-COLLEGE FÖR I NGA MAN OCH KVINNOR.

Sv*naka »pråkrt um, »kaudlnacitk llt.ere.ur- ock kulturhistoria stu- 
drrs» l mingu klasser ock ha redas earl. erkkoda ar regcrlnieo

Fullstandica uuleersi.Hakurser t “Arts and Science", som leda 
till graderna a A och M A. Senior Matrikulatlon lör alla linjer 

AKADEMI: Graderna IX. X. XI för utbildning ar •‘Public and Hlgh 
Scboot-Teacher,Matrikulatlon 1 “Arts, La*. Medicine, Engine 
ertng. Agriculture" etc Också graden XII "Teach.-r, Kirrt 
ria,s Certlficate.-

TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap 
MUSIK OCH SÅNG: åven nybörjare mottagas Ett- Ull femkrigl 

kurser 1 piano Examina förråtta» i Hrandon ar Toronto musika
liska konserratörium Graderna A. T. C M ock I- T C M, 
"Muaic Teacher s Diploms" *

EXPRESSION: For lårare 1 vältalighet, litteratur ock gymnastik
Skandinaver, nyligen anlända till Kanada erbjudaa I höet en den 
mest fördelakt g» specialkurs.

Billiga kostnader. Bästa byggnader och laboratorier.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt Tillskriv

Tid och medel hindrade mig åven

<*h C. X R banorna SI mil 6at
ARTS:

ma bergskedja, ty the Canadian< 
Rotkles och de Klippiga bergen 1 U 
S. åro grenar av samma stam. I Rob
son. dår banan rft igt*nom det beryk
tade Re*! Pass och Yelloxrhead Pass.

bårande tuse nån g vit * her-
m<*liosmantel på sina breda skuldror

PROF. C. H. LAGER
•> Brandon College, Brandon, Man.

Höstterminen börjar den 29 september.i vars Alf*er den mäktiga Columbia- 
flo<len har sina källor. » U ka som 
Thompson-Skeena. Peace. Bird och

_ , . , . Fraser m fl. större och mindre ålovan regerar Bore med sin sno- och . . , - .„ .. , . i■ . . „ . var ha sin upprinnelse 1 B. C:s ochisaplra över ett evigt rike av kristal- — . .... . K . . . . __ , ... VJtas f.-allar En egenhet vard att> ler och underbara skepnader Det . . .. _ , . .• . ... » a . • .. namnas är den. att då Coloradober-
. t „ . “'.‘"'I-T s» , „ I U S. höja sig från en ultltud

Bl«* *<" ^ ltVln. *e' df wh. d4 “>n , * “V R- .111 1 lusen fot över havet, så!
na. med vilken han fick 7 barn. 3 resandena tid att be-kåda C.uda un- . . . . . .
c -ar och 4 fil-kor En av döttmr- der , r„„re„, värld, där de, nu är ' aro d* «n,den,lska bergen basera^ 
na år rlft med Mlllesmoen I Fosston. 31 , skuEgan. beskåda vinterlandska ; <laU,r- Bn™ e°da’t *™ - 4
Minn. Den åls,» pojken bor i - Sa- Van nå,tan 9Vlnd,ar Hlsen fo ooer havets yta. Det,, gor.
’ern. Ore De två yngsta flickorna *. . Ht t C V R järnvägen har den min-
togo sig slstlidne vår en tur till Ala . ’ ' . " " -sta stigning av alla Nordamerikas
-ka cuh tyckt» utmärkt bra om ,1a <•" ' N*» och Majestic. vari- ,ranM,lant|„ka „n>, Yellowhead är
däruppe Det V,r dock meningen, dens s orste båt. en .atte. säger man, , (|.M hhe,,Ä p„nk, omkrlnR 4.000 fot. 
stt de skulle komma tillbaka snart, och alla ståders skyskrapor, stallda : a ^ .,w V *.14j
nch innan detta kommer 1 tryck, åro vid sklan av dessa berg. skulle synas 1 . , ‘ K‘ . ,
de ksn.-ke tillhaka, så al, grannar som tlndpeUrp mot en skogens i ,ho"‘ad“ ,nv*r 1*l,c¥rer ”"I
kunna få vidare nyheter om tillstA-e -ätteceder. I sanning bli komras- ! *'<TE1,™d ha plfijt sina f&ror. de 
,1.., däruppe med en gång Htetten ,„ma „,ora mellan manni.koverk och ! h""dra'aL5 «4"bs'''ia™a »kynda med 
1923 foretog Egeen en lusttur till , , sitt budskap av sommar i de lagrevästkusten och besökte därvid Bri- går åt att re- j regionprDa fm de strlda forsarna. j
tl«h Columbia såväl som staterna sa Igenom jjessa regioner l nder mul- , vj|ka , iin ,ur foda floderna, vilka! 
Washington och Oregon och han sa- na dagar aro de ovan molnen, och ; ,„mvnn , vår1dshaTen Kn
de. att han hade en riktigt härlig tur de, år även storslage, att se, när . go, unn„u.„r hav * I
Eggen har varit änkeman sedan lätt fivtande skyar likt svanar sim- . . a
1*02 och för närvarande hushållar en ma mellan dessa majestät eller kly- va"en. molnen bara det pä sina vin
av döttrarna for honom. Likaledes va 8jg t.mot deras hjässor och häras gur. oc _ orm a t regn oc sno a
är en av sönerna hemma ho, honom derae axlar. v|d Ja8p„ Park, er det over fjällen for att åter smäl-
Han har hyrt ett hus i Chauvin for: * . , . .. . .... . » . ta och skynda till sin moders famn.
vintern och går antagligen ut r& Alta' *^<> , ” Guds ord säger dock. att "de, icke
lande, till våret. Igen. j del* att }"'* *r ‘ återvänder fåfängt • 1

Så gå vi tillbaka till Ryley och ge . och stora busar må få tid att med slingrande dalgångar ut-
en del biografier därifrån. I vart dl-1 sitt "gabars" fara upp till Park de” hr„f ni ,™ vMlI. .omönm 
strikt är det alltid vissa personer. . Lodge. en fashionabel och gouterad . .. . . , ,,
som man blir hänvisad till. när man - rekreationsort, och dels för de andra " ' a a * e mes an orant e \a eti 
vill veta något om människor eller mlndre bemedlade dödlige måtte få fa"' 'lknande brudslöjor Goose Lake 
Jörhållanden I mindre städer är det | Daturen, under r„., hlrliga,te och Goose fioden. me, des, gronblåä 
I allmänhet en man I Viking var det , vatten, beroende dels på bottnen
John E K ringen, i Walnwright H 1- Gud. fritt för alla att njuta de gr6ngkandP 8lrtinderna
TToegh. och I Rylev var de, herr PP : «• ' W mJnnesstenem som rests, j-.ietta sam-
Kjosnes, Till dessa bli besökande, givande namn och hnjd på de för- manhap, 0ch Pyramldfallet Bedan 
hänvisade för erhållande av upplys- namsla bergen, träffade Jag en fa- Sr
nlngar och .111 dessa gä folk 1 dl- milj. som talade svenska och kom * Thompson floden som år 100 fo
strlktet för råd. Att detta ar ,111 ara från Norge på genomresa till Seattle h',a Ack vad det iskalla \at nct
for. dessa ledare, är ju självklart, . Padern ,„nik. norsk, en bur- #•***"’ Om det gmge att piska

det sypea tär utomstående att ; , *arke„ svensk eller norsk. det11rarm,t' s& B<?1!?,rded,t b,,T* de
rt,n7.,',„vr de" r~ld 1 Skåne. Ja. så går det ,111 1 "'ellan d!ssa valdi,ea k"ppor «'h 1

rådsöknmg. I Ryley t px var net dessa trånga pass. Clear W ater
s-r, man «nm firk litet bio- 1 Amerika och Canada; okas familjer.. _ . .. .en aiare man. som iag urs »tci i»"- floden var synnerligen vacker att
grafl sv. när jag under samtalet frå- blir det troligen amerikanare av nämnda floder
gade honom om han Icke nu skulle I dem alla med tiden. Varför reste de . . . .
prenumerera på Norr. na. så sade ,,,-h andra denna väg genom Cana-1 d-n .stora Fraser fl«ien. som
han. att det nog var det bästa, men j de? Jo ty re8an England— Quebec- ; !lnn*r Er nom Fraaer ' a'e> nfd u l
han Mlle först rlVlgora med herr vancouver-Seattle är håde rakare 1 ' an««' "r ^ är segelbar ,0 mil

, , „k. hprr och billigare ä„ genom V. S | Bpp frf" kus,eB ^ *h n° 1 ^
Jae tvivlar icke på. att herr j derna bara vanligtvis samma namn.

Kjosness rådde honom till a»t bliva Så går färden genom alperna, ha- | Men jnnan vj iamna fjällen, så låt
abonnent, och att han nu är det (jag nan slingrande sig genom floddalar 1
var icke 1 tillfälle alt gå tillbaka till I TCh trånga pass. ån genom tunnlar I gelllvet och blommorna
horom efter det han besökt Kjos-, och raviner, än utmed hastigt fly- snm me«tadel« uteftres av-eran tall
nessV men det synes mig. som man- , d fln.i„r nessä-meiian ^r.fcrpi m meHTanelR u,K°rf>8 av Pr»n, tan,Tu-n visade för liten självständighet ^ , !?. * spegel- reder. poppel. ek. lönn och olika
vid detta tillfälle Att varje vuxen klar‘l >,lkas xän,‘ ansikt(*n trädslag, försöker, lik tappra solda
människa borde kunna tänka nog så skofcpcs jättar och alpernas kontu-I ter bättra upp för de branta slutt-
mycket. att de själva kunde best&m rer avtecknas 1 trognaste färgnyan- i r.ingarna. och särskilt granarna p&- 
ma antingen de skola abonnera på seringar Vid Hobson Park göres minna mPd Rlna raka dammar om
eH,1i<!ning eLan8ar*Jag J5I Ht UinCTe uppehÅU för att f& se det ! soldater i givaktställning. De dj&r-

iWÄt k r rffd-r r-S.f
träffa — ett stora bergras hade tl- 
mat dagen förut.

i

Så gick fär-
Det fina »kolhuset i Ryley, Alta.

Canada utgöree av fo! 
från Onkel Sam» land. 
rolRNtag med hänsyn till val av land 
därnere, *A voro de forsiktiga och 
begingo Icke samma misstag här 
ulan wikte ut det bästa landet. In
nan de »logo sig ned på någon plats. 
Detta »kulle ju hjälpa andra nordbor, 
►om ha tänkt att flytta från den 

Ii»* kunna skriva

k* som kommit
Xo

ras 1 framtiden 
framtiden, »å att nar de rätta kom ma 
och finna det passande, kunna de än 
då taga fördel av der 
Järnvägsförbindelser, billig belysning 
och uppvärmning, aom man har i na 
turlfg gas från Viklngmarken. och 
med många norsksinnade människor 
1 distriktet, skulle Ryley vara en ut
märkt plats för ett “de gamlas hem." 
v a rest många personer av norsk här
komst kunde finna ett bo på gamla 
dagar

I Ryley har man under det sista 
året anlagt rörledningar for naturlig 
gas. som man får från Viking, och 
nas tan varje hus 1 staden har fått

I ' • .:■■■■
av bedskrivaren av dess» rader. Att 
det år billigt, säga alla människor, 
som bruka det.

Anbudet »tår för
m de gjort

Med goda

plat». de nu äro 
ned 1 sin "svartebok. ’ att det år väl 
vart att undersöka landet och distrik
tet. där stora nord bor kolonier finnas, 
ty 1 allmänhet är det gott.

1VANCOUVER ANNONSER
Det är mycket folk i delta distrikt.

«om nu efter utfört arbete under en 
lång räcka av år kunna vila »ig i fred 
och ro utan fruktan för utkomsten 
När man ser på byggnlngarna både 
1 stad och på land. »å varsebli ver 
man ögonblickligen, att bär frönas 
välståndet Och om man får se skör 
•len under växt. så förstår man. var
ifrån välståndet kommer. Fast nian 
i år hade torka på de flesta platser, 
flrk man utmärkt god skörd runt Ry 
ley,- öch så har det varit nästan varje 

.år Man vet Icke i Ryley, vad det 
\ 111 »äga att ha riktigt oår. men där 
f r ha icke folk tappat sitt förnuft 
och kastat bort fortjänsten på onö
diga ting. De ha hvggt upp sina eg 
na platser och distrikt. i=A att det gör 
ett gott Intryck på alla lx*sös.. -.dv.
Därtill ha de haft goda offentliga tjA- 

,nare för kommunens arbete, sä att 
* t ad en och distriktet äro i ett ovanligt 

,gott förhållande, finansiellt och eko
nomiskt aett Här få skandinaverna 
Igen åran. for att utav IS stadxsty 
relsemedlemmar. som staden har 
haft 1 de år den har -!>e»tåit. ha 12 
varit skandinaver. Av de nuvarande 
tre medlemmarna åro två norsk», 
och sv »ex medlemmar av kommu 
nalstvrelaen för Beaver Lake distrikt 
nr 486 åro fyra skandinaver. När för
hållandena här åro goda, så år det nn 
för det mesta grundat på det Infly- 
r»rde, som skandinaverna ha haft på 
.tyrelsen av de offentliga angelägen
heterna. . Under det de Icke haft nå
got att ödsla bort. så har man dock 
Horjt for. att distriktet har fått en 
av de bästa skolor, som det var möj 
ligt att få. Inredningen år åv den mest 
moderna för skolor av denna »torl*-k
Och når man dömer om byggnader „ . ,
,,h otTH-klln* lör öTrtxt. * år dr, »-dra på Drt var for dr, mrata «- 
lAst att komma IhUr. att fftr 25 år i <irr månnlskor. som bodde 18 till 20 
.rvlatl var nåslan brla det våstllxa mil norr om Chaurtn. srnhhst wh 
canada Ickr annat ån en vildmark. *'«»! rtdrr var det. Når jag sade al 
wh att mestadelen av utveekltngen 1-samman, så menade jag undan,a- 
har försiggått de sista 15 åren. Ar rande» en (eller råttare sagt två. ty 
■»nn wh dårefter blev Rylevdlslrik det var en man med aln 14 år gamla 

uppbyggt av folk »om for det dotter), som bodde 1« mil bort wh 
mesta KOtn från V S A., wh en hel c" leke ville gå hem Igen med oför- 
.1 gv dessa folk var ar norsk hår- råtta, årende Han ville veta om pl- 

Mamnlng De flesta hade gått Ige- onärlng I Ismarkern. rar annnrlun- 
rom ptonårllveta slit och strapatser Än plonåring i vildmarkerna 1 

I staterna och hade med sig er ' åstra Canada. och han stannade 
utvecklingsprocessen över till kvållföreetållntngen. Når 

De valde »ig land I db j»4t t<« avsked av honom kl. 11 på 
kvållen. sade hän. att han var glad

C AFE SWEDEN SKANDINAVERAtt det är en utmärkt sak.
Bästa svenska matställe I 

Vancouver.
Förstklassig svensk mat till billi
gaste pris.
119 MAIN ST.
(Nära Hastings)

åro alltid välkomna till 
MR8. ANNA RUNER 

811 Pender Street East, Vancouver. 
Rena och trevliga rum, gott be

mötande och god betjäning

Kjosness o*h höra. vad han trodde 
om det E. JOHNSON, 

Ägare.i: i
rens paradis om hösten, 
host kommo många jagare långväga 
ifrån, och många voro de präriehons, 
änder och gäss. stim fingo bita i mar-

! oss se på skogen och grönskan, få- !
Skogen, PRENUMERATIONER A

SVENSKA C AN AD A- 
T1DN1NGEN CENTRAL HOTEL

Största och populäraste akand.
* hotell.

Varmt och kallt ratten I varje rum. • • 
42 Co*-dova St. E. Vancouver. B.C. \ i

Ar 1913 byggde norrmännen sig en 
stor och vacker kyrka, 
och förståelse härskar blar.d skandi
naverna. och distriktet går en ljus 
framtid till mötet» Mycket mera kun 
de skrivas om Ryley. men tid och 
spaltrum tillåter det icke.

Nästa sak på programmet skall '-a- 
ra några biografier från Ryley Men 
Innan jag ger mig in på det. vill jag 
ha lov att giva några biografier från

att låta dessa vara, till dess jag fick 
tid att gå tillbaka till Chauvin och 
kunde skriva om hela distriktet, men 
eftersom det ser ut. kommer det att 
taga en lång tid. innan jag kan göra 
det. och därför dessa två biografier

upptagas I Vancouver, B. C. av 
JOHN GREEN 

206 Caroll St.

Enighet
S. BERGMAN
251 Hastings St. E

desslag 1 proportion därtill.. Såg tl- 
motej fyra fot högt, ingen fiskare 
"story" heller, ty jag mätte det med 
egen hand.

Plågas icke merhar gagn av dessa ovannämnda leda
res råd, är säkert.

sin parfym.
1 färg och skapnad från liljan 1 da
len till Alpens fagra ros. Fåglarna 
sjunga sina gladaste kväden. under 
det att stengeten hoppar från topp 
till topp på klippavsatserna. Om nå
gon skulle tro, att Canada är ett 
kallt, ofruktbart island, så låt mig 
endast nämna, att vilda kanariefåg
lar finnas 1 stor mängd 1 både sko
gar och parker. Persikor och andra 
sydfrukter odlas i dalarna.

Vid åsynen av all denna okonstla- ) 
de. underbara skönhet kom sånga- j 
rens ord 1 mitt minne:

Här finnas variationer
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
av rtstersunda-magaslnets 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
mendera» av hrr. läkare. Pri» per 
paket $.120.

Men tänk huruJag hade tänkt
Så presenterar jag härmed för vå

ra läsare:
Peder P. Kjosness var född 1 Sei

ko, Sondre Trondhjems amt. Norge, 
den 5. juni 1863. Föräldrarna voro 
Peder Olsoc Kjosness, och hustrun 
Helga Amtsdatter Vlgen, som 1 allt 
hade 5 pojkar och 2 flickor. År 1870 
utvandrade Peder P med sina för
äldrar och en bror. Ingebret. från Sei
ko till U. S. A De voro sju veckor 
på havet från Trondhjem till Que
bec. Canada Reste därifrån uppför 
St. I»awret.cefloden med en bogser- 
båt och sedan över de stora insjöapljl
na med allmän båt till Mllwaukee. m-d. och *ftfr branden • rlntl 
!>årpå gick turen pr frakt vagn vidare Kjosness med en järnaffär, so--, 
i ill Minneapolis. dit de kommo den 2 ännu innehar |
juli 1870. Hår bodde då två av hans i agent för tork maskiner, lanibruksma- 
syskon. Amt och Berit, som hade skiner. Star och Durant autoroobiier. 
kommit över året förut. Jämte många gaslampor och kaminer o. s v. Han 
andra nybyggare. Han stannade ett ! har månea intressen och är en myt- 
par år i Maker county 1 närheten av ke» aktad man i samhället. Ar 1919 
Lltchfield och reste på våren 1873 , måtte har s hustru undergå en ope- 
väsT**rut till Benson tillsammans med i ration för gallsten, och det var med 
sin moder och en mrs Johnson och n<*d hon genomgick denna operatior, 
henm-s son Peder. Mrs Johnson var Hon blev då bra Igen for denna gång 
syster till gamle Peder B. Cdhus och Ar 1921 måtte hon ånvo undergå en 
frister till pastor J V Pederson, nu i , operation för samma sjukdom Mrs 
Minneapolis. Vid Bensdn. Lac qui Kjosness var eå svag. att hon icke 
Parle county. bodde familjei# så till kunde gå igenom denna operation 
år 1880. nar de flyttade västerut till j uf&n dog å sjukhuset i Fzimonton d. 
Revillo I Grant county voro de sam- 29 april 1921. Hon blev begraven på

Ryley gravplats vid sidan av sin äl- 
ste son Peder, som dött två år tidi
gare 1 Influensa Hennes begravning 
var en av de största, som varit i Ry
ley. aktad och älskad som hon var 
av alla. som kände henne, så ville 
de visa henne den sista åran Deras 
äktenskap välsignades med 12 barn. 
9 pojkar och 3 flickor, varav 4 poj 
kar åro döda. Sju bo 1 distriktet 
och en. Elvin, är i Los Angel 
foro len. dår han arbetar på 
bank. och trivea han bra därA Fyra 
av dem som bo i Ryleydistrikiöf. åro 
gifta, och tre bo hemma hos 

Mr Kjosness blev I juni 1922 gift 
för andra gängen med mrs Marie 
Johnson, som var född i Nordfjord 
och kom till Fergus Falls. Minn., år 
1904. varifrån hon år 1822 reste till 
Ryley. Jag kan Icke båttre sluta 
denoa biografi än med att citera vad 
Ryley Time» säger om honom: Herr 
Kjosness år en annan man. som har 
varit av verkligt värde för denna 
stad och distriktet 
lem av den första stad »styrelsen och 
t flinade mer eller mindre under fort 
löpande samhället och har han gjort 
mycket för att hålla stadens affärer 
f stånd, och år det till stor del hans 
förtjänst, att staden har en så ut
märkt finansiell ställning. Vi veta in

bar givtt a 
mycket ar sin tid till nytta för de 

a* samla bekanta bår. wh det kalla- ottentltsa arbetena 1 staden.

Här finnes en liten svensk koloni 
med en svensk baptistkyrka, där vår 
välkände J. P. Sundström år pastor. 
För att besöka honom, avbörda mig 
hälsningar och dela någon ^ndllg nå
degåva stannade jag där över sönda
gen och predikade på fredagskvällen 
och söndagen.

des Martins (efter Kjosness avli ‘ne 
son). Man fick postkontor med aer 
namnet, och mr Kjosness fick anställ
ning i kungens tjänst som postmä
stare. och hans son Ingebret är det 
ännu i dag. Nästan alla de gamla 
(och många andra) settlare bo nu 1 
distriktet, och mr Kjosness är över
tygad om att de icke kunde hava 
gjort det bättre & någon annan plats. 
Här bodde så Kjosness med familjen 
intill år 1910. då de flyttade in till 
staden Ryley, där Kio«ness hade del 
i en landaffär Kr 1911 brann detta 
ned. och efteb branden borlade mr

Han är samtidigt

I Chauvin var utannonserat två för 
revistjingen kl. 3, gingo alla dessa 
• ftermiddagen och en på kvällen kl. 
t Dar voro samlade en hel del skan
dinaver på eftermiddagen, men då. 
som tidigare nämnts, en av mina 
handkoffertar bort kom på turen och 
det var omöjligt för mig att giva fö- 
revlsninge nkl 3. gingo alla dessa

De engelska meto-
disterna inställde sina egna möten, 
och deras pastorer och folk kommo 
med oss. så vi hade att begagna en
gelskan mest. Matsqul .är dock ett 

avlskt samhälle; de ha va< k 
"O s*nre Gud. når Jag din värld be- i ra 1’rydllga kyrkor. Många av sven-

, skarna voro smålänningar, och om 
dem är det Ju sannt: “Sätt en små
länning på en klippa 1 havet, nog re
der han sig’ ; och deras idoghet har 
framlockat dalens rikaste skatter. 
Hade förmånen gästa hoe en av dem 
1 vännerna Flodéns trevna hem. 
Hans hustru älskade blommor, hans 
dotter Karin var en musik lärarinna 
och sångerska, trädgårdshallon och 
andra vilda och odlade bär funnoa 1 
överflöd, den

Mrs. J. Halverson,
1413 ADAMS ST„ N. E.. 
MINNEAPOLIS. MINN

Och det kunde man ju Icke skådar.
den du har frambrakt med ditt all

maktord,
hurdan din vishet leder livets trå-

Pl A NO-DRAGS PEL
Förstklassiga handgjorda pianodrag- 
spel till aalu. Även begagnade “kro- 
mattska" dragspel med 67-treradiga 
stämmor och 80 basstämmor. 1 gott 
skick

Skriv på engelska, — om möjligt. 
C. SYLVESTRE

597 McDermot A ve. Winnlfreg, Man.

och, allt vad skapat måttas vid ditt 
i bord.

då brister själen ut 1 lovsångs ljud: 
O store Gud!”

Eller ock:

“O. när så mycket skönt i varje åder 
av skapelsen och livet sig förråder, 
hur skön då måste själva källan 

vara.
den evigt klara!”

"oskavna” mjölken | 
(eilsupen), allt bidrog att göra vis- | 
felsen där angenäm och oka min väl- | 
måga. Tack, vänner!

i* renhet om 
därifrån.
• trikt. som sågo lovande ut för 
•14-0. wh att d. icbo t oro M då d» »r det au han stannat Bvw wh bad 
■ au» alr ned 1 detia distrikt ha d- ml* komma tillbaka wh förerlsa 
florf-ljande åren Tlnat De * jorde i ljusbilderna ote 1 lantdlstrlkterna. 

tet förberedande arbete! fftr produk Han rllle **rna. att alla han» *ran-
nar. både skandinaver och andra, 
skulle få lira att känna det folkslag 
vi äro av och låra om vad en del av 
råra stora män ha gjort. Att jag 
skall k om ma tillbaka, når ledighet 
gives. år självklart. Att träffa så
dana månnlskor år som att träffa en 
ljusglimt 1 mörkret. Det år de. som 
göra det vårt att fortsätta med arbe
tet. Det vtsar. att de finnes folk 
Ibland oas. som har Inresse för litet 
mera ån det dagliga slitet, aom för
står, att Nansen och Amundsen gjort 
ett jättearbete på sina polturer, och 
önska att se och låra. på hurudant 
sått dessa turer företogoe Vore det 
bara flera av dem! Denne man var 
Thor Thorson Holmedal. född I Skaa- 
nerlg prästerjåld I Norge år 1882. ut
vandrade till Förenta Staterna år 
1803. rarest han hamnade 1 staten 
Washington och arbetade dår i sko
gen och på sågmyllor för en tid av 
6 år Han är en riktig typisk viking, 
välväxt, med ett ljuat och friskt ut
seende. Han her nog förstått att hål
la sig uppe. rar han varit.
honom til? Chaurindistrikiet, dir ha»

En god i 
■att det blå 
jsterhavet, ^und 
fjälla magg*j
•den sin natfllÄ svalka och ymniga 
dagg. vilken här ersätter regnet. Nu 
hade jag verkligen och bokstavligen 
gjort vad dr G 
berg. når denw 
till San. Fram 
ostkusten till < 
klådda b 
tern. och 
vårdera dem. 
gisk verkan på sinnet

B. C. år en skogsprovlns. Talrika 
sågverk vittna dårom. De väldiga 
floderna båra. likt Norrlands älvar I 
gamla Svea, skogens rikedomar av 
timmer och prope. Väldiga granar 
och cedrmr höja sina hjässor mot 
skyn. 4 a I fot I genomskärning år 
ingalunda ovanligt hår. ända till 16 
fot 1 omkrets finnas åven. Man för
står berättelserna om Cali fornias 
Jätteträd, sedan man sett skogarna I 
B. C. och Washington. Skogs» vverk- 

fiske, 
m. åro be

tydelsefulla binäringar. Ädla metal
ler finans i deeea fjäll Alla slags

man med en hel del andra nybyggare 
och togo homesteads. en mil norr om 
Revillo. Här hade Kjosness sina gla
daste dagar bland de hygligaste och 
bås ta grannar, som kunna tänkas. 
Han blev i december år 1881 gift med 
Elise Jacobson överbo. som var född 
i Portage. Wisconsin, år 1865 av för
äldrarna Nils och Inger Jacobson 
Ov**rbo från Bö 1 Telemarken Over- 
bofamtijen var en av de första nor
ska. som kommo till U. S. A. år 1842, 
och bodde först i Wisconsin, sedan 
vM Norway Lake och Glenwood. 
Popp county, och sedan Wlnoca. 
Minn Senare reste de till S. D. och 
til! slut till Ryley. Alberta, tillsam
mans roed Kjosness Vid Revillo lig
ga Kjosness föräldrar begravna på 
Hauges gravplats, en halv mil fråe 
deras gamla hem Kjosness reste så 
tffl MUlbank. S. D.. dår han tog sig 
horo est ead och bodde dår till år 1802. 
då han flyttade till Ryleydistriktet i 
Alberta.

med klimatet här år, i 
friska vindar från vå- 
yt det att de snöiga 

a (den grönskande nej-
Det kan helt enkelt ej beskrivas, 

det måste ses med vaket Öga. Jag 
blev till slut trött av även naturens 
till slut trött av även naturens kon- 
konsert. Det mörknade till slut åven 
hår efter en av de längsta och ljusa 
ste dagar 1 livet, midsommardagen 
1925 i Canada» Alper. Nöjd att gå 
till kojs insomnar man även gott på 
ett ilande tåg. når nerverna åro go
da och samvetet tyst. En turist vagn 
ir~"'det billigaste fordon 
endkkt $3.85 extra från Edmonton 
till Matsqul. B C„ dit Jag efter två 
nätter och en dag anlände tidigt föl
jande morgon, full av “pep", för att 
nedteckna dessa memoarer. Hår år 
mera likt österns kustklimat. 98 Just 
nu i skuggan på vännerna Emil Flo- 
déns veranda. Här utbreder sig den 
bördiga Fraserdalen eller prärien ef
ter att ha kommit ut ur de väldiga 
klippassen. Jättarna, bland dem de 
snöklädda “Seven Sisters” vid flo-

ton i stor skala. Intill järnvägen kom 
a ir 1808. Intill denna tid var det 
'ör det mesta kreatursavel man be- 
irev Det var för tungt att odla såd 
. h köra det länga vågar till mark 
vlen i de tidigare åren Tid nog 

ar man fick järnvågen. Når så tider. 
v<*u och man fick säkerhet för att 
..ruvågen skulle komma igenom dl- 
rlktet. anlade man staden Equlty 

n halv mils råg öeter om det uuva- 
Ryley

taden fick tre landaffärer, varav der. 
•na tillhörde Nelaon k Kjosnesa. 
hellentd hade man leks vartf rik
tgt övertygad I 
<ga. för att när Järn vågafolk e; kom 
:ed auktoritet er och visade, var sta
rn skulle ligga, måste man flytta 

vn en halv mil väst. De tre land- 
. rflrerc» blev© sålunda i augusti må- 
aA år 18Ö8 flyttade till Ryley (upp- 
Ällat efter la ndkommisaionår G U 

iyley. WlnclpegL och staden växte 
u starkt. Ar 1808 fick man jårnvåge- 

»Hjånlng, och 1810 organiserade man 
-om “vtBage,” och de två första 
tad sstyrel semedlem

folk täv^i om att göra dessa ångder 
fruktbärånde. Även kineser tävla 
med de andra att framdraga Jordens 
alster Dess förnämsta städer åro 
Vancouver, Victoria, Prince Rupert 
V'. är en störtad, med en av de bä
sta. av naturen mest skyddade ham
nar f världen, och på dess gator vim
la representanter av alla Jordens na
tioner. Prince Rupert är en annan 
likadan, som år i uppsving. Deras 
förbindelse mod gamla världen ge
nom de transatlantiska järnvägarna 
och orienten. Staterna och Alaska 
till ajös, profetera om deras framti- 
de utveckling. Men mera därom på 
hemresan.

Resan från Matsqul gick över Se
mas tm Bellingham med au to 
”etage" omntbua. och med båt från 
B. tlD Seattle. Bellinggham liksom 
Everett år en hamnstad med ritt 
livlig kust trafik och ej obetydliga 
fisklägen. Min vin Parsons med ta-

-d sade om A. Lind- 
flyttade från Boston 
eco: “Han for från 
Ist kusten ” De snö- 
sakna vi dock 1 ös-

ef. Kalt 
en stoi 

r \ Fyra 
ki*t. åre 

*irh>lar. måste se dem för att 
Dp synas ha en ma-våriden.Detta var år 1808. och

var staden skulle

Tillsammans med Fred 
Christiansson. W. O Storlie och John 
K venberg besiktigade han allt landet 
utanför stiderna Wlnnipeg, Regina. 
Saakatoon. Prince Albert. Calgary

Han var roed-

och Edmonton och öaternt till Ryiey- di Skeena I norr och det höga ML 
söder m fl 

snöklädda berg. stå hår på vakt. un
der det växtligheten utbildar sin ri

det distriktet eller VemiUon Valley. 
det kallades då. Hår togo de home- 
»tead och köpte sig land både för sig 
sJUva och

Baker på stats» id anett hem. drog ning ir ^lr huvudnäring, 
sjöfart och hårodlingtog »Ig ett homestead åx 1809, andra grannar frånvå * svenskar C O Wleks och O H år han gffte sig med Valborg 

från Stavanger. De kände
Dakota. Det blev ett helt samhälle k edom I Sotslång havre med mer ia

V| halvtums mörkgröna blad, andra så- (Ports, på sid 2.)

Vi kunna placera Eder på det 
bästa land 1 vliket distrikt aom 
helst. Från $5 00 pr. aere 
spondens inbjuda 
Köp land nu. Vänd Eder till oss 

CARLSON A EDBERG 
282 Stanley 8t„ Wlnnipeg, Man.

Kor-

Skandinaver i
Saskatchewan

T"VEN kraftiga, härdade och arbetsamma skandinaviska 
-L* lyckats bra I Saskatchewan De ha uthardat de vedermödor 
wh missräkningar, aom äro oskiljaktiga från pionjärarbete I vilket 
helst land. med den glättiga tålighet och oförfårdade anda. »om är de 

egen. De skandinaviska settlementen I Saskatchewan äro bland

rasen har

raa ras
de mest välmående Inom provinsen och många av de mest framgångs
rika farmarena och affärsmännen äro av skandinavisk bord.

Saskatchewan lovar Intel Eldorado till de nya selliarna 
rena I Saskatchewan I likhet med ramarena hela världen över ha sedan 
den allmänna dlsorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye settlaren med starka armar wh 
ett modigt hjärta och vilken är villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska selliarna tillhöra denna klass __ er
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med studiefa- 
ctliteter ända In I universitetet för varje barn. tle lägsta skatter av 
någon provins I västern samt lägre än I någon stat 1 Amerika, goda 
grannar wh möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på för att 
bygga upp. ett hem för sig själva wh barnen.

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom alt tillskriva — The Commlséloner of Labor and In
dustri», Regina, Saak.
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ainÄdrå» etter aa4ra tatt it våM. eoda språk »A »rden t närvarande 
•tand.

ter» 1 A. M. oeh P. M. (Ante-Mert- 
diem och Poet Mertdlem); CIRCUMtonan ku dödee. etsa blott sådan». ukaar lånade oed Vad 

Ar såraktit anmärkningsvärt Är Er Hälsa Värd $5 Eller Mera?
Ar Ni Sjuk Eller Jast Icke Bn?

-juryn iiar • omkring» I clrcumference; SVB o.
Ar 1*23 beainr* ro med engelskan Ar. att dea har en SUPER (under och över) 1 ord 

•ubway
(tvårs över) 1 tiranamit; INTER 
(mellaat I Intermlsaion; PER (re
nom) 1 pers pirat ioa; EX och IN (ut 
och In» I exteriör och Interiör; CON 
(sam och
och de grekiska ANT eller ANTI 
i emot > 1 aa tid ote; DI eller DIA
i mellan eller genom» i diameter; 
HY PER (orer) 1 hypercrttical; 
PERI (runt» 1 perifery; SYN eller 
SYM (samman) 1 symphony (l vil
ken ljud blandas samman) etc.

Bland klassiska And el ser åro de

Chicago, och Ar 1922 rar sA stor procentsats ord ar utländskt 
ursprung 1 sin ordrtock.

TRÄNS
RinnAR

FÖRGIFTADE LEMMAR!
stad 2»dens antal I

/De franska ord. som inympat». Aro 
huvudsakligen komna från latinet, 

vi till antalet dylika ord lig
ga dem. som kommit direkt från la
tinet under senare tider. sA få vi tro
ligen fyra ,femtedelar av sila lånade 
ord. Vida mindre, fas tån relativt 
betydande, sårskilt i den vetenskap
liga terminologien. Ar antalet gre
kiska ord Återstoden av våra ut- 
ländska ord torde knappast översti
ga en tjugondedel av hela ordstoc
ken. och hår ha vi bidrag från en 
massa olika håll. Om samtliga ord 
1 ett stort engelskt lexikon uppför
des allt efter deras ursprung, så tor
de man finna, att de utlåndska eller 
icke-angelsaxiska orden åro 1 avgjord 
majoritet av totalantalet. VI måste 
emellertid komma ihåg. att vi i ett 
dylikt lexikon finna en stor mängd 
ord. som aldrig lyckats komma 1 all
mänt bruk och för den skull åro 
okända. 1111 och med för flertalet be
lästa personer En dylik analys ut
faller därför till det utlåndska Insla
gets fördel.

Om vl taga alla de olika ord. som 
påträffas hos en särskild författare, 
skola vt erhålla en helt annan sam
mansättning och proportion mellan 
angelsaxiska och utländska element. 
Av de ord. som an våndas av Shake
speare. påstås 60 procent vara av an- 
gelsaxiskt ursprung, och proportio
nen är ungefär densamma l en van
lig upplaga av bibeln. Om vi 1 stället 
för att räkna endast de olika orden 1 
en bok. alltså som de skulle före
komma I en ordlista, räknade samt
liga ord. som förekomma pä bokens 
sidor, skola vt komma till ett ännu 
mer avvikande resultat. De angel
saxiska orden skulle då visa sig va
ra 1 stark majoritet, varierande frän 
60 till mer än 90 procent av hela an
talet.

Efter att i 15 år ha lidit ar åkommor 1 magen, inälvorna, stortar- 
men och haft håmmorojder samt efter många år av forsknings- och ex- 
pertmeutarbete botade prof. Ecklin. peta logisk traumlst och ägare av 
Eck-O-Un Remedy Co . sig själv Efter framgångsrika försök I Fören
ta Staterna har professorn nu erbjudit sin värdefulla tredubbla behand
ling till lidande som honom sjålv i Canada. nämligen:

Ecklin'» New Life Bacterlofage Inteetinale Treetment 
för eliminering av sjuk. sur och gasfylld mage. känd för prof. J E Eck
lin som en följd av systematisk katarr, orsakande uppstoppade tarmar, 
förstoppning, biåsåkommor, reumatisk verk och smärta, pleurlsy t 
vänstra bröstet och skuldran, sårig mage. möjlig kråfta och hjärtfel 
Pri» -----------------------------------.— ....... ..................................... £3:00

UU 2.761.706 Världsmet ro pol-a Loa 
4oa hade år 1921 en folkmängd av 
7.496,2til År 1*23 beglngos l London 
blott fT mord emot 270 1 Chicago, 
vilket vill såga, att l London kom ett 

på varje 278.8*6 personer, men 
1 Chicago ett på varje 10.004 Vårt 
norra grannland Canada hade 1*30 
en folkmängd av 8.188,463 Antalet 
dår 1 landet förövade mord uppgick 
år 1*20 till 17. år 1*21 till 76. år 1*22 
till *6. Sistnämnda år hade Canada 

Dodd'e Kidnty Pilte hjälper sila »Utså ett mord på varje 156.91» per 
former sv njurijokdomnr, såsom *>®*r men Chicago ett på varje 11,-
reumatism. Brighta sjukdom, dia- *** M"*1 or<1 CUca:

rrmlA TWA*» KlA *° kunde uppvisa tretton gånger så””pil? JP/Jr Ki”" måaga mord som hela Canada. ehu-
J * alla^^tak^L^l^SnC 1 r* ^ ^ hAd< lre *ÄB*er så §tor
sok er Alls spotoEsro eilor sändas , ^fnikning Och l år år Chicagos
Hr poet rid mot tagandet ar hetal- j ,T .vl, ho*r.
Bingon. The Dodd'* Medicine Ce.
Ltd., To ron te. Ont

Det rar Just en elak fotied. som 
helst Men det 

tjänar att visa. hur snabbt blodför
giftning utvecklas, om ej skadade väv
nader få skydd av det antiseptiska 
Zam Buk

Mrs. A. Harrison i Place-de-Arms, 
Kingston. Ont., skriver; "Under hus
hållsarbetet skadades min vänstra fot
led av ett skarpt föremål. Strump- 
färg kom i »året och dess förgiftade 
tillstånd oroade mig Mtn fotled blev 
båttre, så snart Jag brukat Zam-Buk. 
Detta underbara lakemedel fördrev 
all smarta. * råil ning och inflamma
tion. Det läkte fullkomligt."

Bruka även Zam-Buk för eksem, 
blemmor. finnar, bölder, abscesser. 
sär brännsår, »hållning etc.

ochkunde hända v i) I con ven tion etc.
i
I

'f
följande kanske de vanligaste: AN 
(en som) t. ex. i guardian; ANCE 
eller ANCY (tillstånd' i tempenmye 
och oceupancy; ABLE eller TBLJ\ 
(motsvar svenska -åg) i curable. ro 
sponsible; EE (angivande föremålet 
för en verksamhet) i payee; IFY (an
givande en handling) I tdentity; IC 
eller ICAL (tillhörande) i economlc. 
electrical; ICS (vetenskap eller 
konst) 1 mathematies; INE (tillhö
rande) 1 martne; TION eller SION 
(verksamhet eller tillstånd) 1 per- 
fectloo etc.

Ovan anförda exempel ha klar
gjort tämligen vål, hoppas vl. att 
analysering av ord l engelskan är 
av oerhört stor betydelse för den 
som ämnar taga itu med språket. 
Genom att låra sig relativt få ordröt
ter. för och slutstavelser, blir man 1 
stånd att förstå tusentals ord. d&r 
respektiva element ingå som Sam
man sått ni ngsdelar. Tag t. ex för
stavelsen CON. Om vl slå upp ett 
större lexikon, skola vi där finna väl 
1.000 ord under CON, vilket torde 
vara nog att visa en person med kän
nedom om de vanligaste sammansätt- 
ningsdelarna får en massa gratis, dä 
han bygger upp sitt ordförråd. Sam
ma är förhållandet givetvis med hun
dratals liknande för och slutatpvel- 
ser. såsom PRO. IN. ANCE. NESS 
etc. och de tusentals nyttiga språk- 
rötterna av angelsaxisk eller klas
sisk härkomst.

Ecklin', Kidney and Llvor Bitter Tenlc Tiwttnent 
tor blod«tocknln* I levern, möjli,* jallsiraar. »uleot. o räcken till ho- 
patllk kolik, snllatteeker. ore,elbundenheter 1 magen och tarmarna, 
förstoppning, avag rygg. »mina I maggropen samt I längre högra bröe 
tet och skuldran, belagd tunga, bittra nppetOtnlngar. aOmnig slöhet 
ofta förekommande huvudverk och alla alags olustkanslor

Ecklin', Aneflueh Colon and Pil, Treatment.
Sista upptåckten för eliminering ev stortarmsfeher. orsaken till 

kronisk ivtöringstörstoppning, reetal ulcera, håmmorojder en direkt 
orsak UU neurltls och sclatlca. prostate gland och ofta förekommande 
paralytlska atflikUoner. Pris *3:00 per behandling, dårl inbegripet 
Syringe och Eckllns Vlceretto salva

Pris *3 00

ENGELSKA SPRÅKET.Det har varit »ed att skylla en stor
del av lagöverträdelserna. 1 synner- 

j het morden, på rusdryckstraflkena 
| konto Men Förenta Staterna har 
j rusdrycksförbud och har stängt eina 

u4 nktukat mnjwnor kr krogar under det att England och 
CA*AI)A wliXITUlflDN 6» wL i av Canada» provinser fort fa

■f rande tillåta öppen försäljning av 
j rusdrycker. Andra skylla brottslig- 
: heten på fattigdom och brist. Men 

menige man hår I landet år l detta 
|iH avseende långt båttre lottad ån 1 

• 1A6 England med dess relativt lägre ar- 
;;; }m betslöner och sedan kriget rådande 

1 *• stora arbetslöshet. Åter arftlra hålla 
före. att den kraftigaste motvikter; 

Mooey Order eller PoeteJ I«U Deeee mot brottslighet ligger i allmän folk-
tSBJTJf ^oJSCwS^hSS bildning. Men åven i detta fall ar

Förenta Staternas befolkning vida 
båttre utrustad än Englands Sedan 

»drw U världskriget har man också varit be- 
någeu att skylla de många morden 
på kriget, men England var vida mer 
utsatt för världskrigets Inflytande 
in Förenta Staterna, utan att detta 
vad folket där angår i någon hög 
grad ökat mordfrekvensen.

Det miste finnas djupare liggande 
orsaker till det amerikanska folkets 
hänsynslösa överträdande av landets 
lagar och det relativt låga värde, 
eo msätte* på ett måninskoliv hår i 
landet jämfört med England, Skan
dinavien och andra europeiska län
der. som kanna glädja sig ät en sta
bil regering Det ligger 1 folkmed
vetandet i norra och västra Europa 
en vördnad för landets lag. »om till 
stor del fattas hos det amerikanska 
folket-och till synes blir allt sällsyn
tare hos det uppväxande släktet här. 
Orsakerna härtill äro flerahanda. En 
av de djupast liggande är onekligen 
det moraliska samvete, som genom 
religiös träning och de äldres exem
pel bibringas den uppväxande ungdo
men 1 de europeiska länderna. Gro
va brott, såsom röverier. överfall och 
mord. räknas där som verkliga brott 
både mot Individen och mot samhäl- 
let .och personer, som göra sig skyl 
dfga därtill, röna föga svmpatler va
re sig från rättstjänare eller menige 
man, under det de här ofta göras till 
föremål för en bortklemande behand
ling och den äckligaste förbrödring 
från allmänhetens sida.

Dess hiwtorla och byggnad.
L

Ecklin'» Oxide Specific Aah Iron Tonic — För fattigt blod. elimi
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism i systemet och eliminerar 
slutligen pemphigus. skrovel och pustular utbrott i huden Pris t2:00 
per 12 ox. flaska med njur- och blåae flush.

I varje fall av ovan nämnda behandlingar, dår det förekommer 
kronisk förstoppning, st-ortarmåkomma och håmmorojder — även syn
liga dylika — bör atortarm- och håmtoorojdbehandlingen brukas 1 för
ening för att tillförsäkra borttagandet av gifter ur systemet samt eli
minera förstoppning och reetal åkomma för alltid.

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska 
möjligt) till

Svenska LAND de många nya ting. som 
1 B möta gen om snitt simmigranten 

här I landet, torde språket bereda de 
största svårigheterna. Flertalet sven
ska immigranter, som komma hit. ha 
Icke varit i tillfälle att studera språ
ket 1 hemlapdet. och obekanta som 
de därför äro med lagarna om dess 
byggnad och med dess historiska ut
veckling — ty åven språk ha sin hi
storia. — få de ett allt annat ån lått 
arbete, då de taga Itu med detsam
ma. Inlärandet blir 1 stort sett ute
slutande en mlnnessak. ett inplug
gande av erd och uttryck, som före
falla att sakna Inbördes samman- 
manhang. Immigranten uppsnappar 
någa ord här. andra dår, i fabriken, 
i speceributiken, på gatan, i tldnin- 

I gen etc. Det år därför knappast att 
l förundra sig över. att immigrantens 
1 ordförråd, som väl känt är. är skä

ligen knappt, även efter det veder
börande vistats hår i landet under 
en lång följd av år.

I syftemål att ge våra läsare ett 
någorlunda omfattande begrepp om 
det engelska språkets (och här In
räkna vl givetvis det amerikanska, 
om man nu skall kunna kalla det 
ett eget språk) sammansättning och 
byggnad, skola vi 1 denna och en föl
jande artikel redogöra 1 korta drag 
för dess historia och visa. huru dess 
nuvarande ordstock med dess talrika 
lånade ord tydligt återspeglar dess 
historiska utveckling. I sammanhang 
härmed skola vl som lllia^tratlon an
föra några vanliga ordrhtter. första
velser och än^telser; därigenom tor
de ämnet bli lättare att förstå och 
kanske också Intressantare.

Engelskan är ett sammansatt 
språk Dess ordstock är uppbyggd 
av material från många håll. men 
de mest betydande källorna äro tre: 
ett geramnskt språk, angelsaxiskan. 
latinet och grekiskan. Som de fle
sta av våra läsare torde veta. bodde 
l England långt tillbaka 1 tiden ett 
barbarfolk. som talade ett keltiskt 
tungomål. Under det romerska ri
kets utbredning kommo romerska 
legioner till England och höllo lan
det besatt j tre. fyra århundraden. 
Under denna period talade de her- 
skande klasserna latin, men det 
språk lyckades Icke uttränga 
gamla inhemska tungomålen.

Då det romerska riket sedermera 
kom 1 trångmål och de romerska le
gionerna måste dragas från England, 
ftngo inbyggarna Icke långt andrum, 
förrän nya inkräktare kommo. De 
voro angelsaxare frän tyska nordsjö
kusten och Jutland. Några århundra
den senare kommo så de nordiska 
vikingarna och satte sig fast. De an
gelsaxiska erövrarna kunna betrak
tas som grundläggare av det engel
ska språket i dag. Den gamla kel
tiskan lyckades hålla sig kvar 1 vis
ita avlägsna gränstrakter, såsom 1 
Wales, delar av Skottland och Ir
land. men i den moderna engelskan 
finnas ytterst få keltiska ord kvar. 
Angelsaxiskan blev landets språk 1 
mer än 600 år eller till den norman
diska erövringen år 1066.

Normannerna voro nordiska vikin
gar. nordmän, som efter upprepade vi
kingafärder lyckades sätta sig fast 
pä Frankrikes nordkust mitt emot 
England, det nuvarande Normandie. 
I denna del äv landet växte smånin
gom upp ett egendomligt. blandat 
tungomål, en nordmanna-fransk dia
lekt. som i många avseenden avvek 
från övriga franska dialekter. Det 
var detta språk, som infördes 1 Eng
land. då Vilhelm erövraren underla
de sig landet efter det minnesvärda 
slaget vid Hastings är 1066. Denna 
tilldragelse har varit avgörande för 
Englands historiska utveckling och 
har dessutom haft ett synnerligen 
viktigt Inflytande på språket.

Det var genom nordmannafranskan 
som klassiska, d. v. s. latinska och 
grekiska ord, lnkommo 1 engelskan, 
åtminstone en stor del av dem som
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Här ovan skisserade vl det engel
ska språkets historia 1 grova drag 
och visade, att engelskan är ett 
sprik. sammansatt av materiai häm
tat från många olika håll. säYskllt 
då frän angelsaxiskan. latinet och 
grekiskan. I denna artikel skola vi 
analysera ordstocken och framlågg.i 
några konkreta exempel som Illu
stration till språkets sammansätt
ning och byggnad.

Då vl börja analysera ett språks 
ordstock, påträffa vi genast» tre ele
ment: ordrötter, förstavelser och än- 
delser. Ordrötterna äro 1 många av
seenden de mest intressanta, och vl 
skola för den skull börja med dem.

I den moderna engelskan finnas 
ännu, som vl också flyktigt antydde 
1 vår föregående artikel, ett mindre 
antal keltiska ord. som lyckats över
leva århundraden av kamp och för
tryck. Bland dessa märka vi exem
pelvis sådana ord som elan, glen. 
whisky, bard och några få ort- och 
personnamn.

De angelsaxiska rötterna äro mån
ga. De äro enkla och kraftiga och 
representera 1 allmänhet konkreta 
saker och starka känslouttryck samt 
återspegla klart det gamla folkets 
liv. temperament och vanor. De be
sitta kanske Icke samma möjligheter 
för distinkt och särskiljande och ab
strakt betecknande, som finnas ex
empelvis 1 latinet och grekiskan. 
Bland de angelsaxiska orden ha vl 
de flesta ord, som beteckna naturfe- 
nomen, föremål för vår omedelbara I 
omgivning, familjelivet o. s. v., så 
som: Sea. land. water, stream. hlll, 
wood. heat. cold. rain. hall. thunder. 
sun. moon. stars. earth. fire, num
mer, winter. opring. morning. nlght. 
father, hushand. wlfe. son. daughter, 
widow. chlld. brother, slster. home. 
flreslde, roof. hearth. etc. Bland ord 
uttryckande starka känslor ha vi till 
exempel: anger, gloom. sorrow,
tears. shame, guilt. love. smile — 
för att nämna endast några få.

De latinska och grekiska rötterna 
äro av en helt annan natur. De åter
finnas ofta som delar av längre ord 
i den moderna engelskan: för den 
skull år det icke alltid så lätt mån
ga gånger att igenkänna dem. Som 
de förekomma i en kolossal mängd 
kombinationer, är det av oerhörd 
hjälp att känna till de vanligaste 
bland dem. Vl skola här uppräkna 
några, som läsarna torde känna Igen 
frän talrika sammansättningar:

DUC (leda. föra) såsom 1 kombina
tioner liknande produce, tnduce, eon- 
duetor; AUDI (höra) såsom 1 audi
torium (en plats, där man hör musik 
etc.) audlble. audience: SPEC (s<* 
eller syn) såsom 1 spectacles (verk
tyg man ser med), lnspect (syna) 
speetator; COR (hjärta) såsom i 
cordlal. concord; AQUA (vatten) så
som 1 auarlum, aqueduct (vattenle
dare); CAP (huvud eller taga) så
som 1 captaln, Capital, capltol. cap- 
ture: TRACT (dråga) såsom I trac- 
tlon. traetor. attraet extraet: VOC 
(röst) såsom 1 vocal. advocate. 
TEMP (tid) såsom 
VOLV (vrida, vånda) såsom 
ver. evolution.

Låt oss nu ägna vår uppmärksam
het åt förstavelser och åndelser. Des
sa element äro l de från angelsaxi
skan komna låneorden enkla och 
lättförståeliga; de ha i allmänhet 
samma mening som de ha som fri
stående ord. Vl ha till exempel så
dana förstavelser som down 1 down- 
stalrs. mid 1 midshlp. off 1 offset, 
out 1 outbreak. over i overflow. miss 
1 mistake, up i upstalrs etc. Ingen ar 
dessa tarvar någon förklaring. Sam
ma år förhållandet med åndelserna 
1 kombinationer liknande dessa: dom 
1 kingdom. er i winner. ful i beauti- 
ful. ess 1 governes*. bood 1 mother- 
hood. like I womanlfke. some 1 tiro 
some. ward i toward, wise I other- 
wise etc.

»et»ining för emåasnoseer Mr SVENSK SJÄLVKRITIK
(Forts. fr. sid. 5.)Bittid insändas I förskett

Torsdagen den 13 augusti 1925
kynne och karaktär beträffar, äro de 
oss så olika som Indianerna eller ki
neserna. varför vi utan förståelse 
av och för deras psyke göra klokast 
i att tiga stilla; allt under arvaktan 
vad den i och för slg, lindrigt sagt 
osytnpatiska revolutionen bär i sitt

De övriga slaviska folken känner 
jag föga, känner ingen böjelse för* 
beundran: snarare instämmer jag 1 
Fredrik Bööks krigsförklaring mot 
Jugoslavien.

Salt och peppar har jag rikligen 
strött över Europas nationer. Rätt- 
vlsligen må väl dock erkännas, att 
jag ej sparat därpå, när dét gällde 
oss själva. Nog behöva vl tänka me
ra. spara mera. avundas, dricka, äta 
och sova mindre. Men icke förty har 
jag selvfölelse nog att "tillskriva oss 
en hög rangplats 1 folkens försam
ling. — En begåvad nation med ut
präglad praktisk läggning och stor 
organisationsförmåga. En nation med 
stark känsla för rätt, rättfärdighet 
och frihet 
tolk. 
god?

VEM SKALL VINNA?
"T TT E R K VL ES vid skiljovägen 
Jl 1- kunde man sätta som' rubrik 
öser denna artikel. Ännu vet ingen 
om fedelala val komma att äga rum 
I höst Alla tecken tyda dock på 
att aå skall ske

De konservativa arbeta nu med 
hånder och fötter. och deras general, 
mr Arthur Melghen, reser landet 
runt. och det enda han har att erbjo- 
da är en högtariffpolltlk. I händelse 
av étt- federalt val måste de liberala 
orh progressiva styrkorna samla sig 
för att ej blivs slagna.

Intet värre kunde hända Canada 
In att få en konservativ regering, 
vilket skulle betyda ett steg I pro
tektionistisk riktning Dessutom böra 
våra farmare komma Ihåg, att de 
konservativa äro fientligt stämda 
mot den kooperativa rörelsen, under 
det att densamma haft understöd av 
liberalerna.

VARFÖR LIDA AV EKSEM?
Då näktergaleksem och hud&komma 

läkemedel ge er ögonblicklig lindring. 

Detta är en ren vätska och skadar ej 

den mest ömtåliga hud. Utmärkt för 

bistygn, poison ivy.

MRS. E. NORTH
Box 452 Indian Head, Sask.

pliktförgätne mannen till skilsmäs
sa frän hans älskvärda stackars 
hustru, tillerkännande henne 76 pro
cent av hans inkomst, vilke ju borde 
anses högst rättvist från amerikansk 
feminin synpunkt, som ju är allena- 
härskande.

En annan viktig orsak till den stor 
re helgd. 1 vilken lagarna hållas i 
Västeuropa, år den utmärkande en
kelhet. som karaktäriserar lagstift
ningen bland gamla världens folk. 
De flesta av de lagar, som där kon
trollera Individens förhållande 1111 
hans medmänniskor och till samhäl
let, äro hävdvunna lagparagrafer, 
som av ålder ägt erkännande och auk
toritet i landet, och vilka den ena 
generationen efter den andra lärt slg 
att vörda och lyda. 
åter är lagarnas mångfald och upp-

Ett ärligt och hjälpsamt 
Är orlovssedeln' tillräckligtVl vilja framstalla följande förslag 

till våra svensxa laaare: Undvik tro 
mannastrlder, ty då kan det lätt hän
da. att den k^nnt-rvatifa kandidaten 
blir vald. I valkretsar, där de pro
gressiva äro de starkaste, vore det 
klokast for de liberala att ge den 
progressiva kandidaten sitt under
stöd 1 valkretsar, där de liberala 
åro starkare ån de progressiva, böra 
de senare kasta sina röster for den 
liberala kandidaten. De progressi
vas egen ledare, mr Robert Forke, repade förändringar ett gyckelspel, 
framhöll med rätta, att de progreesi- j som på samma gång förnedrar lag
va stå mycket narmare de liberala budet och gör det hart nära omöjligt 
ån de konservativa. Och detta år för menige man att hälla sig fullt 
något »om våra farmare borde taga underkunnig om lagens föreskrifter, 
vara på. Det råder dessutom en himmelsvid

skillnad på råttsklpnlngsproeeduren 
1 Västeuropa och hår 1 landet. Där 
hör det till undantagen, att den 
brottslige undkommer, och når han 
faller 1 lagens våld. göres processen 
med honom vanligtvis kort. och 
rättvist straff drabbar den skyldige. 
Här undkomma årligen tusentals för- 
brvtare. och om de än gripas, undgå 
många av dem sin dom antingen på 
rent tekniska grunder eller genom 
juryns oenighet eller partiskhet i 
målet. Dömas de verkligen, så föl
jer sedan en långt utdragen pröv
ning av deras sak Inför högre dom
stolar, vilket Icke sällan leder till ny 
rättegång pä grund av upptäckta 
tekniska misstag eller nyupptäckta 
vittnen. Skulle slutlig dom äntligen 
falla och denna lyda på mångårigt 
fängelsestraff, så betyder detta an
tingen eventuell benådning eller pa 
roll långt Innan den utfästa straff
tiden utlöper. Det helar tjänar blott 
att göra den risk brottslingen löper 
att utfå sina gärningars lön mycket 
ringa och borttager dymedelst la
gens skärpa samt förringar dess ma
jestät 1 överträdarens ögon.

KANOT ÖVER ATLANTEN 
FÖRST TILL FÄRÖARNA OMBUDSÖKER SKILSMÄSSA FÖR ATT 

HENNES MAN EJ KAN KOKA 
MAT

Några verkligt dugliga och respek
tabla Agenter eller personer med stor 
bekantskapskrets kunna erhålla för
säljning för en mycket lönande ar
tikel som köpes med begärlighet 1 
städerna som på landet. Verkligt god 
årsinkomst garanteras. Skriv l dag 
efter orderbok och trycksaker m. m.

En dansk, en köpenhamnare vid 
namn Pless-Schmidt. ämnar fara 

över Atlanten I en bräckligEn mrs Brtese har lagt In ansökan 
om skilsmässa för att hennes man 
ej är tillräckligt slängd 1 matlag- 
ningskonsten. 
skräckligt ont 1 magen (och det kan 
nog en attnan få också av att bara 
höra talas om eländet). Det måste 
ju vara ett syndastraff för en stac
kars kvinna att vara bunden vid en 
man. som inte gått igenom hushålls
skola eller barnsköterskekurs eller 1 
övrigt förstå de enklaste sysslor. Vl 
kunna för övrigt ej förstå, att den 
allsmäktiga amerikanska kvinnan ej 
för länge sedan i senaten genomdri
vit ett mera fullständigt skolväsende

En köpenhamnare, hr Pless- 
Schmldt. har satt sig i sinnet på att 
han skall bege slg 1 kanot över At
lanten. Han blev strax efter det det
ta blev bekant rekommenderad en del 
enklare sätt att bli av med livet, 
men P.-S. stod fast vid sitt beslut. 
Han skall fara över Atlanten 1 den 
bräckliga farkosten. Till att börja 
med skall han dock träna slg litet 
och göra en försöksfärd upp till Ber
gen och Färöarna, och kommer han I 
dit, blir det alltså först reklam för 
Danmark 1 Norge och sedan pä Färö
arna. vilket torde komma väl til! 
pass bådadera. Sedan är det alltså 
meningen, att han skall trafikera At
lanten. och möjligen skall världen f 
då följa Plees-Schmldts färd med | 
samma spänning som nyligen Amund- | 
sens polarflykt.

Amundsen har ju nu förklarat, att 
flygmaskiner ej lämpa slg att nå po
len med. Skulle det visa slg, att man 
ej kan segl» Över Atlanten med en 
kanot — vilket man nästan kan miss
tänka — så torde däremot hr Pless- 
Schmidt ej få tillfälle att avgiva nå
gon förklaring därom.

Når "kaptenen’’ ombord under re
san “tager slg et lille Blund." sätter 
han upp ett par luftrör, lägger sig 
ned 1 båten och drager presenningen 
ör. Denna bär påskriften: "Mand 

lnden i." manande närgångna skepp 
att iakttaga varsamhet gentemot den 
lilla farkosten.

Resan, vilken hr Pless-Schmidt fö
retager för att skaffa en miljon dol
lars till en simhall I Köpenhamn, år 
redan startad. P.-S. har under som
maren trånat mellan Köpenhamn och 
Helsingör, och han anser slg vål för
beredd till sin resa t4Il Färöarna 
(2.600 engelska mil), varifrån han 
återvänder till Köpenhamn med ång
båt, och från den danska huvudsta
den paddlar han vidare till Berlin 
for att övervara premiären på den 

°Underb^ Ltodrtt»* Efter *Endiurt film, som han upptager under sam-
D»«ar arbetet med Nordisk Films

Kanoten *r 5.5 meter Un* och bår 
fdra otalito» nerver o/-h mmkl*r ny styrka, påskriften “2.000 miles 1925." den 
kraft ock tiyör. Nora Tone skapar rött blod. datans snm skall fillrvrrslärras •tarka- lugna eerrer. starka mnakler vek dlMn8' *om niiryggaiagga»,
ökar På det »ct underbara aitt mot.tånd. d. v. s. cirka 4.000 kilometer, medan 

Vira Hur. Wn tui taren Köpenhamn—Ne* York omfat-detta aya medel. Det *or underverk i såds „ , „ . . .. ... .
», f.!i s«f» T"»' -r brhsritr- ... i, la tar en Mrirlta på rtrka 18.000 km.

«i k"--rr .It kinu rr Uå.tr. ro-d mm p .g kommer hUTOd»akIl*en att ro ma. Tas det endaat niyra darar. ork om . ,ni inte börjar kanna er båttre eller se bittre ona natten OCh sova OH> dagen. Hä
nt. ta* återstoden tillbaka till apotekaren, ten år byggd av amerikanskt trå, och

ns a,» ^0..™^ .«den
nytta det kommer nit «öt» .eder ati de åiayga kan kastad ned på vattnet från fem- 

rSTttÄ S «* rått,=,en a ta. «, «. .kad. Lån*, 
belåten Las sametin å paketen. Rekom bottnen flntt* på Tirje i Ida en sliD-

gerköl. Båten kostar med utrest-

Här i landet Hon har fått för-

Handelskompaniet Norden
Odensgatan 34, Stockholm, Sweden.

Det ligger en viss sanning i att det 
liberala partiet något driftat på si
dan om 1919 års program. Men alla 
tecken tyda på en återgång till sagda 
program, vilket även vunnit de pro
gressivas gillande I kampen mot 
den gemensamma fienden — de kon
servativa —- borde liberaler och pro
gressiva enas. även ora det ej går så 
lång», att dH amalgameras Ett slags 
samförstånd borde dock kunna upp
nås. vilket gnr det möjligt att fortfa
rande kvarhålla den liberalt progres
siva politik, som hittills följts.

En bestämd front måste tagas på 
det konservativa partiet, vilket på 
sista tider, gjort »å stora landvinnin
gar både l Nova Scatia och nu sist i 
New Brunswick. LA t om oss nu som 
en man stå upp och vårns om de li
berala progressiva tdeerna. ty det år 
den enda räddntnge» for Oanadas 
hamtid.

t berörda avseende för den alltmer 
ensidigt utbildade moderna ameri
kanska mannen Många äktenskap
liga tvister och olyckor skulle säker
ligen härigenom kunna undvikas, no
ta bene om husfadern verkligen kun
de iftföra de honom ålagda inre hus
liga bestyren till båtnad för sin stac
kars av automobilkörning och kafte- 
eller térep utslitna hustru. Mr Briese 
tycks I alla fall hava gjorf vad han 
kunnat för att rätta (eller kanske 
han haft andra tankar?) sin beklag
liga okunnighet i matlagning genom 
att köpa patentmedicin, “att intagas 
tre gånger dagligen efter måltid.” 
Men åven häröver beklagar slg den 
stackars hustrun, som säger, att hon 
bärigen

ADVOKATER

d. r. s. genom denna ånyo 
man ådagalagda okunnig

het. 1 detta fall på medicinens områ
de. tillskyndats ännu större lidande. 
Vl hålla dock före, att han l stället 
ådagalagt en ganska aktningsvärd 
kunskap om patentmedicinens verk
ningar och vi förstå hans tänkesätt. 
Troligen går det så enligt ameri
kanskt rättsväsende, att domaren dö
mer den okunnige, ehuru dock ej

TILLTAGANDE BROTTS
LIGHET IU. S.

ännu finnas i språket. Normannema 
togo omedelbart Itu med att ersätta 
det angelsaxiska språket med sitt 
eget tungomål. De voro emellertid 
icke så särdeles framgångsrika här- 
utinnan. De två folken blandade slg 
med varandra, och resultatet blev, 
att många normandiska ord ar la
tinskt och grekiskt urfeprung inkom- 
mo i språket men att dettas stom
me och egentliga byggnad fortfor 
att vara angelsaxisk.

Det år emellertid fel att ant»ga, 
att utvecklingsprocessen härmed var 
fullbordad 
Ir. som fallet år med alla språk, att

tem pora ry; 
revoLBEN HÄR I landet alltjåmnt till 

tagande brottsligheten, skriver 
Omaha Posten, år ett fenomen, som 
förorsakar verkligt bekymmer hos 
varje om nationees framtida välgång 
angelägen medborgare Försöket att 
slå bort det med tal om Förenta Sta
ternas vidstrårktheL befolkningens 
kosmopolitiska sammansättning och 
den ungdomliga yran hos en jämfö
relsevis ung nation vinner föga ge
hör Inför tänkande personer 
omständigheter kunna vål ursäkta 
mycket av lagöverträdelserna, 
de göra icke tillfyllest Inför 4n av- 
»kråckande 
brovsli* het »statistik framvisar

Chicago erkånnes allmänt som en 
typisk amerikansk stad. därför pas
sar den som exempel I detta avse
ende långt båttre än New York eller 
New brleans eller San Francisco. 
För lidet år beglngos 347 mord 1 ChL 
rago, och 1 år uppgår mordens antal 
dår 1 staden till dato till *27. Fort- 
sättes samma fart till årets slut btir

Resultatet hårav år synbart tor 
Under det England och 

Wales stängt tredjedelen av sina 
fängelser »edan 1914 av brist pä 
brottslingar, så åro fängelserna hår 
i landet överfulla och antalet fångar 
ökas varje år. I federalflngelserna 
1 Atlant». Leavenworth och McNetl!
Island ökades antalet från 2.500 år 
1913 till 7.170 innevarande år. Sam
ma Ökning visa de oltk» statsfängel- 
serna Och fångarnas genomsnitts
ålder har gått ned med tio år. . Fler
talet av vår tids grövsta brottslingar 
år unga mån. ett vältaligt bevis på 
det uppväxande siåktets vanvördnad jämföra med en levande organism, 
för landets lagar, såväl som brist på »om ståndigt förnyas och förändras, 
moraliskt samvete och rättskänsla. Nya ord Introduceras så gott som 

________________________ 1 dagligen, och sårskilt ha de klassis
ks språken fått släppa till en massa 

En saga. DM rar eo rtn* ra sk*- ort xh beteckningar, speciellt på 
nle*. som aldrig sagt: - Vad år det T,t,D,kapens olika tålt. 
mot I Skåne

Deyle, Cestiyu å Ce.
Advokater, juridiska ombud,

• notarier, etc.
•46 Somereet B!dg.. Portsge Avo.

Wtimlpog, Man.Fäll Icke Modet Ifall Ni Kän
ner Er Sjok, Trött och 

Totalt Utsliten

Fhene AU1S

Del Ptsaw Ett Nytt Preparat Pör Detta
0. C Boness, B.A.

. Jurist 4 SollcKÄr
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Det engelska språket

siffror, som landets

ning — provlgnt och nautiska Instru
ment medräknade 
kronor.

De latinska och grekiska för- och 
slut stavelserna äro talrika. Endast 
några fl exempel kunna anföras, så
som de latinska förstavelserna AB 
(ti*n) såsom I abrupt. abnormalZab-

7,000 danska
. Efter denna tyvärr alltför summa

riska historiska skiss kunde det kan
ske vara på sin plats att analyseraDimmigt. — Var I all våriden har 

Jan Anders varit?
— Ja* vet late. 

eller begravt;tag.

Modaren Rassel Bcott har efter en 
förtvivlad strid förklarat» vansinnig 
och sålunda räddat» undan galgen.

språkets element och »öka fastställas
Ingå I engel-ée* va* bröllop 

lyckat va' de
it; AD (till) 1 advent, admlssion;Chicagos mordlista vid 1921 års slat

skaa. Det fini vål knappast något ANTE och POST (resp före och ef-391 I detta antal Icke

"-Wa.....O
*. mm - ..

- . ..................  „V.: WiÄÉ

Ir

Praktik från Paris och 
Telefon 2

New Tork ijuklius 
1009.

DB JOBEPH BOULAÄOER 
Likar e k klmrg

Liren» för Dominion of Canada ar 
Mrdlral Conncil of Canada" 

Badlum behandlingar. Röntgen labora

•'The

torl
Kontor k bostad: 10007 Jaaper Ava., 

Bdmoeton, Alberta

HUS AV STAMPAD JORD
Den svenska läroboken hårom 12 00
Den 'engeieka (större och med omkring
80 bilder)...............................................$3 00

Alla J ordaorter dugliga.
Adr KARL J. ELLINQTON

Port Angelee Waah. U. S. A

F.B.PROBERT
QPIOMEivisp

... ^ ,
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SVENSKA CANADA -TTON1N GEN. WIN MPEG. WANTTO BA. TORSDAGEN DEN« 13 AUGUSTI 1925.

Privat tal. Sh. 6/M; Kontor A4M*
Skandinavisk Advokat

W.J. LINDAL B.A..LLB.
J artat, SoBcitdr, etc.

Lärare NanKobe La* äehool.
t Bldg.Gieat West Pei

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denna bok. klar, lärorik, med män 
ga avbildningar, bord. !»•■• av t-åda 
könen — Den ir av vikt for folk anm 
ämna gifta »ig. eller eom leva i oly- k- 
ligt äktenskap' Den beskriver vida
re alla konaajukdomar. de förskräck
liga följderna av ungdomeaynder. ,1 

• vaghet. nervositet, minne»
• vaghet o ■ v -icli förklarar hur dite 
•a för alltid kunna upphavas' Hetta 
oskattbara, ooverträffllge verk. ISO si
dor. lanma vi mot insändandet av 2r>-: 
1 frimärken och denna annone. (Regi 

rad 35c).

M. A Ericius Medical 
Jnstitute

684 Union Avenue, New York
Inkorporerat 1860 i enlighet med 

konrreenlagarne för undertryckandet 
av kvarkealveri Var god namn 8ven 
■ka Canada-Tidni

Lär Stenografi
Det ir älltid efterfrågan pl goda 
stenografer, särskilt dem under
visade av

SUCfcESS BUSINESS 
COLLEGE 

Regina, 8ask.
Skriv efter upplysningar till 

Dépt. I.

DODDS
^KIDNEY ^

PILLS
■t' i

SLL K

*1 Na. 0,1

lO
 -
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SVENSKA CANADA-TTONDi GEN. WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 13 AVGVSTI 1925.

gediget. rnlW ark rti | I en fraask Mm betr nyll-
rllket nsAde. atf det f gm låfri överförfriskade flottintsr

sjömän för sed ha-
förmågor. såväl damer som herrar, ra. Hlrpå följde dödsstraff, nötet 
Programmet bestod ar tal av pastor vid hemkomsten genom nåd and rad es

Ull livstids straffaret** En sådan 
nåd hade 1 det militaristiska Sveri
ge varit olån k ber tiår hade van-

Vinster från Mejeriskötsel
alt gallra et de sämre korna. Na år tiden att 

ijitgåstea. Redskap VAD VETERINGEN KAN UTRATTAökas
verkstålla ed ra prov samt bU krfU

Haas tal var mycket vac
kert och innehållsrikt. Fröken VIvan 
pearsons deklamation var av det bi 
sta slag. svenskt och fosterländskt 
Doett av pastor B Sransson och pa
stor A. Netson Fröken Flood upp
låste en rapport från förbandets dt 
•trlktroöte. som nyligen avhölls l 
Meettng Creek. Alberta- Mrs O. Olson 
utförde ett synnerligen vackert p.a 
nosolo. vilket visade att hon år en 
verkligen god pianist 
Johnson låste en synnerligen trevlig 
och innehållsrik berättelse Doett ut
förd av fröken Hanna Ertckson och 
fru O. Olson var utmårkt. och dessa 
två damer förfoga också och åga go
da roster och passa bra tillsammans
med 4<-o raekr» .in, »om de ettor- I 1 E“,rolMl rll*r *»■>•«•«-

dom i så gott förvar, ty egendomen
år helig; detta är fransmännens för
sta budord. Hår vågar Ingen begära 
deklaration eller terdra förmögen
hetsskatt. ej ens kommunisterna. Se
dan detta skrevs har man verkligen 
försökt. Men resultatet ?

Deputerade och senatorer ha så I 
mycket annat att bestyra, ministärer j 
störtas. Dreyfus- och Caillaux-affä-1 
rer utredas, Panama- och “återupp- 
byggnads"skandaler utjämnas, små 
operettdivors gunst erövras, och som 
god demokrat drar man sig ingalun- • 

framdeles da för ordensutm&rkelser Det rr>da 
bandet klår upp åven kavajkostymen 
så bra.

tor eadereökalng erhållas till lägsta priser med falls tän
ka ts minst tre månaderdig» instruktioner Tillskriv vårt Prodectlon Department,

Friheter Liberté Res till Frank
rike för att deltaga i eo anarklst- 
kongreas Mea kop tur och retur, 
ty dårfor blir användning.

Liberté. Den garanteras genom 
juryinstitutionen. prtsa dav otaliga 
små damer. Inblandade 1 ett eller an
nat "drame passionel." vilka, om de 
åro välklädda och chlc. bit under pu
blikens applåder frikända ar juryn, 
även om de givit sin tråkige åkta 
man litet gift.

Liberté Den existerar dock. In-

Boi 71*. Mooee Jaw
VI för» också Wysndoqg Cleaneer I fem poand såcKar för er 
bekvämlighet Köp det från er närmaste bransch. Rena 
kannor betyder högre graderlng

TILL FARMARENA I VÄSTRA CANADA!
9

Veteringen har kommit för att kvarbliva. Under ett kort och pro
vande år har den vist sig överlägsen det gamla marknadssystemet, till vil
ket farmaren var bunden, och även de. som voro bittrast emot ringen, er
känna nu att veteringen är en permanent institution.

Med kontroll av endast 45% av skörden fingo kontraktsundertecknama 
ett bättre pris, än vad som i medeltal betalades till den tvivlande Thomas, 
vilken fortfarande ger profit till andra för att hantera den spannmål, som 
de själva skulle hantera genom sin vetering. ,

Med kontroll av 75% av skörden kunde ringen begransa kop och för
säljning enligt tillgång och efterfrågan, vilket tillförsäkrar rattvisa för 
producenten och konsumenten med spekulatören eliminerad.

Spekulatören kan ej operera utan att ha spannmål att hantera. * Ju 
mera spannmål han får, ju mera pappervete kan han skapa. Pappersvete 
kan brukas mot odlaren. Men 75% kontroll kan döda pappersvetets in
flytande på priserna.

Om nuvarande kontraktsundertecknare önska få det mesta IT UR 
ringen, skulle de bringa IN MERA I ringen. Det bör vara mycket lättare 
att nu få två kontraktstecknare än det var att få en, innan ringen kom till 
stånd. Genom att få nya undertecknare komma de att hjälpa sig själva, 
då de hjälpa grannen att marknadsföra hans vete på det rätta sättet — det 
kooperativa sättet.

Utländska köpare tycka om ringen. Med förbindelser öppnade i varje 
veteköpande land i världen kommer ringen fortfarande att sälja till dessa 
köpare. Ju mera vete den kontrollerar, ju lättare blir det att hålla vete 
undan option-marknaden och giva odlaren det fulla saluvärdet av hans 
spannmål.

Under det gamla systemet byggde den man. som odlade vetet, upp 
elevatorer — lokala och terminala — samt allehanda utrustning värd mil
jontals dollars och gav det till dem, som hanterade hans vete och betalade 
dem dessutom stor profit. Inkomsten från försäljningen av vete går nu 
tillbaka till den ritan, som odlat det.

Saskatchewan Creamery and lce Cream Ca., LtL
PMator;
bo urs. Maple Creek. Mooee Jaw, Ref i na. Shaunavon. Swlft 
Current. Woiseie*.

Herr S. L.

För farmare att beakta. Alla tar
mar#, nom behöva arbetshjälp för 
den stundande skörden. göra klokt 1 
att skrivs till rår upplysntngsbyrå 
Uppgiv därvid, om ni behöver en er
faren man. eller om nl kan reda er 
med en oerfaren, rad lönevillkoren 
åro. vad slags arbete, som skall ut
rättas etc.

Canada Nyheter de gemensamt. Pastor B. Svanson. 
vilken var på genomresa från U. 9. A. 
höll ett synnerligen gediget och ut
märkt. tal. vilket visade, att han var 
en synnerligen framstående och glad 
talare. Till sist bjodos alla på ut
märkt gott kaffe och goda kakor 
Denna mycket angenäma och högtid
liga sång- och musikafton rar i sin 
helhet mycket högtidlig, och samtli
ga medverkande gjorde sin sak för
träffligt. men skada att ej hela pn> 
grammet utfördes på svenska språ
ket. Det år att hoppas, att luther- 

ungdomsförbundet ■■■ 
upprepar och bjuder på en liknande 
trevlig och högtidlig sång- och mu
sikafton med svenskt program.

Alberta nuen) har änder »i»t* 
tldéa Ätt drar l.ooe nya medlemmar, 
rulan dees antal H Ar 6ter 11,469.

Den I dec »Ar -»teelihelte- 
till »vaelfe p* le epeelell Jwl- 
tripp.

ett vllkemmet re»n föll den « d». 
p* (lera pilteer I BOdra Saakatche- 

vilket betydll*t förbättrat akftr- 
dentalkterna.

»r. vata. Det fnrata reta. »om trö
skade» d*n 6 d» ar Selmar Haner I 
Beneough. flesk.. rl,d* «4 lb« pr 
buebei samt graderade» eom no. 1 
Northern.

En hagelatarm »repte den 4 d» 
över dlatrlktet krtn* Baekatoon »amt 
anatillde ar-erArda ekador 1 rleaa 

- platser Lyckllgtrli varade normen 
endaat I 15 mlnater.

Ett rykte harJlrevigef rågan, 
gått om att aenatkommlttén åmnat 
foreelA. att C. P R. lnkoptea ar C. 
N. R.
grund Kommittén »tär tydligen faat 
rid »Ut förslag om att de tvä Järn-

Men detta saknar dock all

i»ka
vågarna skötas av en gemensam 
namnd för att undvika duplicering 1 
jårn v ägsbet jån 1 nge n.

\
Jag erinrar mig. att en fransk ve- | 

tenskapsman genom ord en shat aren j 
A Nordenskjöld hos Karl XV begär- j 
de Vasen. men. senare underrättad 
om Nordstjårans högre värde, lycka
des få Nordenskjöld att utvehka ut-1 
byte. Anblicken av Nordstjärnans i 
svarta band gjorde honom emellertid i 
bestört. Effekten i knapphålet ute- | 
blev. Byte måste än en gång utver- i 
kas.. Men nu blev konungen arg 

Nåja. fåfängan är ju liksom fra
sen fransmannens allmänt erkända

Axel R. Mellander.•kördeuteikterna 1 Saskatchewan 
åro något båttre in de genomsnittli
ga. enligt rad den federala stati
st Iska byrån förklarar I provinsen 
Manitoba åro ej skördarna vidare 
goda å lätt land. men däremot bra & 
tyngre land 1 Alberta ha utsikterna 
betydligt förbättrats på grund av de 
senaste regnfalien, under det att 
skördarna
en hel del av torkan.

Svensk självkritik.

Av greve Hugo Wachtmeister * -v

I Intet annat lands tidningspress 
har jag funnit motsvarighet till den 
speciellt svenska vanan att under ru
brikerna ••Marginalen.” “Vad nytt T' 
o ..d. allmänheten själv Ingriper och 
överöser allt svenskt 
egna jaget — med |in kritik.

Alla få sin aläng av sleven. Våra 
damer äro ohövliga, våra herrar In
ga gentlemän. Ämbetsmännen åro 
byråkrater, poliserna och spårvagns
konduktörerna råa och brutala. Ky
parna åro nonchalanta och butlks- 
fröknarna småförnäma.

Militarismen sticker upp ett an
skrämligt hydrahuvud, riksdagen tvi
nar bort 1 parlamentsleda. Operan 
hyser Icke en enda sann konstnär

För resande till Nelson. B. C., vil
ja vl påpeka, att vå landsman P H. 
Burh dårstådes åger det välbekanta 
hotell Stirling, vilket är ett verkligt 
hem for skandinaver.

Den stora $76.000 kvarnen i Bots- 
Turtle

Britlsh Columbia lidK i.

lyte.Mr utom detTillbaka från en lång tripp.
Harry Lundstedt och hans moder, 
mrs Emma Lundstedt. anlände den 
3 ds till Kenora. Ont., efter en tripp 
till England. Sverige och Finland. 
De fortsatte resan ttll Clalr. Sask., 
den 6 ds. Mr Lundstedt besökte ut
ställningen 1 We nbley, och han sa
de. att den cana< enslska paviljongen 

A 11a voro de mycket

VOLYM BETYDER KONTROLL. FLERA MEDLEMMAR BEHÖ
VAS. GÖR DET 75<~c DETTA AR MED 100 SOM OBJEKTIVET AR
1927!

Ägna också en tanke åt de goda 
sidorna, åt den chevalereska artig-

| Fråga en polisman om vägen, bed 
i en spårvagnskonduktör om en upp

lysning. en konduktör hjälpa er med 
en nattsäck ur kupén, en droskkusk

Man . tillhörandesevain.
Mountaln Mllllng Co. brann den 5 

Stora roAngder mv mjöl ochds ned
foder blevo ock lågornas ro v.

Alberta vetenåmnd har 1 dagarna
Återvalt aln gamla »tyrelee med H. 
W Wood »om ordförande. Intet of 
flrlellt meddelade» om huruvida man 
Am nar köpa och operera lina egna 
elevatorer eller ej.

»veneka luthereka kyrkan l Keno- 
Ont Tionde söndagen efler tre- 

Söndag»

THE 1NTER-PR0VINC1AL WHEAT POOL.
att köra litet fortare.

Gör detta och jämför sedan med 
motsvarande sVfnska kategorier.

Jag tror då skriverierna i ”Margi
nalen” få vila ejp liten tid.

Kanske komma mina små giftig- 
• heter mot fransmännen mina kära 
landsmän att resa kam alltför här- , 
tigt. I

var storartad.
f nöjda med sin tripp

I Nova Scotla. harGruvstrejken 
nu tagit ett slut. 6 det att både arbe
tarna och Besco-bolaget antagit re
geringens förslag, vilket Inom par 
rentes sagt var detsamma, som er-

ran.
faldtghet den 16 augusti 
skola kl 9 45 samt högmässa kl. 11 

Aftoneångsgudstjånst kl. 7:30

Erfarenheter från '‘kontinenten” 
få gälla som bevismaterial. Man har 
så mycket att förmäla om “bobbies" 
och “tommles.” om ”piou-pious” och 
“midlnetter,” man lovordar de fran-

dande på så sätt. at liksom den en- 
M& vl ej förgäta de rent kolossala ] Kelske- uristen ej ser medresamje av

utländsk nationålftet. han skulle

vilket saknar motstycke hos oss, där 
hon gjort sig delaktig av mantu-ns 
rättigheter och privilegier men gått 
förlustig fransmännens dyrkan, en
gelsmännens gentlemannallka vörd
nad. Italienarnas — delvis även ty
skarnas — intensiva åtrå.

De nattliga förföljelserna av re
spektabla unga damer, som 1 Sverige 
taga den ohöljdaste simpla formen, 
tolereras ej 1 England. Och hur be
döma utlänningarna våra middagar, 
där herrarna konsekvent hälla sig 
skilda från damerna efter maten för 
att med en resignationens suck upp
söka dem vid tekoppen?

Nåja. även engelsmännen sitta 
"over the wine" och ha klubbarna 
såsom mot kvinnan befästa, säkra 
borgar.

Trots min spydighet mot engels
männen är jag redo medgiva, att de 
som folktyp komma svenskarna när-

Det ligger ju närmare till hands 
att söka likheter med frändefolket— 
tyskarna. Men med bästa vilja åter
finner jag ej I värt nationella kynne 
tyskarnas expansion 1 känslor och 
ord (niedlich, entztickend. wunder- 
hfibsch, kolossal), ej deras aldrig 
bottnande grundlighet och Invande 
Intresse för allt och alla. ej deras ge
schäfts* Inne och sm&närighet (grymt 
att nu därom erinra), ej deras röst
resurser och brist på uppfattning av 
chlc, ej gemytet och påflugenheten 
(starkt ord). Men ej heller deras 
hjärtlighet och osvikliga vänfasthet.

arbetsglädjen. 
(Dock vill jag infoga, att alla germa
ner uppfatta arbetet eom en nödvän
dig llvslngrediens, under det att ro
maner och slaver betrakta det som 
ett nödvändigt ont, som slopas, då 
det ekonomiskt ej direkt behöves.). 
Även engelsmännen.

Jag Igenkänner vida lättare en
gelsmannens behärskning 1 sätt och 
känslor, hans trots obestridliga dug
lighet i vissa fack slöa tankeverksam
het, som med olust rör sig på främ
mande banor, hans ovilja att avstic
ka mot andra.

Gemensam för de tre folken år 
klasfebundenheten. 
förflytta oss från denna Ull ett folk. 
där denna oart ej trivs, till de 1 or>

dete vackra .bemärkelse dvmokratl- 
ska italienarna 
samma, sparsamma Jag tycker mig 
se någon rynka på näsan vid tanke 
på jämförelse med positiv halarna.

Jag medger nog att. under resor i 
det vackra landet, vl ej beundra va
re sig organisationsförmågan, vare 7 
sig vl färdas på en Järnväg eller för
lora vårt polletterade resegods. elle." 
söka få våra pass viserade, eller be
gära' upplysning på n&gon byrå — 
och dock har I dessa avseenden Ita
lien under Mussollnls regim kommit 
långt, långt före Frankrike.

EJ älska vl just droskkuskarnas 
tarlfförhållanden eller kyparnas flot
tiga frackar och trasiga tallrikar.

Nog reagera vl, då vl p& Na pol is 8. 
Cario teater vid åhörandet av Par
sifal storas av en närbeflntllg unges 
smackningar vid sin mammas bröst.

Men téots allt håller Jag fast vid 
min en gång för alla fattade mening, 
att Italienarna äro Europas älskvär
daste folk.

Men de äro ännu ej färdiga, äro 
en av de yngsta nationerna.

Individerna äro med underbar intu
ition utrustade begåvade, vackra, 
vänliga barn. försedda med barnens 
alla oarter: begär att vilja ha (det 
engelska havlng). slarv, oreda, bris
tande behärskning.

För oss svenskar, som digna under 
bördan av mat, dryck, sömn, fester 
och gott hull, borde de stå som före
bild av måttlighet och sparsambet.

Om överhuvud något romantiskt 
folk har en framtid, tippar jag itali
enarna.

Ännu finna Ju många Jämförelse
objekt: rumäner, greker, portugiser, 
spanjorer och de slaviska folken. 
Med en liten reverens för spanjorer
na såsom ett Intressant folk tror Jag 
dock, att "Marginalens” skribenter, 
efter ett besök hos dessa nationali
teter, skulle förhålla sig förunderligt 
tysta i åratal.

Såsom en för Europas vidkommande 
relativt ung folkras, befriad från in
blandning av främmande element — 
med obetydligt undantag för svenskar 
och tyskar 
ganska högt. Vad de breda lagrens

bjods dem av den forna Armstrong 
regeringen, överenskommelsen gäl
ler t sex månader, och under denna 
tid acceptera arbetarna en nedskär
ning av från 6 till 8 procent av 1924 
års skala, under det att bolaget er
håller som skänk en femtedel av de
ras ko Iroyalties. Den konservativa 
regeringen i Nova Scotla handlade 
på samma sätt som den konservati
va regeringen 1 England, nämligen 
att giva gnivågarna understöd— att 
detta sedan Inbrakte en liten förmån 
till arbetarna, kunde de med bästa 
vilja i världen ej hjälpa.

e m —Carl Pontus Peterson, pastor
måttliga, arbet-

intellektuella värden, som Frankrike 
sedan sekler städse pom föregånga
re strött ut över den civiliserade 
världen.

En kampanjfond ämna de federala 
progressiva I Ssskgtchewan inom 
kort börja insamla Man har för av 
sikt att gå från hus till hus Datot, 
då denna kam pen J skal lstarta, har 
ännu ické utsatts.

Svensks lutherska kyrkan 1 Nor 
man. Ont — Tionde söndagen efter 
trefaldighet den 16 augusti.

augusti möter kvinnornas syförening 
1 kyrkan kl 2 30 e m —Carl Pontus 
Peterson., pastor.

En ny politisk grupp, som skall bli 
en flygel av det konservativa partiet, 
har startats av ex soldater ! Mani
toba
av de konservativa, som under den
na förklidnad vilja locka åt sig en 
del annars antlkonservativa röster

Ett mlrkligt förslag. Tom •McDon
ald. farmare från Grand Pralrle. Al
la. föreslår, att veteringen skall ga 
rantera betalningen for de farmar
betare. vilka arbeta for farmare till
hörande samma ring 
att det skulle avhjälpa arbetslöshe-

kunna sätta sig på dem. om de ej 
vore så kantiga, sä ser engelsmannen 
ej sina tjänare, ej personer, som 

Naturligtvis förutsätter detta egen- kunna räknas till de av tvång själv- 
som ej äro till finnades pä försörjande. Han kan nog vara höv- 

j 11 goch godlynt gent emot desam-

ska officerarnas överseende med sol
daternas uteblivna honnör, det mo
derna rättsväsendet med jury. den 
kontinentala operans stora konstnä-1 pkaper. 
rer — en Julia Clausseo. en Karin*, andra håll.

Idérikedom, intelligens och smak ma- men som människor existera de 
Allt Jämnt blir det de stora världs- i ha uppbyggt den franska kulturen. eJ ett pensionat 1 Rom måste **u 

staterna, som framstå som de oupp- Men den Intellektuella utvecklingen danstillställning, varav de engelska 
hinneliga mönstren för en sannt de- i har försiggått på hjärtats bekostnad, misserna väntat sig stort nöje, in-

i “Ett dåligt hjärta hade han. men 
Inför den tvärsäkerhet, varmed huvudet var gott."

Branzell. Ellen Nordgren, Hislop.

Guds-
Torsdagen den 13

ställda på pensionatet, skulle få del
fordrade, att två danska flickor, bil
dade prästdöttrar, men tillfälligt an
ställda på pensionatet, skulle fä nel-

mokratisk anda och kultur.

dessa teser framstäällas. står jag för- j Av fransmännens rörliga tntelli- 
stummad. synnerligen då jag sam-! gens. esprit, konversationsförmåga, 
manställer dem med de vackra om- kvinnodyrkan och kvinnoförståelse 
domen, just om alla nyss nämnda ka- ha vl ej många spår. 
tegorler av svenskar, som utlännin- ] Vi äro överdrivet gästfria 1 mot- 
garna fälla — och som med god smak j sats till fransmännen, som hålla ett 
sväljas av herrar kritlcl — och har överdrivet fast grepp om pungen. Vi
svårt att sammanställa dem med ge gärna festmiddagar, men jag är
vad Jag själv under långa järnvågs- rädd dessa påminna om fransmån
resor. under besök 1 hotell och re- nens sätt att göra gäss. Maten kö- 
stauranger, under strövtåg 1 städer res ned med en pinne I svalget på 
och landsbygd 1 Europas flesta län- de I ångskåp Instängda djuren. En 
der erfarit och Iakttagit. reform år otänkbar, ty konversations-

Varhelst jag förlägger jämförelse- begreppet existerar ej. Vi få som
momentet, synas mig svenskarna stå gässen nöja oss med att bli feta. och 
sig gott. Ja. jag vågar placera dem det bli vl också, 
i främsta ledet av kulturens piosjå- Men så löper ej heller tungan Iväg

med så många lögner och ovederhäf- 
Skulle man söka vetenskapligt stöd tigheter vare slg 1 helg eller socken, 

for denna uppfattning, finnes den på middagar eller tekalas, politiska 
måhända 1 den germanska rasens re- banketter eller parlaHientssamman- 
latlva renhet, något som särskilt gäi- traden. Lögnen är fransmännens 
ler skandinaver och holländare - livsluft.
Tysklands nationalitetsbild är ju — 
åtminstone i utkanterna 
mer» brokig.

Germanerna bära — säga vad man j oss 1 någon män besläktade engels- 
vill — ännu på något av rättfärdig-, männen som jämförelseobjekt, 
hetskänslan, som hos de med kel- j Vare då sagt med detsamma, att 
ttiskt blod Infekterade folken — så-1 jag oförbehållsamt erkänner dessas 
lunda de flesta romanska och delvis eminenta duglighet, deras organi-sa- 
engelsmänncn — håller på att värka tionsförmåga. som övergår allt be
bort Slavema talar Jag ej ens om röm. deras kroppskultur. som går fö- 
i detta sammanhang.

Hos stormakternas befolkning har Kanske har muskelarbetet för- 
maktkänslan förslöat självkritiken, kvävt musiksinnet oc hkommit hjär- 
Den odräglige benägenheten ‘at vse- norna att funktionera något automa- 
re sig selv nok” utplånar efterhand ; tiskt och efter schablon, 
lntelligensutveckliigen. och trots el-; Men kroppskulturen banar p&tag- 
ler snarare på grund av ständigt ligen väg för kuskapebegäret. Fot- 
ökade maktmedel utbröder sig en ! bollen har förmedlat bekantskapen 
viss andlig slöhet blandad med en med en förr okänd stad, Stockholm, 
stupid oförmåga till objektivitet, var- ' Some fishing” hade redan förut rik- 
igenom efterhand begreppen rått och tat blickarna på Norge — centrum 
rättvisa försvinna all världens väg. för det något förvirrade begreppet 

Maktkänslan verkar på en stats Scandinavia. 
befolkning som miljonårens pengar Och golfen ger anledningt till att 
på hans söner. Utan sträng efter- på kartan upptäcka slättland — själ- 
hållning bli de 1 regel livsodugliga, ra Sahara. Dir har jag långt Inne I 

Låtom ose kasta en blick på de- öknen funnit detta spel 1 gång. De 
mokraternas Ideal, fransmännen — många annektlonema borde ju dock 
Europas ljusbringare. Hur har den- förutsåtta en större geografisk kun- 
nafågel Fenlx uppstått? Låt oes tån- skap in den själve Lloyd George vi
ka oes en gryta, rars slev skötes ar 1 sade sig besitta, då han lår ha för
historien. Till en »tor bottensats i vånat sig över, rad fransmännen ha- 
kclter. mycket stor. ty kelterna voro j de på Cillcien — en Italiensk ö — 
enligt alla källor kända för löjlig att göra.
stortalighet, tillblandas de övriga En praktisk nation som den engel- 
gallerna
samman ro ras vål med romare samt 
något alaner. vandaler, borgunder 
och västgöter, varefter alltsammans 
rergjutes med »olida franker (ger

maner) — framdeles Jämväl något anblicken ar ett porträtt av Caligula
p t brast! “Where ha ve I heard that 

Ur mixturen dansa fram M C han- name before? Oh. I remember. It 
tecler. kanske ej så tager men obe- waa on the last Derby".*) 
skrlvllgt nöjd med alg själv och si» 
gryta.

Ur ett otal folkraser har uppstått 
jämlikhetens, broderligbetens, fri
hetens apostel, militarismen» an t i

Fyra danskar an-Vlrlden runt.
Htade hiiromdagf-n till Regina på en 
tur världen runt. Dessa ungdomar 
äro: ,Ertk Peterson. 22 år; Anton 
Ingstrup. 22; Otto Hesselberg. 25. o. 
Henry Febltz. 21 år. De startade ut 
från Köpenhamn för 14 månader se
dan Peterson och Vebitz vandrade 
genom Sverige. Norge och Tyskland, 
under det att de två andra togo pas
sage 1 en ångare till England. Tidigt 
t mars möttes de I Halifax för att gå 
tvärs över Canada. Genom Queb#>c 
och Ontario gtngo de till fots. och 
vardera hade 36 pounds packning å 
skuldran. I Wtnnlpeg stannade de 
1 tre veckor samt erhöllo arbete. Pe- 

och Hesselberg vore fordom

taga.
Engelsmännens klasskänsla yttrar 

slg som Isolering från obehöriga 
skikt, under det att tyskarnas fram
träder som en under inflytande av 
militarism och smähov alstrad slav
anda med vidskeplig vördnad för 
börd. rang och titlar och svenskar
nas som högfärd — ty slavanda fin
nes här sannerligen Icke.

Når man med andakt talar om det 
forna Hellas och hellenerna, bortser 
man från slavarnas majoritet — så 
blir också fallet, när man talar om 
de I sqövlta tennisdräkter utstyrda 
engelsmännen, som var morgon ta 
sitt bad. Man glömmer det väldiga 
proletariatet, vars snyggghets- och 
skönhetskänsla enligt samstämman
de vittnesbörd äro vida mera primi
tiva än hos oss.

Klinckowström säger: "Den engel
ska mobben, som mobb betraktad, är 
primus Inter pares**) — en packets 
ererae de la ereme.”

Men jag föreställer mig, att "the 
upper ten" veta föga härom. En del 
förnäma ladies ge visserligen någon 
gång. Iförda pärlcolllerer och dia
mantdiadem. supeer för droskkuskar, 
industriarbetare och busar, andra ut
dela någon gång vid “canvassing." 
r »stvärvning, några kyssar till sin 
valkrets' specerlhandlare och kanske 
tro de allt därmed vara väl beställt.

Detta har skett på Initiativ
I

Han anser.

ten.
Albertas fraktsatser. Regeringen 

han anställt 8. B. Woods. K C., att 
se efter deras tnttressen. då järn 
vägskotnmlsslonen kommer att hål
la sine sammanträden 
ker att få tillbaka Crow Jariffen. vad 
beträffar kol och spannmål västerut.

Djlrv butiksetödl. Här om natten 
Inträngde två maskerade banditer 1 
Spencnr»' stora dapartmentafflr 1 
Victoria, B. C Efter att ha bundit 
nattraktmannen plundrade de kassa
skåpet på mellan 116.000 och $18,000. 
De undkoeimo därefter utan att po
lisen lyckats få några spår av dem.

Canadae Järnvågar ett föredöme. 
Hela nåtet av amerikanska järnvå
gar konsolidera» till flera Stora sys
tem efler mönster av Canada. förkla
rade I dagarna Thomas G. Taggart 
vid Illinois Central jårn våg. då han 
gästade Banff Han anser, att den
na sammanslagning av de mindre 
systemen år det bEäta. som bånt. 
Han förklarade vidare, att Canadas 
jårnrågaaystem ej har sin like l 
våriden. och vidare framhåller han. 
att jåraväearna 1 detta land I alla 
avseendeo skötas båttre ån 1 Ameri
ka. särskilt då det beträffar passa
gerarna» komfort.

reporters till dagtidningar t Sverige 
och sända åven nu och då artiklar 
om förhållandena hår Från Regina 
går fården vidare våst till Vancou 
ver. varifrån de taga passage till 
Japan
Kina. Indien. Persien. Turkiet. Bul 
garlen. Rumänien och Tyskland, och 
de vänta vara tillbaka 1928.

Alberta sö-

Nu hör Jag invändas: lämna frans- 
något männen, de äro ett folk av för oss 

främmande ursprung; använd de med
Sedan skall det bära av över

ej den underbara

X Erikadale. Man. 1-ogen Alprosen 
av 1 O. O T avhöll sitt ordinarie 
möte 1 mr Konrad Persons trevliga 
hem den 2 augusti Bland annat rap
porterade Intendenten för ungdoms
verksamheten. syster Ida Anderstedt, 

sitt arbete under det gångna 
kvartalet. Man har utsikter om att 
få en ungdomeloge till stånd här in- 

den närmaste framtiden. Nedan
stående tjänstemän blevo av L. D. 
Alice Forslund installerade I sina 
ämbeten för det kommande kvarta
let: Paulina Lindell. F L. T.: O. P. 
Johnson. L. T : J. G Forsland. V. L. 
T : Hilma Person. L. Sk.: Amanda 
Forslund, L. U.; K Rydberg. U M ; 
Magnus Jernberg. L. K.; Ernst Hol- 
lander. L.. S : Albin Lacdln. I.L.V.; 
Nils Person. T. L. V.; Hildur Ander- 

B. L. M. Programkommittén

i re alla andra folks.

Man beskyller engelsmännen för 
hyckleri och fariseism. Icke för att 
jag vill fritaga den engelska politi
ken för dessa älskvärda epiteter. 
Men den stora allmänheten är sna
rare andligt slö. Man grubblar ej, 
analyserar ej.

Regeringsherrama. som visst ej 
alltid åro Guds bästa barn, begagna 
»ig av undersåtarnas flegma för att 
bibringa dem övertygelsen, att 
år all right. når de bombardera stir 
der och annektera lånder Samma 
flegmatlska ovilja att vilja trånga 
till grunden i politiken återfinnes 1 
religionen och sedlighetsfrågorna 
och verkar som obehagligt hyckleri.

De inånga rabblande gudstjänster
na, aöndagsvilan, husandakten grun
da sig på vanan — ty liksom egen
dom år fransmännens gud. år va
nan engelsmännens.

Pryderiet — detta grasserar vilt 
— står 1 så föga överensstämmelse 
med Londons nattliv och de många 
äktenskapsskandalema. at* brott mot 
detsamma borde bedömas mildare.

Men beskyllningen för hyckleri 
studsar tillbaka mot den stupida 
konventionallsmens pansar Inom 
skönlitteraturen ha emellertid på se
nare tiden npptrått.obehagliga san-

borde slavema stå
Låtom' oss då

(Fort*. Å sid. 4.)

Spar 10 procent vid inköp av Edra sågar.
st,edt.
presenterade för logen en excentrisk 
gubbe, »om sjöng på en förtjusande 
melodi om "Nutiden." varefter kom
mittén bjöd på lce cream och kaffe 
med alla möjliga goda "bakelser En 
vacker tårta, som var placerad mitt 
på bordet och prydligt glacerad me<i 
det vackra namnet “Karin" vittna
de om att dottern I gården då kunde 
fira sin namnsdag, och blev hop där
för föremål för hjärtliga gratulatio
ner. Flera sångnummer presterades 
av logen* sångkör dagen till åra Al
la lämnade detta möte glada och nöj 
da med den trevliga aftonen. Inom 
en Icke alltför avlägsen framtid äm
nar logen anordna en storartad fest 
för allmänheten Förberedelser gö
ras redan nu för att anordna ett myc
ket gott program Vidare hårom se-

Slmonds sågarna åro garanterade att sår 
M ga 16% mera virke under samma tid, ån

M något annat slag av sågar. De göra mindre spår ån 
m andra. Tänderna av Simonds sågarna åro av lika
■ tjocklek överallt och dess skarpa skärningskant står
■ provet under den mest prövande sågning, ty vl till- M
■ verka och hårda vårt eget stål. ^k

» V
No. 126—-Simonds ställbara "fron Web." sågbågar. m 

Ställbara från 32 till 48 tum. m

Calgary Annonser
Dr. H. A GBSON

M O : C. M : F. R C • : F A C 8 
Kontorstid: 2-A30 e. m.

216—6th Avs West 
Speciell läkare för logen Branting 

av Vasa Orden.

CALGARY. belgier och 1 be rer ska fordrar praktlek undervisning, 
därför åro huvudämnena 
verk oförånderllgen latin och greki
ska. Ej att undra på, att en historie
lärare — det år ett faktum — vid

alla låro-

Dr. JAaMBS ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagnlngatid: • f. m. —7 e. m. 
eller genom överenskommelse. 

$10 Herald Bldg„ Calgary. 
KontorsteL: M7Z72: Residenetel.: 

M6623.

No. 22—''Lance tooth." fyra skårtlnder ttll varje spåndrivare.

Större eller mindre kunskap utgör 
sålnnda ingen skiljande skranka In
om engelskt samhällsliv. Men så 
mycket mer samhällsställningen. Dår ningssågare.

Vl ha ett fullständigt lager av No. 325—“Lance tooth,” fyra skärtänder till varje spåndrivare. 
Bed er järnhandlare anskaffa dessa sågar och bågar; — 

kan det tillskriv
nare.S» enska. norska ock daneka han ejLutherska ungdomsförbundet 1Skriv ochböcker och tidningar 

vl sända per post vad »i o nekar 
- THE BOSTON HAT WORKS 

A NEWS CO.

Dock. pryderiet sammanhänger 1 
någon mån med den aktning och rid
derliga artighet.

Calgary avhöll söndagen den 2 au- råder ett slags kas tvåsen. fram trä
SIMONDS CANADA SAW C0.. LIMITED

St. Remi St., * Acorn Are. 
MONTREAL. QUE.

I den »ven»ka luihernatt kt. • e.
ak» kyrkan ett trarllgt aamkrlm 
Kyrkan rar I del elrmaste fellaatt.

alm helhat rar

å»na» krtnnan.•) -Var har Ja* hört det 
torr* AK det aar rid den »teta kapp- 
lögetngea!"

Militarismen» aatlpod rer det Ja. tetIda—»te Av». West Calgary, Alta. Vtlket ander t vtrtdens starkaste ml-
“t Den torste bland Jämlikar.UUtrstal!
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SVKIWKA CAMADA-TTOirai GEN. WINNIPEG. 'MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 13 AVGVST! 1925.

• I a läge mycket prekärtEnglands ek AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, GöteborgSvenska folket i belysande siffror MUiMi

Dr.
Eekctrk

Göte berg» lldtta bank. grunda» 1S4».Hoppet för framtiden står till goda skördar aied åtföljande billig 
tillgång på livsmedel och råvaror.

FRANCIS W. HIRST I SVENSKA DABLADET.

Olja
Egrt kapital Kr. 7*. 710,000 (»var JO milt. deltars).

Det fkiei 200.00® flera krianor ia Svenskar i utlandet!och djer.

P Önskar K e*t elker placering och god avkastning A Edra plngar, Insitt
60 A* DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FOR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING,
SAR.

SKAVSAR, 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det Akta 

PRIS
SSc överallt.

fo)keaA»gd-ii ! »♦▼Od av jordbruk ftpk* och »kogs-
ri och

DH Mrlku* a»*
Be rops på hundra Ar osgrflriigen
MrdebMa. I .1eea lÄeder *Ar dl b*r*.brolt. U procent ar baaial <** 
lDlltAbr.tr. fm mabbare. I asdra lina

Ted aeertse betrlffcr.. kar
ecmmarfaJl- dm. rwltertld tårnlt clrka 200.000 flera

ki 1T7* lerde 
lllearr mlaalabor. Ir

bruk. 22 pr orest sr . D<1 KAPITALRÄKNINGär blott börjad, och Intet slutresul
tat kommer att nås under den når- 
mset* framtiden. En sak år såk er- 
Det finnes Ingen klass 1 England, 
som år villig att ens tånka på med
delaktighet 1 ett nytt stort kontinen
talt krig. Ett sådant skulle betyda 
allmån bankrutt.

LONDON. 27 juni.

Den gångna månaden bar erbjudit 
en hel del ar Intresse på utrikespo- 
Ittlkeee område men bar varit högst 
otillfredsställande, om man betraktar 
den ur näringslivets, arbetsmarkna
den». affärslivets och fondbörsens 
synpunkt.

Månaden igenom har penningmark
naden varit knapp och räntesatserna 
fasta. Det har Ingått 1 Bank of Eng 
land» politik att hålla räntesatserna 
uppe för att hindra export av större 
belopp av guld. På let ta sätt har 
växelkursen kunnat hållas, och 1 syf
te att lugna allmänheten har Eng
lands bank gjort uppenbart ofördel
aktiga inköp av guld från Amster
dams bank. * Då månadsskiftet nu 
även år halvårsskifte, ha bankerna 
efter vanligheten dragit in pengar 
fnr att “skylta" med. och som en 
följd hårav ba stora belopp av mark
naden tagits i anspråk 1 form av kor
ta lån från Bank of England. Det är 
möjligt, att läget på penningmarkna
den kommer att ljusna i juli. men 
den allmänna uppfattningen på mark
naden synes vara. att man snarare 
kan vänta en höjning än eq sänkning 
av det officiella diskontot på för 
hösten.

varA vid insättning på 4 mån. uppsägning gott göra» 4 «, rånta. 
Och pA 12 mån. uppsägning gottgörse 4V8c^ ränta. 

VI lägga varje halvår rlntan till kapitalet, så att Ni får Rånta på Rånta. 
Alla alag av Bankafflrer.

•amfård se] t resten av fria yr-

Telegram adress: Göta bank.akor An svenskar.»
1 Sverige 2
1676 ungefär dubbelt så många *»er 
0,1 miljoner och 1 våra dagar eller | 
något mer ån Ao år ser are 4 ro il jo 

fkwk har den årliga fotkökato 
Hvertge under senare tider va-

„« dé», m.dlr- åa I Europ. -fr =* —mp-lTl. Stocbhota m.fi 1.141
V.der i mti »» «r lP* *<•**» loom T,*“

. . , „___... områden »r landet år dock PVrhållan-
1 ttr iTmtirtn-Vin “J^minTlTr j ^d”k^Zå^JVprl^^“mycbH 

for. Enrr»i'» —m ,all„ mM dc fyr. nordligast, titten framskjuten plats. April rom Hytt-
Västmän- ! månad har Ju också långt större be

tydelse 1 städerna ån på landsbyg
den Den månad, då det minsta an- 
tale* giftermål ingås, är alltsedan 
1859-talet januari. 1 början pä 1800- 
talet rar det däremot augusti, som i 
detta fall stod tillbaka för alla andra, 
vilket ju direkt sammanhängde med 
de ntidens niririgsllv ^ 
voro alla mänlnskor strängt syssel
satta på åker och äng. och de. som 
då hade tid att gifta sig. voro helt

Liksom I de flesta lånder år 1 Sve
rige fcv lönerna» * antal något större 
ån männens med 1.037 kvinnor på 

É| Förhållandevis störst 
de större elåder-

ranter." alltså stållen avsedda för 
enklare folk, bollo en förvånande bog 
Standard, både vad inredning och va
ror angår.

Herr Lux förklarade sig utomor
dentligt nojd med resan genom Sve- 

Hotellägarekontingenten hade

gg' Som det år, år det ekonomiska lä
get hår i landet mycket dåligt. Un
der den gångna månaden, som van
ligen är den bästa på året för arbets
marknadens del. har armön av ar
betslösa ökats med omkring 00.000. I rige
varigenom den överstiger siffran för i Ju anlänt over Tralleborg. besökt 
motsvarande period 1 juni i fjol med j Malm o orh Stockholm, därifrån rest 
omkring 230.000 Många stora indu- j kanal vagen till Töreboda och vidare 
stribolag. framför allt Inom varvs- i tÅg till Göteborg. Särskilt för

järn- och stålbranscherna be tjust var han over Stockholms skär- 
flnna sig i allvarliga svårigheter, och i gård och kanaln-san. Det ar mänga 
talrika kolgruvor ha nedlagts under •▼ oss. förklarade han, som komma 
de senaste månaderna, emedan var &tt blicka tillbaka p& skärgård sut- 
je ton brutet kol Innebar förlust. Kol flykten eller kanalresan 
gruveägarna ha nyligen avgittt ef vackraste \ i någonsin upplevat. En 
ultimatum, vilket kan innebära lock ’ *ak. som hade slagit redaktör L. all- 
out över hela landet, om arbetarna ej deles särskilt i Stockholm, men som 
vilja gå med på antingen längre ar han även märkt annorstädes, var 
betstid eller också lägre löner. Varje j svenska folkets kärlek till båtar 1 
ledande affärsman 1 landet delar den j Tyskland anses en båt såsom en stor j 
uppfattningen, att produktion sk ost lvx. Rom endast de mera vålsltuerade | 

- genom den oerhörtia ! kunna kosta på sig. Här hade Ju nå- j 
stan var människa en vacker båt

mån.t tusen 
Ir antalet kvinnor

MM UfM

f

IP* ,
Den övervägande^ delen

»kams tillhör den‘germanska folk 
stämmer.

samt med Kopparbergs, 
lande och Blekinge lån.

, Orsaken till krinndmas Övervikt 
d«n*kar och norrmlr 'T»*sr I år ,.r da*t j vissa fall lått att påpeka
mår och hollåfldar» Emelleriki 

Sverige också Invånare av

iaalltså samma »tam *otn

I en s’or stad som Stockholm betin
gas d*-n av näringsförhållandena och 
har eln grund 1 folkom sått ningen. 

finMr. lappar sigenar* och tattare aJ|t$A j-;fiv»rning o< h utflyttning till 
tv-Fnrras antal uppskar1** till rara 
7 oon Hlrrld ir dork att mirka. att j 

i 7 tusen Innefatta endast Judar 
Innu tillhöra den mosaiska t roa I 

Deras antal i Sv*-rig*

V>som detflnr.» d*t
andra hlretamnlngar såsom Judar

i augustiÄven för landetoch från staden.
j deae helhet spelar d*nna folk omsätt

ning en riss roll. Så risa siffrorna 
för utvandring och invandring, att 

. landet »*dan 1840-talet härigenom b*- j få.
har på de *»»’« femtio åren mer n j r6TS(B öv*.r joO.OOO flera män an Skilsmässor uppträda i statistiken 
tredubblat» till stor del naturligtvis kT,nror En annan orsak till kvin- först med åren 1831—1840. då de fö- 

infiyttnlngsr från andra lån 
I förhållande till hela fotkmång-

SKANDINAVERdc

bekännelsen sänd efter vår bekanta arbetsklocka 
I garanterad nickel boett:skattebördan, och överallt ropar man 

på sparsamhet från det allmännas j över huvud taget var levnadsetan 
sida och minskning av statsutgifter | darden i Sverige betydligt högre ån 
na såsom den enda utvägen att åstad i Tysklands Just nu. 
komma lättnad. Men mr ChurchilH j Goteborg. med Gustaf Adolfs torg. 
budget ökar 1 själva verket utgifter- j gatorna med sin säregna prägel, och 
na i stället för att minska dem. och Inte minst kanalerna, ansåg herr L. j 
ehuru han fått den igenom 1 under såsom den mest egenartade och ka- 
huset. råder mycket missnöje öve- raktärsfulla av de svenska städer 
de nya skatter, som han pålagt. Det ! han besökt. Stockholm vore nog i 
har sagts, att de nya tullarna på sil- j vackert pä sitt satt. men det hade ^ 
ke och konst silke medfört så många ; mera storstadsprägeln. liknade mer 
svårigheter av teknisk art. att deras cn stor stad ungefär var som helst.! 
ikraftträdande måste uppskjutas. I än någonting specifikt svenskt ka- 
Ännu en skyddstull kommer att in-; raktäristiskt. 
föras på spetsar enligt beslut av den
kommission, vilken har att handläg- J på herr L. Under den utflykt, man 
ga ärenden om tilläm pandet av j gjort dit, hade den ju legat tyst och 
"Safe-guarding of Industries." Och | stilla, eftersom det var söndag, men 
ett långt allvarligare projekt är 1 
görningen. 1 det tillverkarna Inom 
järn- och stålbranschen beslutat väd
ja till nämnda kommitté om tull
skydd Tillkännagivandet härom har 
framkallat mycken oro bland en 
mängd hjälpindustrler. som impor
tera utländskt tackjärn och stål. Val 
resultatet kommer att bli. kan ingen 
förutsäga, men det ser ut som ännu 
ett stort slag måste utkämpas mel
lan protektionism och frihandel.

Till råga på det engelska närings
livets besvärligheter och oro kommer . . . .... . , . .... , ...__ a . Innan han kom hit hade gjort bekantrevolutionen 1 Kina. Agitationen, ' **

r.»it.. ^ i skap med i en tysk tidskrift. Skallsom ursprungligen var riktad mot i v
japanerna, har utvidgats till en . 
relse fientlig mot alla utlänningar. 
o,h djup oro råder både I Ixrndon I m,“ ba™ an»"' "om
City orh 1 Manchester, Tllken al,. 1 d<" *°™ ännu prCv....

„ 1#Ä_ ; utan som det mest förståndiga mannamnda stad har en stor export av , ,. „ .... ... , over huvud kan tanka sig. Metodenbomullsvaror till Hangkong och ..... . . . , i
ov. v. t x- , är både medicinskt och rent prak-Shanghai. Nervositeten har åter- , . , ^ ‘ . !. . . , ... , . i tiskt sett ratt grundad. Ett total- ispeglats på fondbörsen, där de le- ...... . ..... . ., , , . . .. . ... forbud kringgås alltid och folk so- idande kinesiska lånen och aktierna , . .. .. ’ .... .___ker under ett sådant ersåttningsme-

Domu övervikt 1 antalet ligger i den 1 rekommo 1 ett antal av 104 årligen, 
olika dödligheten bland spädbarnen, i Sedan dess har emellertid utveck- 
Det ö‘ds visserligen flera gossar än f lingen gått framåt åven på detta om- 
flickor — på tusen filekor komma 1 | räde. och skilsmässornas antal är nu 
runt tul l.t»40 gossar Men dödlighe- ungefär tio gånger större ån då 
i*n har, så lång» statistiken går till- ; för år 1920
baka. varit betydligt större för goa- legat före. alltmer för varje år. så
sam a än for flickorna. Av tusen le- | att ungefär två tredjedelar av lan-
vande födda gossar dö 1 våra dagar - dets alla skilsmässor komma på
under det första levnadsåret över 70. dem.

! men av tusen levande fodda flickor | nas i det närmaste lika många skils
mässor som 1 alla de andra städerna

“ALGOMA”Ensamt de dyra pengarna skulle ej 
räcka till att förklara den allvarliga 
depression, som gjort sig gällande 
på Londons fondbörs. Lån till indu- 

. , ,.~Z I striföretag med engelska regeringens
1,088. Staderna ha alltid j garantj och avkastande 5 proc emi»-

Nyligen ut-

den åro de dock rätt fåtaliga I Tysk 
land, som har omkring t!o gånger så 
månea Invånare som Sverige ho ex
em pri via hundra gånger så många ju 
dar — Även finnarna tilltaga snabbt 
t antal ungefär dubbelt mot landets 

D* voro år 1870

7 juveler ......
15 juveler ....
17 juveler ....

1 7.50
.... 10.00

15.00
l I garanterad guld boett

7 juveler ........
15 juveler .........
17 juveler .........

teras nu under pari 
släppta kolonilån och stora järnvägs
lån ha ej vunnit avsättning, och av
sevärda belopp, som fått övertagas 
av lånegarantema. trycka markna
den. Kursfallet på alla slags “trus- 
tee stocks" (medgivna papper för 
placering av förmyndarmedel) har 
varit betydande, och flertalet utländ
ska obligationer ha följt med i fal-.

........... 315.00

.............. 20.00
25.00

samtliga Invånare 
knappt 15,0<K». nu åro de över 30.000 
Däremot utgöra lapparna en folk 

den Inte rent av år

huvudstaden ensam avkun-

etam som. otn 
stadd 1 utdöende, åtminstone bcfln- 

stlllastående. De åro 1 våra KIRK & CO.i endast 55.
I sammanlagt.
I Emigrationen har berövat Sverige 

nlra 2 miljoner medborgare.
Om alla de, som blivit födda inom 

Sverige, hade stannat kvar. så skul
le landets Invånarantal nu ha varit 
mycket större, än det är. Men stora 
skaror ha vandrat ut till främmande 
länder, och så sker det ännu i våra 
dagar, fast I mindre omfattning. Ar 
1910 bodde omkring 820,000 svensk
födda personer 1 utlandet, av dem de 
flesta 1 Förenta Staterna (665,000), 
Norge (39.000) och Dahtoark (33.- 
000). Allt som allt beräknas utvan
dringen sedan mitten av 1800-talet 
ha berövat Sverige omkring en och 
en. halv miljon invånare 
under åren 1800—1893 var den utom
ordentligt stark, 
drade då nära 40,000 personer årli
gen. Sedan sjönk utvandrlngssiff- 
ran. så att den omkring 1914 var en
dast några tusen om året. Under 
världskriget var den tydligen obetyd
lig och understeg flera år Invan- 
dringssiffran. Efter fredsslutet har 
utvandringen åter ökats, och år 1923

De flesta födelserna I mars och 
september.

Antalet levande födda barn var i 
början av 1800-talet 33 på tusen in 
vånare årligen. Det har sedan med 
en del växlingar på det hela taget 
gått nedåt, så att det under de sena
ste åren har utgjort endast omkring 
19. Födelserna fördelas ungefär li
ka på alla månader, dock med någon 
liten övervikt för september och 
mars.

'ner »Ig
dagar fftga fler ån för 60 år sedan 
Dera» antal var år 187^ något hur 
dratal under 7.000 
något hundratal över — Zigenarna 
orh tattarna göra ritt mycket väsen 
av »ig ute på landsbygden Och i ven 
1 städerna, när de komma dit En
ligt den officiella statistiken finns 
det knappt 600 tattare och zigenare 
I landet Härtill komma dock säker
ligen åtskilliga, som Inte åro upptag
na I några kyrkböcker.

Vår hamn hade särskilt slagit an
Skandinavisk Juvelare och 

urmakare.Nu är det endast
let.

PORT ARTHUR, ONT.man kunde föreställa sig det rörliga 
liv, som måste härska där Särskilt 
hamnens överslktllghet vore egenar
tad. Andra hamnar, exempelvis Ham
burgs. hade ingenting av detta. Den 
enda. som 1 det avseendet kunde Jäm
föras med Götebofgs, var Antwer 
pens. men där hade man byggt pro
menadplatser på taken av lagerbygg-1 
naderna, varför översikten där var 
mera konstlad.

Redaktör Lux gjorde även ett syn
nerligen intressant uttalande om 
vårt Brattsystem. som han. redan

Lirens fall, som nu har nått till 
mer än 130 för pundet, har här dra
git uppmärksamheten till Mussolinls 
tvångsdekreL vilka praktiskt taget 
gjort slut på både yttrande- och 
tryckfrihet. åtminstone pressens. 
Under sådana förhållanden blir na
turligtvis opinionen oroad

Sänd edra ur för reparation till 
oss. Vi garantera pålitligt arbete 

och billiga^ priser.

Många faror hota de små nyfödda. 
1 synnerhet under det allra första 
levnadsåret. Så dör det fortfarande 
lika inånga barn i åldern under 1 år 
som sammanlagt i åldern 1—15 år.

Mycket intresse ägnas ai de nu in
för offentligheten framlagda för
handlingarna mellan mr Chamberlain 

I och franska regeringen rörande det 
tyska säkerhet sförslaget. Det anses.

meningsskiljaktigheter 
rått inom kabinettet, innan mr Cham
berlain lyckades förmå sina kolleger 
att följa honom, om också blott ett 
litet stycke, på vägen 1 uppfyllandet 
av den franska regeringens ivrigt 
framställda önskningar. De nu publi
cerade dokumenten ägnas vad de ock
så förvisso förtjäna, nämligen en 
mycket skarp kritik, då de icke bära 
vittne om att vederlag av någon som 
helst beskaffenhet erbjudits av vare 
sig Frankrike eller Tyskland till 
gengäld fnr en militär garanti, vil
ken når som helst och automatiskt 
skulle kunna indraga oss i ett ruine
rande krig. Tysklands memorandum 
av den 9 februari, som inleder me- 

sade: "Deutschland

Sverige ett av de glesast befolkade 
länderna i Europa.

Bom helhet taget är Sverige ett 
av de glesast befolkade länderna I 

Folkmängden uppgår till
Särskilt

Dock har dödligheten bland spädbar
nen minskats mycket från mitten av 
1700-talet. då statistiken begynner, 
till våra dagar — från 204 på tusen 1 
till 63. Även för folket som helhet j 
har dödligheten gitt ned. även om 
redgången inte år så stor — från 27 
på tusen till 14 eller omkring hälf
ten. Liksom barnen födas 1 ungefär

-1 Europa
endast 13. medan den för Europa i 
de*e helhet ir nå ra fyrm gånger så 
stor eller 46 Vissa delar av Sverige 
åro dock mycket tått befolkade. Det
ta gäller framför allt om jordbruks 
områdena, såsom sågverksdlstrikten 
1 Norrland, områdena kring Målaren 
och utefter Göta kanal samt kusttrak
tem» 1 södra och mellersta Sverige. ( uk& fördelning på årets olika måna-
Allra tätaft bor folkel I Malmohu» j d.r, ,A dör folk ockiå 1 n&etan sam- „tPg dén till nära 30.000. Dol är dock 
lin. med 105 Invånare på kradratkl | ma nlatricknlng onder var orh <tn ,rnllEl a„ ,]cn under de närmast 
lometern alltså dubbelt nibt rad det j aT året, månader. Dock åro drtdltg- ridjande åren kommer att hålla sig 
bor 1 Europa som helhet. i hetssiffrorna något högre för vinter- ‘ tm „ne(>fär tredjedelen

Glesast befolkade lro de inre de- ; månaderna, och bland dem högst siffra — beroende på den nya invan
lama av landet, allra glesast 1 Norr- för februari, under det siffrorna för dringslagen för Förenta Staterna, 
bottens län med knappt 3 Invånare sommarmånaderna äro lågst. | r>et nr nämligen främst till Förenta

som utvandringen har 
skett. Man beräknar, att där bo när-

SPARA EDRA ÖGONatt skarpamedeltal utvan-
H. RUFU8 I8AAC8, D. O. 

Ögon-Speclalist.
Dufferin—Maln. Wpg. Tal.: J6213

r-.( j något system försökas, framhöll han. 
s& måste det nu 1 Sverige använda

SVENSKA CANADA-T1D- 
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRA
i Hongkong och Shanghaibanken fal 
lit 10 a 15 proc. Krisen torde e& över 
liksom fallet varit med tidigare rö
relser av samma art. Men nationa 
lismen i Kina, som numera tillsatts 
med bolsjevikisk arom. berör alla. t 
som ha Intressen i fjärran östern sä

giver GRATIS upplysningar om för
hållandena för farmarbetare, hant- 
verka- och Industriarbetare, arbete- 
förtjäneter, lediga plataer, plateer 
aom önekae, land till salu, prleer 
pA land, fritt homeeteadland etc. 
etc.

av denna del för den svåråtkomliga splrituo 
san 1 morfin, kokain o. d.,stimulan- j 
tia. som ju äro långt farligare än ; 
spriten. På den saken fanns färska ] 
exempel från Amerika. Och vad det 
norska förbudet beträffar, har det 1 
ja bl. a. givit upphov till en sVnner 
ligen omfattande smuggling. På tal 
om rusdrycker omtalade herr L.. att 

Tyskland efter kriget kunde , 
är överlastat med pessimism. Men i notera en stegring i konsumtionen 
det återstår alltid hoppet, att natu av starka spritdrycker under det att 
ren skall rätta till människornas

på kvadratkilometern
Tätbefolkade områden för sig äro 

städerna, varav 1 våra dagars Sveri- ! Jämnskles med att dödligheten har mare två miljoner svenskar och av- 
De flesta av dem äro j gfttt ned. har också medelllvsläng- komlingar av svenskar.

Den var 1 början av ----------------------------

Ett gott giftermål förlänger livet Staterna, 
med flera år. ningsutbytet.

könnte slch z. B. mit einem Pakte ROm affärsmän eller kapitalplac»- 
einverstanden erklären. wodurch sich j rare. 
die am Rhein lnteréssierten Mächte. 
vor allem England. Frankreich. Ita
lien und Deutschland, felerlich fur 
elne n&her vereinbarende längere 
Pertode zu treuen Handen der Regie-

Förfrignlngar från Sverige och 
Förenta Staterna besvara» avge finnas 111

små. orh endast tredjedelen av dem 
bar 10.000 Invånare och däröver, en
dast fyra tner an 50.000. Dessa åro 45, ett år mindre för mån och ett år Ostrom 1 Norwood, Mass., skriver: 
— »om rar och en lått kan se av mpr för kvinnor. Sedan många barn “Jag led så mycket av nervositet, 
årsrapporterna om folkmängden 1 vid unga år dött undan, kan man att Jag fruktade, att jag skulle för- 
ttdnlngarna Stockholm. Göte- ‘ emellertid för de kvarlevande beråk- lora förståndet.* Till ingen nytta
borg. Malmö och Norrköping. na betydligt fler år. som de sanno- rådfrågade Jag flera läkare Dr. Pe-

Av dem har Stockholm nära 450 | jtkt ha att leva. olika för de olika t ers Kuriko har gjort mig frisk." 
tueen invånare, och de efterföljande åldrarna och olika alltefter som det 
ha var och en hälften så många som eäller mån eller kvinnor, gifta eller 
den näst föregående. ogifta. För dem som vål ha uppnått

25 års ålder, ter sig beräkningen 
över den återstående medellivsläng
den på följande sått: Oglftg män 37 
år. gifta mån 44 år. änklingar 38 år 
— ogifta kvinnor 43 if.. gifta kvin
nor 45 år. änkor 41 år. Härav ser 
man alltså! att de gifta, såsål mån 
som kvinnor, uppnå högre ålder ån

den stigit 
1800-talet 41 år och år nu något över Jag är medveten om att detta brev Svenska Canada-Tidnin- 

gens Upplysningsbyri
325 Logan Ava. Wlnnlpeg, Man.

En kvinnas lidande. Fru Anna

Under kri-ölkonsumtiocen sjönk, 
dumheter och deras regeringars fel då det Ju var ont om råvarorna
grepp Kanske försynen begåvar oss tlll ölet 8jftnk dettas kvalitet, folk j 
med goda skördar, och om vi under övergåvo det och drucka starka likiv j 
det kommande året få åtnjuta välsig- rer konjak 1 stället. Förr hade | 
nelsen av billig och riklig tillgång väj en tysk familj gärna en flaska II- t 
på livsmedel och råvaror, kunna vl kör eller konjak i huset, men den i 
hoppas få uppleva en uppryckning kunde stå månadetal 
av produktion, handel och sjöfart.

rung der Vereinigten Staaten von 
Amerika verpfllchten. kelnen Krleg 
gegeheinander zu fuhren." Men att 
Jämnstålla Tyskland och Frankrike 
med Englaud och Italien såsom 1 
Rhengränsen •intresserade makter 
(och ur landsgrånssynpunkt 1 lika 
min Intresserade) är ju den högsta 
höjden av absurditet. Om vi skriva 
"stater" i stället för “makter.” så 
äro de i Rhengrånsen intresserade 
staterna Holland. Belgien. Luxem-

Detta välkända örtmedel bygger upp 
kroppen och stärker nervsystemet. 
Ingen apoteksmedlcln; speciella 
agenter tillhandahålla det. Fråga 
Dr. Peter Fahrney A Sons Co.. 2501 
Washington Blvd.. Chicago,

Levereras tullfritt 1 Canadf^p

PATENTER ::
Trade Marka—Copyright* '

Fetheretenhaugh k Ce.

sitt skåp utan 
att röras. Nu var det minsann inte 
så. Emellertid har på sista tiden 
en förskjutning 1 Jämnvikten åter 

, inträtt, varför man väl kunde vänta, 
att den förra Jämnvikten åter så 
småningom skulle Inträda 
Ännu en utländsk röst om Sverige.
Även en annan av de gästande ho

tellmännen bar gjort ett uttalande 
; för oss. Dir. Friedrich Gldck, hotell
ägare 1 Budapest, har redan förut en 
gång besökt Sverige, för 24 år se- j 
dan. Förhållanden hår äro nu helt i 
andra än då. framhöll dir. G. Det 
syns. att det går framåt på alla om- ! 
råden i Sverige. Vad som alldeles 
särskilt frapperat vår sagesman, var 
renheten och properheten. Även dir. 
G. framhöll, att vårt system i sprit- ; 
frågan hade mycket som talade för 

1 sig. och att det föreföll synnerligen 
förnuftigt. Någonting sådant skulle 
emellertid knappast gå att genom fö- , 

i ra i vår lnterlokutors hemland. Dels 
spelade de nationalekonomiska syn
punkterna in. dels låg spritfrågan 
där på en helt annan bog. Dår var 
det ju huvudsakligen i form av vin 
man konsumerade alkohol, 
det 1 form av starkare saker.

Nlra tredjedelen av evenekarna 
lro stadsbor.

Är 1800 bodde knappt tio procer.t 
av Sveriges befolkning i sfäderna. 50 
år senare endast en obetydlig höjning 
över 10 preent. Sedan dess har emel
lertid den del av befolkningen, som 
lever I stådema. tillvuxit, så att 1 
vira dagar över 30 proc. eller nära 
en tredjedel bor där. Till en del be
ror detta på att »tidernas antal så 
småningom har ökats, och att ofta 
den omgivande landsbygd*-» med 
fnrstadj-samhållen har Ink^A^erat? 
Men mest beror tlllvåxten^P\pvan 
drtng från landsbygden — av Btec- 
holm* invånare år 1920 voro sålubda 
endast 42 proc. födda Inom staden, 
routen på annat håll — och denna 
sammanhänger med näringslivets 
Utveckling. På 1850-talet, ja. änr.u 
på lS704alet var Sverige främst ett 
Jordbrukarland. Då levde 72 proc 
av befolkningen av jordbruk, fiske 
och skogsbruk. 14 proc. av bergs
bruk och Industri. 5 proc. ar handel 
och samfärdsel och resten av så kal
lade fria yrken. Sedan dess ha ma- 
ak i ne ma 1 stor utstcåcknlng ersatt 
armarna i jordbruket, folket har 
»ökt sig 1111 Industries, soro åtmin
stone till hålften är förlagd till stå- 

j& ro vägam a ha tillkommit 
och samfärdsel och handel ha ut
vecklat» betydligt och dragit folk 
dit. Av särskilt Intresse kan det I 
detta sammanhang vara att följa hu
vudstadens utveckling Redan år 
1875 var Stockholm en stad av sa re

st orlek som vira dagars Norr 
köping med €6 ©W) Invånare. Till
växten gick emellertid den liden 
långsamt Ar 1800 ågde staden 75.- 
000. och år 1350 fattades det ånnu 
7.000 1 att den skulle vara en stor
stad på 100.000. Men vid denna tid 
började genombrottet 
och sedan bar tillväxten gått mycket 
makt med en folkökning på 1 genom
snitt 30.000 för vart tionde år på föl
jande sått år 1370 — 130.000. år 
ISM — 246000. år 1000 — 300.000. år 
1010 — 342.000 och år 1010 — 410.-

En tysk journalist om Sverige 
och svenskarna. Den gamla etablerade firman 

SO—07 C.P.R. Bulldlng,
! Hörnet av Pertage A Maln åt.

WINNIPEG
; VI kunna på det båata rekommen- 
! dera denna gamla och välkända 

firma. Skriv efter upplysningar. ! .

H...0 t .»«♦♦♦♦♦♦♦♦♦»

:.ETT SANGARETAL
Tyskland Frankrikeburg,

nyligen Schweiz. Men i den föreslagna över-Vld Gävle sångarförfiundé 

hållna fäst i Gävle inledde direktör | enskommelsen mellan “Rhenmakter 
Gösta England sitt högtidstal med j na" saknas Belgien. Holland. Lux- 
följande fyndiga sammanställning 
av citat ur förbundets repertoar:

"Då sångarbroder tillsammans 
komma." "glädje i vart öga röjes," 
ty “sångens ton tlll hjärtat talar.”

“Gläd dig över livets vål." “Gläd 
dig. varma själ, ej dess sorger äro 
runga."

En del av oss åro gamla re*n, men 
"ån klappar hjärtat med friska slag." 
och “ån vl ålska våra strömmars 
brus och våra bäckars språng."

Då “vintern rasat ut bland våra 
fjällar och drivans blommor smälta 
ned och dö,“ då hälsa ri likt fåg
larnas vingade skara den annalkan 
de våren “i friska naturin." dår "lär
kan oss svarar och trasten 1 lnnden, 
år lan på åkern och orren 1 fur*n.“
Och då “hösten år koramen och stor
marna gny." bevittna vl förgängel
sen 1 naturen men hysa den vissa 
förhoppningen, att då “sommaren 
här inne har slutat sitt lopp." den 
“uti stjärnorna tindrar" dock opp.

Vårt "hårliga land. frihetens stam
ort på jorden,” hylla vl I toner och 
sång och känna förvlast. att "frihet 
bor 1 Norden.” och att moder Svea.
“fri ånnuv" blir “fri. så långe järn 
det finnes." ty “mandom, mod och 
morska mån finns 1 gamla Sverige 
ån."

Dusseldorfs presschef om svenska 
restauranter, svensk kärlek till 

bitar, svenskarnas höga lev
nadsstandard och B ratt

systemet.

de ogifta.
Ett gott giftermål förlänger sålun

da livet. Dock tillhör endast unge
fär en tredjedel av Sveriges befolk
ning det gifta ståndet. Härvid ir 
dock att mårka, att en tredjedel ån
nu befinner sig i barnaåldem. under 
15 Är. och alltså Ir tlll äktenskap för
hindrad. och att det inom den åter
stående tredjedelen finn» många, 
som fortfarande åro för unga för gif
termål, och rått många, som ha va
rit gifta, antingen de nu åro ånkltn- 
rar. änkor eller frånskilda. Olftasål- 
dern börjar tidigt för många. Stati
stiken för åren 1911-vl§15 uppvisar 
sålunda över 300 min och nåra 12.- 
000 kvinnor, som Ingått äktenskap ! 
en ålder under 20 år. De flesta män 
gifta sig emellertid först något sena
re. 1 åldern mellan 20 och 30 år. Av 
kvinnorna, som under de nämnda 
åren lngingo äktenskap, befttnno sig 
75 procent t denna ålder, av månren 
63 procent Med stigande ålder sjun
ka åktenskapeeffftorna. men gifter
mål förekomma åren mycket sent. 
De nämnda åren rar det över 700 
mån och 90 kvinnor, som lngingo äk
tenskap 1 en ålder av 45 år och där
utöver.

Visserligeneinbura och Schweiz, 
har Belgien dragits med av Frank
rike. men hur är det med Holland. 
Luxemburg och Schweiz? Orh vilketi 
kompensation skulle vi erhålla för 
den försäkring vi skulle skänka

I

I Tysklands städer, särskilt de sto
ra industricentra 1 våsätra delen av 
landet å finnas s. k. "Preeseamt.” In
stitutioner avsedda att upprätthålla ; 
och förmedla kontakten mellan pres
sen och stadens förvaltning. Chefen 
för en dylik institution, den 1 Dtis- 
eeldorf, herr redaktör Lux. befinner 
sig för närvarande I Göteborg- Herr 
Lux. som iven har Intressen Inom

KING GEORGE 
HOTEL

franskt territorium mot risken av 
ett tyskt angrepp liksom tyskt terri
torium mot risken av ett franskt am
grepp? Som en obehaglig knuff kom
mer just 1 denna stund regeringens 
förslag att fördubbla tullsatsen för 
engelska varor. Den franska tulltax- 
aji ir redan nästan prohlbitlv vad hotellbranschen, medföljer nämligen 
beträffar flertalet av våra stapeltlll- ’ den kontingent restauran t mån. som 
verkningar, och fransmännen betala för närvarande på sin tur genom 
Icke ene räntan pi de lån. de und«r Sverige hunnit tlll vår stad

En av denna tidnings medarbeta-

KING * ALEXANDER 
Rara per dag eller verka.

BXSTA BETJÄNING
ALLT MODXRNT 

Pria: 11.00 och 11.50 per
dag.kriget erhölla från England. Varken 

Tyskland eller Frankrike erbjuder 
sig att 1 detta samman häng bitråda 
England eller någon del av brittiska 
riket mot utländska angrepp, 
verkligen de båda makterna på öm
se sidor ar Rhen ämna leva fredligt 
samman och åro villiga att betrakta 
den nuvarande gränsen som defini
tiv. skulle Ingenting vara båttre eller 
gagneligare för dem in att ingå en 
sådan ömsesidig överenskommelse. 
Men varför skulle de önska Italiens

re har haft ett samtal med redaktör 
Lux. Denne framhöll, att vad som 
framför allt frapperat vid mottagan
det här i Sverige, var gästvänlighe
ten och hjärtligheten, den rent av ! Va tjänar det tlll? Mr Carlson: — 
sydländska öppenheten. Det märktes Varför stAmmer du Ingen av dina 
på mångt och mycket 1 landet, att frånskilda mäh för underhåll? 
vl Icke haft känning av kriget. Vai ! Mrs Johnson: — Vad skulle det 
nu särskilt hotellen beträffar, som tjåna till? När jag år färdig att gå 
Ju herr Lax haft ingående tillfälle Ifrån dem. ha de inga pengar kvar.
att studera, voro dessas gedigenhet. 1 ------------------------------ -------------
de vackra byggnaderna och den pro- Klnner du Igen mig T En dråplig 
pra och vål underhållna Inredningen | historia från kungsbesöket I Dalar- 
påfallande. Sårskilt hade herr L. ' na inberåttas.
lagt mårke tlll de små städernas | Det hände sig på någon plats, att 
många och goda hotell. Många går- en gammal trygg bondgubbe steg 
ger voro de rum. som funnos 1 dessa. fram. tog kungen 1 hand och hål- 
fullt i ntrå med det bästa, soro 1 herr sade:
L:s hemland bjöds 1 storstäderna — God dag pi dig!

En annan sak. som hade slagit vår — God dag, svarade kungen. Men
interlokutör. rar det stors antal ute- j vem Ir du? 
och sommarrestanranter,
1 de svensks städerna, framför allt 
Stockholm. Han hade måst fråga 
sig. hor egentligen alla desas restao- 
rmnter finna gåster Ty de måste Ju 

Vidare
tyckte herr L-, att vårs “foikreatan-

Hår år

Det var tlllrlckligt. — Tänk. Hob- 
sons söta masklnskriverska har ju 
sagt upp sin plats!

— Tror jag det! Hon överraskade 
honom ju en d^g, når ban stod och 
kysste sin fru!

Om

Hans åsikt Johan 1 Kolsviken år 
Inne 1 staden för att göra några min
dre uppköp och kommer så ln till 
Jåm har diaren, som söker förmå ho
nom köpa sig en cykel.

— En sån hår velociped ska Johan 
August köpa sej. säger han.

— Ja. va’ koeta’s? frågar Johan

December månad Ir högsåaong för 
giftermålen.

Giftermålen Ingås under alla tider 
på året. men hår kan man 1 betyd
ligt högra grad. ån sår det gäller fö
delser och dödsfall, tala om såsone- 

Deu mår ad. då folk framför alla 
andra gifter sig. år december, så vål 
för landsbygden som för stådema 
Medeltalet var för denna månad årec 
1300—1316 på ti 
siffra.

och Englands med borgen 1 överens
kommelsen, såvida icke vardera par
ten vint ar. att den andra skall bry
ta överenskommelsen och göra ett 
saklöst angrepp. Vi kunna vara över
tygade om 
redan framkommit 
ke vill gå med på saken, såvida icke 
överenskommelsen utsträcktes att 
innefatta åven Italienska gränserna.

därigenom skulle sanktion ges 
åt den orättfärdiga och förtryckande 
annekteringen av ea stor del sv ty
ska Tyrolen. Tills vidare har det 
endast förekommit en debatt 
ken i underhuset.

Till den. “som världar har tlll ri
ke." går vår bön om “nåd, förutan 
like. över oss evinnertig." att “fri
heten blir vår." och “ej förfåran rum 
vid våra härdar får."

Alltid vl sjunga "nr svenska hjär
tans djup" vår sång. om den också 
blott Ibland "går tlll kungen fram "

och det har för övrigt 
att Italien ic- Auguet.

— Två hundra kronor.
— Då kan jag få en ko för, påstår 

Johan Asgnst.
— Ja men tänk. va folk skulle 

skratta åt er. om nl kom ridande på 
en ko tlll stan!

— Ja. men dom skulle allt skratts 
virre.

invånare 12, en 
var dubbelt så stor som

Gubben såg förvånad ut.
— Känner du inte igen mig? frå

gade han.
Nejj kungen måste erkåno% att 

det gjorde han Inte. *
— Det var konstigt! utbrast gub

ben, Jag var Ju med 1 bondetåget.

M

huvud taget ån? årets sista tre Modernt. — Du ser eå glad uL haröv<
ni blivit goda vänner Igen? 

— Ja. tåak dig.
✓

dets In visare angår, ledde den sig 
år 1910 på följande sitt: 41 procent

bar äntligen Jag stånds mej te å njöt- 
velociped.

för alla andra, och dirsåst ba gåster för att existera.
gått med p* att vl skall skilja». kaJuni.

• „ - 1 • -
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«« med mit dec skett for hans skull. 1 Det tå* ett oförklarligt ettryt* I 
, — tor mil rådda haaa Ut. Någoo te-s Aihans btick. då haa med deua ytt-
rebrtelse kunde hoo v?*serU*en 1c-1 rande vände »i* till läkaren, vilken <

> ke göra el*.
fordrad#*' tor au stöta en för- j Sager förstod, att 

| härdad sjal in i evigheten, rar dock : fråga ville komma Ull närmare redo 
Den unga. hlonda da- ; görelse fört det förOutna. vilket nu- 

mes »kulle med ris »bet icke han mera icke rar någon hem lig hel. och 
| kunna* det. Hoo skulle säkerligen läkaren omfattade iged livlighet det 

hava kastat «i* sjair emellan för att | ta tillfälle att erhälla kännedom om 
t mördande hugget i ( Aihans inre tanka nxh liv 

»Ut eget bröst. | — Vad tänker om er. b- r ni
t Gerda b"jde »Ut huvud; det hade lätt kunna antaga, då nl vet. att ert 
i % ant sä gott att hon gjort detta, ty , ;aas icke längre är mig ubekaaL ,
| vad hade hon att leva tor? Hon hade , Jag behover &åi«id*» blott »äga: Ni
{ då åtminstone fått offra sitt liv för Är Albas V Ide. och ni känner mina 
{ honom, och då hade hon väl andå j ankar, sade han.
I fått ett litet rum i hans minte

gltart. ett denMatty hade

lagbrytare ee rövare och att 
haa» frihet varje »tand svävade 1 KOP

SWEDISH GOVERNMENT 
BONDSi —

detta kalia saod. »att sig vid sidan ax bädden Doktor
haa med dennaWHtnST. UGHTtST

Men ee blkk omkring i deaaa un
derlig* bostad. var hana. förde 

tillhaka ttU verktigbe-
m» C* oo-

!/.ll
I tee. var» falska poeet t
II blick måste t drsvtnaa 
' | Hor. var icke längre $ »tänd att
| fa»’ hån» den bedrägliga romantiken, 
| ty han var dock Ingen annan åa es 
i rövare, en tjuv

1 KONTANT RLLEB PJL AVBBTALN1NCi

MagIC
baking
POWDER

Innehavare av obligation 
är berättigad att dehaga 
I alla premieutdehiiagar 

ärligen äga rum i 
i oek september.

obfc

Molly ryste oeft »ammanknåppte 
f- rtvtviad sina händer.

Var der vål tänkbart. att haa »kal
le vilja »änka si* ned till den låga 
ståndpunkt han innehade?

Måhända*

Staten 1928,
▼ ld behov avyttra» 1V14 »rit» IT WILSO* s FLT VADS :u 

M* f*u *■» «ukv 
lut ev »a» r.i|IMii« ts« »Aket ha Uk

Måhända, svarade Alban. och
Eh najt av lugn och ostörd *ömn. ett drag av djup dysterhet överfor 

fri från feberdrömmar, hade betyd- han» ansikte. Jag »kall dock vilja 
ligt stärkt Alban VUdes medtagna hava dessa tankar klädda i ordet» i 
krafter, och han» blick började att form. Jag är lika litet feg till miu 
återfå något av den forna elden. inre varelse »om till min yttre. Det i 

Men i den mån hälsa och liv bör
jade återvända, vaknade också min
net av det förflutna, och tankea 
återtog sin rastlösa verksemhet.

TMU«
Dec ståndigt stigande popularitet, 

bland »ib samhåDeklaaser, 1* <

au A

DEN VISSNADE 
ROSEN

i daeea obligationer 
båeta rekommendatiiT ren ne hela dagar hade Molly till

bringat vid Alban Vilde» ejoklåger.
Han tåg dår ännu allt jämnt utan 

| medvetande om vad »om tilldrog sig
rökring honom, men de vilda feber

fantasierna hade upprört, och han 
kunde njuta en mera lugn och ostörd

k ari Hk vål ofta vara obehagligare 
att uttala en sanning ån att mottaga 
den. och jag vill därför bespara er 
det, som ni måhända finner obehag 
ligt. Jag känner er och vet. vad nl 
måste tänka om mig. Jag är anfö
raren for ett beryktat rövarband cch 
kan således Icke begära att nl skall , 
vara skonsam 1 ert omdöme. Detta 
skulle ock vara mig fullkomligt lik
giltigt. Ifall jag icke för er hyste en 
obegränsad aktning och en varm till
givenhet. Tanken på att nl möjligen 
skall tro mig vara sämre än jag verk 
ligen är. smärtar mig, och jag vill 
därför giva er en kort skildring av j 
mitt förflytna liv, Ifall nl vill skänka - 
mig er uppmärksamhet.

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

Dessa minnen voro dock alla mör
ka och hotfulla. Det sista uppträdet 
i Ty 1 oa kogen hade på Alban» sinne 
gjort ett djupt och outplånligt in
tryck. Det var också alltför för
skräckligt för att kunna glömmas, 
och ehuru Alban personligen Icke 

j haft något med morden att skaffa, 
i så lågo de dock som en förebråelse 
i och gnagde på hans hjärta 
i Det hårda skal. i vilket han inne

slöt sina bättre Rånslor. hade omsi
der mjuknat upp. och samvetet låt 

i tydligare än någonsin höra stn mäk
tiga stämma “ Gärna- °°h önskar Ingenting

I Om - Alban Vilde än aldrig själv högre ån att I er skildring finna ml! 
deltagit 1 några plundringar orh rån. 1 ärande omatåndigheter. ty Jag mlate , 
aå hade det dork varit han. aora lett 1 erkänna hela amärtan av att finna 

I företagen och sammanhållit bandet.
Han hade med siu överlägsna inte!- 

sjuk. det var Ju tydligt, illa sjuk. d^t Hgena förstått att styra alla dessa 
furstod han nu, <lå han ville höja si banditer, vilka blint litade på honom 
na armar men icke förmådde det. och följde de anvisningar han gav

vila
Gerda hade måst finna sig uti atl 

den förnäma damen med henne de
lade vården om den sjuke och hon 
måste erklnna. att den främmande 
dårutl ågde »torre vana och skick- 
ligbet ån hon »Jålv, och tillskriva 
den förbättring, vilken var aå tyd
lig. helt och hållet* henne

Molly väntade varje »tund. al? dok 
tor Sager »kulle komma på ett nytt 
besök, och bon lyssnade med oro till 
varje buller .som uppstod ntanf ör

SVENSKT ORIGINAL Värdefull Svensk Bok FRITT1Magir Bakpulver ar 
alltid tillförlitligt vid 

‘•rakes'»
(Fort» fr föreg n:r.i 

"O God. var det möjligt, att »ådana 
ohyggliga dåd kunde gömma sig un
der d**nne man» lysande yttre!

Men nej. det var omöjligt* Haa ha
de blott bevittnat. Icke »jålv delta
git 1 d»*m. därom vittnade han» fan
tasier. Han» hand hade aldrig varit 
flirkad av blod. "*

3varje borde sända efter ett exemplar az deo ‘iveasanta och luxorlk* 
•venska Rådgifvaren\ bakning av 

orh småbröd, 
innehåller intet alun 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

Det

“Ooclev Råd”
Var sä- Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok. »om Dokto 

Leigh skrifrlt speciellt för svenskar l Amerika, lämnar många värdefulla råt 
och upplysningar får unga mån, omnämner alla för manner säregna »jukd«- 
mar, deras följder, förebyggande och huru de knuna botar I hemmet t- e. • 
Boken handlar åfven om Lifveta Hemligheter och borde läsa» af hvarje un*- 
man. Om nl varit offer för oforstånd I era un»* år eller systemet blifvl 

ni ig besviken på den maos karaktär. I forsvagadt genom utavåfnlngar 1 senare år, bör ni skrifva efter boken. N 
uppträdande 1 första ögonbllc-1 kan bllfva återställd tlU fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. I^ighs b* 

handling. Boken sändea alldeles gratis och portofritt I försegladt omslas* 
till alla. »om insända namn och adress till

stugan
Men han tyckte» Icke bråd»ka. och 

Dork kunde Molly leka hindra en ' Molly* oro tillfog; hon var besluten
rysning. då hon plötsligt vände på att lämna Alban. så snart tydliga
hurud**» och tmn mötte d*n förvirra tecken till förbättring Inträdde Hon
de blick«*n från han* stora svarta var övertygad, att Gerda »kulle läm

na hoeom den bästa vård; hou hade 
Orh likväl så förunderligt är st un- | röva» flickans tillgivenhet för hus

dom ett människohjärta, kände Sioc. bonden, och Gerda bad»- oforstäl t 
att hon aldrig skulle upphora att ål beräuat den händelse, som fört ben- 
ska honor* vore han» levnad än me ne till Vilde» hem. 
ra brottslig. Tacksamheten var ett starkt ut-

D* vilda, förskräckliga scenerna | 1 erklat drag i detta naturbarn» ka- 
tyrkt**s »å småningom giva rika I raktår. och Molly förstod, att hon för 
han* drömmar uttrycket blev mera »In herre var 1 st&nd att offra allt 
lugnt 1, hans ansikte Slålens blir j Hon kunde sålede» vara lugn. ty 
kar hade »äkert träffat ljusare vyer. I en <,m kvinnlig hand skulle under al 
ty blicken förlorade »ttt hotande ut- | la omständigheter understödJa den 
tryck orh b!eV lugnare, nästan mild. 1 sjuke, därtill manad av den mest
och ett leende srlvode som en sol oegennyttiga känsla j Att ‘ Va^U och Är 8JU^-
■trål»* över hans läppar Miss Tw.-ens befann sig ensam i , J*ar att lacka p.r ov“,,gt ,k"ft*

Molly lutade »Ig fram över honom, sjukrummet; Gerda hade gAtt ut f..r fullhet. att nl nu kan anse sjukdo- . äRan(ieHitten hade omsider visat sig 
«å nära att hans andedräkt flarotad-» att ombestyra några husliga göro- men ‘ det närmaste hävd I jrke äga bestånd. Han hade blivit
varm på henn»-» kind Hon ville lok»» I mål. då plötsligt i det yttre rummet IÄkaren yttrade detta, under det förvissad om att det* var på en falsk 
gå miste om de. ord hans läppar j uppstod e»t lätt huller, som lät Mol han var sysselsatt att tillreda en I Kr-und han byggt sin livsåskådning, 
framviskade då har.» fantasier faglt ! ly ana. att den efterlängtade läkaren j stärkande, dryck, vilken han ämnade, Det orättfångna godset hade börjat
en «å 1 tu* och fridfull riktning hade anlänt. > j giva den sjuke „

Men ofrivilligt förde Molly handen Men. bedrog henne Icke - hennes Alhan betraktade honom därunder
mot sitt hjärta Det kändea så för- Öron så var han Icke ensam, ty fle- med matta blickar och undrade, hur Inarter I hans inre ställde sig också
underligt kvalfullt därinne, och hen ra röster låto samtidigt hora sig läkaren kunnat taga sig fram till j pn djup och hopplös kärlek.
ne« kinder blevo vita som snö. Molly steg upp för att oppna dör- | hans avlägsna och undangömda bo- Alban hade först nu fått rätt klart

-- Marian.' hörde hon den sjuke ren', men 1 samma ögonblick sköts ing Han kom icke att tänka på. fjsr siK. hur högt han älskade Marian 
Marian, ljuva, älskliga Ma- den upp utlfrår. och doktor Sager. att någon av hans eget folk fört ho- Qyiienton..

Vänd Icke bort din milda, äng ! följd av Martan, inträdde i.om hit eller ens kunnat våga att gö-| Och dock hyste han Ingen enda ön-
larena blick från den stackars brott* | F!n mörk sky gick över Mollys kin- ra Jet. då de icke kände sin husbon- skan. att hon A sin sida skulle dela
lingen vilken av ett olyckligt ode j der. men hon skyndade att i Marians i deg forhållande tifLden unge läkaren. >,ans böjelse, besvara hans kärlek.

var fullkomligt För honom var hon alltför ren och
. . . oskuldsfull. i yr|(xl ROm utmärkpr deni hade han

Ifan ha.in néstan glömt de ohjrgg- r*t var en verklig allt Rivande ] llk,om rteras sto„a Whet.he-
liga händelserna, som timide kort intet fordrande karlek han närde I dårtlll var han , bps„tnlng av

- Förlät mig. min vän. fi.re hans sjukdom oeh kunde fnror- | sitt brikrt intelligens och en okuvlig viljekraft.
I Men den unga damen tryckte hen sakat den. ehuru de 1 feberdrömmar- Att se henne lycklig var målet för kunile itka litet böja sig för den

Han slog ut tn#*d armarna och fam-I re under tystnad 1 sina armar och na föresvävat honom. Han mindes vid litet efter sitt eget "de. Han ^ haR anHåg nrätlvls som frtr dPt
lade 1 luften, liksom sökte han fån- j kysste henne ömt ; Icke. -hur han själv kom från den f hans strävan, och han frågade där ? ^ ^ samhällsordningen pålade
ga ett föremål, vilket flydde honom Martan var således Icke missnöjd Modiga jkådeplatsen i Tylöskogen skulle gärna vilken dag som helst
Molly hade Ännu Icke dragit undan med henne, och en pressande tyngd — Herr doktor, viskade han, skul- begivit sig av till världens mest av 
sitt huvud, och då hans armar kraft- föll från miss Tweens bröst ;e nl vilja förklara mig — lägsna trakter, om han blott varit

— Han var sjuk. Jac fruktade, dö- — Jag vill för närvarande Ingen- säker på att Marian bleve lycklig. |
ende. och därför har jag handlat så ting förklara för er. avbröt honom Qm det icke hade varit för hennes ra ,

läkaren, i det han höll den svalkande skull, hade han gärna sett. att döden j honom uppehollo sig i de ensliga
drycken intill hans läppar. Tag det- j befriat honom från en så stormupp- trakterna, men därtill nodda av helt
ta och försök sedan att sova. I>å jag fylld o^h orolig tillvaro, men nu vil- 
kommer tillbaka, hoppas jag. att nl le han leva. ty han var den ende.
är kraftigare, oeji då skall jag vara j som kunde motverka hennes släktln- hans band hade tillväxt med otrolig till henne efter minnet från barn
villig att giva er den förklaring, nl gars egennyttiga planer och beräk hastighet; det var Icke blott förrym domen, och ni skall finna den över

da fästningsfångar och andra lag an beskrivning. Hon är min tankes 
Alban Insåg dock. att han feke ha- brvtare. sorn hyllade sig till Holave- ]jUF mjD sjÅj9 nv och mitt minnes

ket vann fulla förtroendeögon
Doktor Sager beledsagade dessa 

ord med en blick, vilken övertygade 
Alban om. att han väckt läkarens in- 

Utan honom skulle de aldrig så tresse och tilhiyinlt sig en vänskap.
som denne måhända Icke ville tillstå 
ens för »ig sjålv.

i
Dr. L. K. LEIGH. 177 N. State St, D. 14, Chicago, HkHan ville tala, men läkaren ålade dem.

honom tystnad, och Marian och miss 
Tweens förstodo nu, att de borde länge kunnat trotsa lagens arm eller

j utföra så djärva plundringar, att de 
i sanning voro ägnade att uppväcka 
den mest odelade beundran

Med sitt folk hade han delat by
tet, lugnande sitt samvete med att 
det blott var den rikes överflödiga 

I guld. till vilket den fattige kunde 
äga rått

Men denna skeva uppfattning om

— Jag förnekar det Icke. ehuru ; 
jag icke förstår, vad ni kan hava där- I 
med att göra. Hon är en annans j 
irolovade. och jag har aldrig över 
skrtdtt den gränslinje, hedern upp
dragit. svarade han. under det hans ’

Spara med 4% Räntadraga sig tillbaka.
— Av er närvaro, herr doktor, och 

av allt vad som tilldrager sig om- 
1 kring mig kan jag sluta, att jag va- 
! rit sjuk. sade Alban med en stämma, 

som ljöd obekant för honom själv.

Och i sammandrag skildrade Alban 
det liv han fört alltse*n moderns död, 
då han ännu var blott ett barn, blev

Genom DIN EGEN Spar- 
kasse-institution, bära Edra 
depositioner 4^ ränta och äro 
garanterade av Provinsrege
ringen i llanitoba.

Du kan deponera eller utta
ga pangar pA vilken affärs- 
dag, som helst mellan klockan 
9 f. m. och 6 e. m. eller du kan 
göra dina insättningar me
delst posten med detta kontor.

$1 öppnar en sparkasse- 
räkning.

lämnad åt sig själv, med en brådmoe 
nad själ men med en helt och hållet I blå ögon blixtrade, 
missriktad uppfattning av livet, män
niskornas och tingens ordning. Där
igenom att moderns delgivit sonen 
sin egen sorgliga erfarenhet, hade

Men Alban log, och med en orubb | 
ligt lugn stämma yttrade han:

— Marian ar en annans trolovade. ! 
dock svär jag. att så l&nge jag lever, 
skall hon aldrig bliva Paul Gyllen 
tons brud.

hon i hans själ nedlagt t»n bitterhet, 
vilken för honom själv blev farlig. 
Han hade sedermera själv vunnit er
farenhet av mänsklighetens opålit
lighet. Och med den uppfostran mo
dern givit honom var det Icke under
ligt. att han som barn drog sig un
dan all berörtng med dem. och på så 
sätt kom han att växa upp nästan 
som en vilde.

Läkaren såg .på honom med <len 
yttersta forundran.

— Nl skulle kunna förhindra det? 
sade han

äger makt därtill, och nl kan vara 
övertygad om sanningen av mina ord. 
Jag ensam äger makt att förhindra 
detta förhatliga giftermål, och aldrig 
skall Jag tillåta, att mtn ljuva, älsk
liga Marian blir ett offer för hennes 
släktingars egennVYtiga beräkningar. 
Hon är mig outsägligt dyrbar, orh 
jag Älskar henne med hela den kraft, 
varav ett manligt hjärta är mäktigt.

; Hon är lika ren och god som en av 
I himlens änglar och höjd över alla i 

fördomars lumpenhet. Hon bevisade 
detta redan som barn. då hon sökte 
trösta och uppmuntra den arme gos
sen. som kom till hennes förfäders 
stolta borg för att aoka rättvisa men 
blev bort jagad som en hund. Ja. det 
är hllden av denna ljuslockiga Ulla 
flicka, som följt mig under mitt

tynga på hans hjärta.
Men vid sidan av ångerns tärande

EN PROVINSIELL 
GARANTI

Föredtäll pr. att jag

Province of Manitoba - 
Savings Office

Hörnet: Garry St. 4. Notre Dime 
Ave. •— 984 Maln Street, Wlnnipeg. 

Branscher I — Brandon och 
Portage la Prairle.
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viska Genom modern var han besläktad 
med denna vilda, stolta, om sin fri
het och sitt oberoende så måna ras. 

historia tillhör de mest säll 
All den djärvhet, allt dFti samma.fördes In bland de förvillelser, som . famn gömma sttt ansikte 

för evigt skola utgöra han» liv* för- 
bannelse. Se på mig. ack. se på mig! ’ att hämta henne, och hon viskade 
Blott för en sådan blick ville Jag j sakta: 
trotsa själva dödens makter och vå
ga både frihet och liv

vilken Ju för 
obekant.: Hon trodde, att Marian kom för

Helt flyktigt berörde han de år. 
som förflutit från moderns död, tills

Låt PEGGY —
Den personlige inköparen för

I storm fyllda livs mörka skiften och ^ n • T J* C 1 »J
I spritt ljusglimtar över min tröstlösa IrCW lx C g 1113 I r3QlDg VO. LtcL,

Regina, Sask.

göra Edra inköp!

han uppträdde som anförare för någ- 
vilda sällar, vilka i likhet medlösa sjönko ned. kommo hans h&nder j 

I beröring med hennes lockar.
— Ah. Marian, mitt liv, du har ic- som jag kände mig manad till. sade 

ke undflytt mig. utropade han med I hon liksom ursåktands 
hänförelse Ditt lilla blonda huvud , Men pjå Marians läppar svävad»* 
vilar rid mitt hjärta! Detta arma Ingen förebt^else; hon tryckte sak 
skuldbelastade hjärta, som så lång** j ta Mollys hand.
irrat fridlöst 1 den kalla, svndfulla ! Emellertid hade läkaren undersökt

den sjuke, och med en lugnande blick 
vände han sig till de båda damerna. 
. — Han år båttre; jag tror mig 
våga förklara honom utom all fara. 
ehuru han ännu länge torde bliva 
hunden vid sjukbädden Vt kunna 
dock vara lugna Hans starka natur 
har segrat, och Inom kort skall m*d 
vetandet Atenända

— Gud vare lov’ utbrast Marlan. 
nu äntligen fick tillfälle att när- 
slg den sjuke; men hon hade 

knappt kastat en blick på hans an
sikte. förrän hon var nära att uppgi 
va ett rop. så avtärd orh förändrad 
föreföll han henne

Doktor Sager gick ut för några 
ögonblick och lämnade de b&da 
ga damerna ensamma i sjukrummet. 
Marlan höjde sig då ned över Alban. 
Ett Innerligt medlidande låstes l hen-

andra omständigheter än han.
Han hade snart blivit ryktbar, och i ensamhet Mät höjden av min kår-

önskar. Lova mig nu att förhålla er ninear! 
stilla och inte oroa er med något.
Jag skall Icke dröja länge med att de lång tid på sig att handla, ty den dens rövarband, utan även djärva godH ängel 
komma åter

våriden Du har haft förbarmande 
orh sånkt dig ned till mig. då Jag 
1cke kunde höja mig upp till dig 
Hår har långe varit så mörkt och 
öde. ty din ljusa bild vek hädan; 
den kunde Icke fördraga åsynen av 
»å mycket blod och död; men nu är 
här åter ljus igen. — O,' Marian, lägg 
-tln hand på min brinnande panna, 
så dår. ack. det år skönt— fortager 
»Jälva dödens bitterhet Jag har gömt 
rosen — den har varit ett heligt min
ne från vår barndom — och dtn kyss 
— dyra Martin förtåt — Jag måste 
dö. ty mitt liv år fläckat, jag har sö
lat det namn. som dock med råtta 
tillhörde mig, 1 syndens dy. och Inför 
våriden kan jag aldrig mera höja 
mtn panna, vilken bår vanårans 
stämpel;

De sista orden ropade han högt 
orh ville resa sig upp. men miss nes blickar, och minnet av den till- 
Tweens tryckte honom med milt j givenhet, han så tydligt lagt 1 dagen

för henne, trängde sig på henne nu. 
Ilan sjönk ned. d«* tunga öeoeloc- j då hon såg honom framför sig med 

ken slöto sig över de brinnande ögo- brutna krafter, hjälplös som ett 
nen. det feberheta blodei blev lugna- • barn 
re. och han föll 1 en stilla och a-eder- 
kx lekande sömn. Molly dro* si* blek [ det hade Icke förmått utplåna dra- 
orh med tårfyllda ögon tillbaka Hon gens skönhet men vål gjort nttryc*- 
syntes lugn. ehuru hjärtat nyss käm- [ ket 
pat ut en rasande strid med de upp- | De rålformade läpparna voro fast 
rotiska känslorna, vilka hotade att | tryckta tillsammans, och de svarta 
förvandla hennes inre ttU en torr ögonhåren bildade en skugga på den 
och brännande ödemark

Om hon hade fcgt en »vag förhopp
ning att få hora sitt eget namn fram
viskas ar den febersjukes läppar så 
hade hoo blivit grymt besviken 

Men det var Ju också en dårskap 
att hysa en sådan förhoppning Hon 
visste Ju förut, att det var för Ma
rtan han ville leva och dö

Hon hade sedan barndomen varit 
han» Ideal, han» renaste oefc heliga
ste minne.

Redan Innan Molly viss 
Qt.an var. hade han förklarat, att det

makt han ännu ägde kunde icke räc- och beryktade ynglingar, vars inbil! Han tystnade, men under det han .»yvy
Blott ett ord. herr doktor, är ; ka länge; utgången var redan given, ning eldades genom ryktet om den talade hade han framtagit den vis» ------------ " 1— -■------ - -■■■ -i------------

dröm eller verklighVt? Jag d#»t visste han mer än vål. ehuru han unge. modige anföraren, vars dygder nade rosen, och hon höll den upp i OGIFTA DAMER OCH
framför läkarens ögon.

— Detta är allt. vad jag äger av 
henne, fortfor han, och ett drag av 
bitter.
sig 1 hans ansikte.
vad jag någonsin kan komma att äga [ 
av henne. Jag fordrar också Intet 
annat, om Icke möjligt ett litet rum 
hland hennes minnen, den dag då hon j 

! ser mig 1 en mindre mörk dager ån

det en
tyckte att jag såg henne stå lutad j ingenting yttrade om saken till Olle prisades vid sidan av hans fel

Redligt och sanningsenligt skildra ' HERRARTvärvigg. vilken trodde sig säker, 
sedan Storm-Jonas och Petter Vist-, de Alban Vilde sitt förflutna, därun

der Icke sparande sig sjålv, men lä- 
Då doktor Sager efter några dagar k » ren. som med uppmärksamhet hade 

återkom, fann han sin patient betyd avhört honom och begrundat varje 
ligt kraftigare, och han förutsåg, att i»nsklldhet i denna underliga karak-

över mig. då jag vaknade Såg mig 
blott om det var så.

hopplös smärta avtecknade »om önska göra bekantskap med per- 
rw ar —4 am!

gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

Det var så. svarade läkaren göte upphört att leva.
sakta. Hon bad att få följa mig. och 
Jag kunde Icke neka henne det.

- Hon har kommit till mig. sadeHJU
Alban och en blixt sköt fram ur hans j tillfrisknandet skulle komma att gå tär. fann dock mycket gott på djupet,
matta ögon. Av deltagande. Hon är , fortare, än han i början trott. ehuru det gått förlorat 1 denna virv-
en ängel 1 godhet och renhet! Xnnu — Ni får dock Icke vara oförsik- iande ström av förvllfelser. 
en sak. Innan nl lämnar mig. sedan tig. yttrade han. ! Han kunde Icke försvara ett lag- i na
skall jag vara lugn Talas det om — Jag skall Icke vara det. ty vik- stridigt handlingssätt men ville Icke, Då han sagt detta, kysste han un- 
bröllopet på Thorsholm? tiga intressen fordra, att jag enart heller fördöma det. ty han visste, att der rörelse de torra blad. som ännu

— Icke för närvarande. Greven är blir återställd, svarade Alban. han Icke kunde göra det högre än ftterstodo av den en gång så friska
ännu Icke återställd, svarade läka- ! Läkaren såg forskade på honom, j Alban gjorde det sjålv Han åtnöjde j OCh doftande rosen, och gömde den 
ren med en undrande blick på rövar- men icke ett drag förändrade sig i ' sig därför med den vältalighet, som nedan omsorgsfullt vid sitt bröst,
anföraren. | Aihans ansikte. Hela hans yttre fö- ofta kan ligga 1 tystnaden, men då 1 Doktor Sager betraktade honom

Denna underrättel?e tycktes till- j reföll lugnt, och det skulle hava va- , rövareanföraren sträckte ut sin med deltagande. Han kunde ej an-
fredsställa honom. Han känd»1 sig rit omöjligt för den mest skarpa och j hand. fattade han den utan betän nat än beundra de mäktiga och ädla 
verklieen mycket trött, och då låka- genomträngande blick att utforska, • kande 

en dvalllk ! vad som föregick i hans inre.
Vilka dessa Intressen än voro. om =varta ögon skimrade något, som \ Ftt äktenskap, som skulle göra hen-

de rörde sig kring de personer, som liknade tårar. Jag skall icke glöm 
på ett så underbart sätt stodo i bero- ma detta prov på fördomsfrihet. Jag

eens. Gerda befann sig åren ring med honom, eller om de voro vågar Icke giva det namn av aktning.
\ Fröken Gyllenton talade av helt och hållet enskild art. så ja< vet vad som fordras för den-

vänllgt med flickan men erhöll blott skulle Ukvål doktor Sager Icke kun- ; na; man finner sig dock mindre långt
enstaka svar. Hon syntes mycket I na utleta dem i denne mans kalla borta, då man fattas ar en hederlig

mörka hyn. sorgsen, men då doktor Sager kom och orörliga drag. det förstod han mans hand. Dock nog om mig själv
Martin hade böjt sig så djupt ned ut och de båda nnga damerna bered- mycket vål. Nl vet nu. hurudan Jag år. Andras

att hennes blonda lockar vidrörde sig att följa honom, följde Gerdas De voro honom dock långt Ifrån ! synd har skapt mitt öde. och dess 
hans panna Det gick ett leende blickar Martins höga och smärta ge- likgiltiga, ty han hyste deltagande skuggor falla mörkt över min etig.
över hans ansikte, liksom han känt stalt med ett uttryck av den högsta för Alban,. och han hade föresatt sig
Inflytelsen av den lätta beröringen, houndran. att arbeta för dennes andliga våc-
och det föreföll Marlan liksom hade Hon hade aldrig sett något så var- kelse samt därmed föra honom In
de kraftiga dragen veknat till ett kert som denna blonda skönhet, vtl- på en hederlig vandel 1 det samhål-
IJuvt och barnsligt, nästan oskulds- ken hon tänn nästan överjdrdtsk. le. för vilket han hade kunnat vara
fullt uttryck. och hon undrade Icke längre på, att *n verklig prydnad.

— Martan, viskade han så sakta, de små behag, hon sjålv ågde. hade Läkaren hade ånnu Ingen aning
men hoo, som utgjorde målet för Mtwb hållet blivit obemärkta om de stormar, vilka skakat denne
hans mest rena och ådia tanke, ha- av iuSKvnde. sedan han sett den- till det yttre så lugne man. Han visa
de dock uppfattat ljuden, och förförande varelse. vars panna | te icke. att det blott var ett tonnt

var för Martins »kull han ville leva . kånala N cn gång ljuT och smårt- *4 mycken ren och sann kvinnlighet islager över en glödande vulkan,
och verka | sam genomdallrade hennes hjärta stod att låsa. — Då jag sist var hos er. så ut-

DA läkaren kom tillbaka stod Ma- För henne var säkert allt ont 1 • tryckte ni er åstundan av en förklar
Alban hade slagit j världen all låghet och alla lidelser, j ring. vilken jag då måste neka till

av omtanke för ert »vaga tiU- 
Xu kan jag däremot stå er 

till tjänst, yttrade läkaren efter en 
stunds tystnad.

— Jag har redan fltt den förkla
ring jag då önskade, men det år nå
got annat Jag gärna skulle vilja te
ts, svarade Alban 

— Jag »kall med oöje besvara edra

PETER E. HANSON
BOX 1006, CHICAGO. ILL.

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksamma» poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR. och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper Ave., East
Edmonton, Alta.Tel. 1747.våld tillhaka

■ känslor han bevittnade.
— Jag kan väl befria Martin från älska henne doktor, ålska henne högt 

och Innerligt; och då jag löser hen
ne från de onaturliga band, vilka 
nu fjättra henne, måste nl förstå 
att fängsla henne vid er.

— Tack. viskade Alban. och 1 hansren »ått. försjönk han
Vad han var vacker* Själva lidan Bfimn/ under Inverken av den lugnan

de dryck, läkaren givit honom
I vktr» rummet väntade Marlan och

nes liv olyckligt, fortfor Alban. se
dan han 1 en djup suck utgjutit det 
övermått av känsla, so mtrångd#* sig 
på honom. Men därmed år Icke allt 
vunnet, ty det ligger Icke 1 min makt 
att göra henne lycklig. Det kan en
dast en fullkomligt flåckfrl och ådel

hans ansikte mera intressant miss t 
därute. (Fort».)

Ett upplopp ägde den 1 ds rum i 
Xankln. Kina. varvid en engelsman 3 
och fyra kineser dödades.man sådan som nl göra

— Som Jag. sade doktor Sager nä
stan drömmande

— Evige Gud! Marlan min hustru! 
Ni vet icke. vad nl säger.

Läkaren sprang upp och begynte 
att mäta rummet med väldiga steg. 
Blodet brände 1 han» fcdror. och hans

mor Stina nu då?*'
Stina “OJ, oj. nu å gubben full å 

tokiger igen, å ja kan då rakt tute 
vara når honom!"

Pastorn: "Men varför kommer mor 
Stina Just tfll mig?

Stina “Jo. han bad mej dra ål 
helsike. å då sprang ja hlt!“

Därför. "Nä, vad vill
men därpå år ej vårt att spilla någ
ra ord. Det år något annat som be
kymrar mig, en person, för vara skull 
Jag gärna vil loffra mitt värdelösa 
liv; Jag menar Marlan Gyllenton.

Han höll upp och blickade förstulet 
på läkaren för att se. vad Intryck 
detta namn gjorde, och det gick ett 
leende över hans mörka drag vid den 
färgskiftning, som överfor doktor 
Sagers ansikte, vilket ögonbll<*ligen ket måste ske 
fick ett mera livligt uttryck.

— Jag har då icke misstagit mig. 
och hur vore det också möjligt an
nat ån att ni skulle finna henne out
sägligt älskvärd.

Alban yttrade detta *å lugr.t och 
naturligt, men läkaren spratt till och 
såg förundrad upp.

— Vad menar nl? sade han.
Att ni av hela ert bjärta älskar va er hustru, och detta är också mitt 

Marias Gyllenton.
Läkaren kunde Icke förhindra, att 

en rodnad bredde eig över hans an
sikte. Han sänkte stn blick för Ai
hans forskande öga. men slutligen «n tydligt Nl och hon äro ju Uk- 
hojde han med stolthet sitt huvud. | »om skapade för varandra. Nl mftate

hjärta slog. som om det hade velat 
språngs sitt fängelse Han älskade, 
som hade han aldrig. Icke en» 1 sina 
drömmar, vågat hysa den önskan. 
Alban nu uttalade såsom något, rll-

L Vid vigeelpalleft. Fi Seten 
f»r God. den allvetsnde, och I denna 
församlings nÄmro frågar ja* dig. 
Anna Johanadotter, om da .111 tagm 

tT.tnad Han fömtod .å ril de kin.- <■«»>« *nJer. Olsson till din åkta 
i .m min ”t1* honom I n»d och Imt?

men han vill. låta dem lägga ,1g Ull
ro och det var först då. når doktor _ ja dl har ho stält ätter I all sin 
Sager åter satte sig ned på stolen tid.
med ett tilltvtngat lugn. »om han —---------------------------------------
åter brot tystnaden Ett strå vassare. Förete handels-

— Jag sade. att Marian måste bli- resanden: "Den firma Jag represen-,
terar år så stor, att vi måste hålla 
56 Mträden att prygla iprlngfjpjkar-

In

Alban ' betraktade honom under
Hur bitter den tanken är var för . _ ____

miss Tweens, att hon sjålv rar Intet 1 rian Innu kvar 
f r den man. vilken ågde alla hennes 
känslor så kunde hon dock icke av

upp sina stora, svarta ögon. och ohe- - fullkomligt främmande - De skräck j följd 
skrlvligt djup och tilltalande eer den I fulla händelser, till vilka Gerda så stånd 

unda* Martin deo plats hon ågde I . blick, han fäste på her.ne Det var mången gång varit vittne, voro så- 
Alhan Vilde» hjärta. Han hade Ju åi- : lått att mårka att han Iternmn t kerligen något okänt för henne, och 
»kat henne sedan barndomen och äg- j medvetandet, ehuru har ånnu lek» let var Ju bett naturligt, att denna

var 1 stånd att reda förhållandena: barnsligt ljuva okunnighet mer ån 
Och dock hur litet brydde sig Ma- j minnet var ånnu dunkelt, och tan allt annat skulle tilltala Aihans kåns- 

rian därom' Hon frågade Icke myc- ken hade svårt att fatta verklighe- la. 
ket efter honom och oen hon än 1 ten av vad som tilldrog eig omkring 
djupet ar sitt hjärta närde någon honom
känsla för honom, så skulle hon dock Men då doktor Sager trådde fram 
aldrig för hans »kull varit 1 stånd till honom, började han att ana verk- 
alt offra »ina fördomar liga förhållandet. Han hade varit blod.

na» henne alln sina tankar

fulla allvar, ty ingen man år henne 
mera värdig ån ni. och vid ingen an
nans ektt skulle hon bliva så lycklig 
■om vid er. Ack. min God. det år

Gerda suckade vid denna tanke, 
och en känsla av modlöshet överföll frågor. 

Hon nästan ryste för »ig
Andre handelsresanden: "Det år 

Ingenting emot min firma! XI ha sä 
kolossala försäljningslokaler, alt vl 
måste ha 8t. Bernhadehundi

— Nöjet torde Icke bliva sä sär- 
hade utgjutit deles stort. Jag skulle vilja veta. 

Hon kunde knappast lugna vad ni. doktor, tänker om m^g.

henne 
själv, ty hennea ar. a m

JS
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STOR PICKNICK AVHÄLLER
LOGEN STRINDBERG av vasa orden

I KENORA PARK, EAST KILDON AN,

LÖRDAGEN DEN 22 AUG. KL. 2 E. M.
Aotomobilcr nöta spårvagnarna. ____

I

SVENSKA AMERIKA LINIENL HAMMARSTRAND
er firma a

C. K McFedye* * Ce. LU.
P:de »•«. Ferie Bld*. Wlintplf.

HAUFAX DIREKT SVERIGE PÅ 7—5 DY GRTslatae: K »mor ASS31; IntU A IMS
HaseWkeBkrieg vår •pwullUL BILL1GHETSRESOR

i TURIST 
TREDJE C ABINC H. NILSON

met bryter det sjunde Inseglet." Kl 
11:39 söndagsskola kl 7 e. m. Ämne: 
"Josefs godhet.' 
kommen!—A. A. E.

Svensk skola med undervisning i 
bibelkunskap och svenska språket 
hålles 1 svenska baptist kyrkan denna 
och nås ta vecka varje dag utom lör
dag kl S t. m. till 1. Barn och ung
dom över 9 år välkomna? Pastor A. 
Alf. Engdahl lårare. Undervisningen 
fri. De som vårdera svenska språket 
och bibeln, sänden ed ra barn!

Missionskyrkan, hornet av Logan 
ave och Ellen st. G. A. Quarnstrom. 
pastor. 266 Ellen Street. Tel. A307S. 
Det var trevligt för pastorn att åter 
vara hemma i sin egen församling 
och predika för liden söndag. Och 
trots det att många aro borta på “va 
cation.” voro dock mötena välbesök
ta. Det var trevligt att vid kvälls
mötet se så måhga främlingar med 
På f. m. sjöng miss Margret Eeg ett 
solo. och på kvällen deltog mrs Wm 
Nelson med en sång Efter predikan 
firade församlingen Herrens heliga 
nattvard, uti vilken mänga togo del. 
Det var ett särdeles möte. då vl 
kände Herrens närhet. Dorkasföre- 
ningen möter nu på onsdag i kyrkan 
kl. 2:30 e. m. ^Ia välkomna. Tors
dag kvill och bö
nemöte. Välkommen med! 
söndag den 16 aug. predikan kl 10:30 
f. m. och 7 på kvällen av predikant 
C. J. En sv all. Söndagsskolan möter 
som vanligt kl. 12 middag. Välkommen 
till dessa möten.—G. A. Q.

längre tid tjänstgjort vid turkiska 
ambassaden efter alt dessförinnan 
som de flesta diplomater mer eller 
mindre ha varit en rullande sten.

undersökning. något som annars år 
tredjeklasspasaagerarnas lott. und
vikas. Drottningholm be råk nas 
framkomma den 13 aug. till Halifax, 
dår SS passagerare landsättas, och 
till New York den 15 aug. med åter
stoden. För upplysningar om denna 
och andra skandinaviska linjer bån- 
våad er med största förtroende till 
P. M Dahl Steamahip Agency. 325 
Logan Ave., Wlnnipeg 

Vid ett möte, som avhölls 1 mån
dags kväll å Svenska Amerika lin
jens kontor, tillsattes en kommitté 
bestående av hrr Hermanson, Hal- 
lonquist och Hägg lund för att anord
na en offentlig middag med anled
ning av att byråchef Järte Inom kort 
anländer till staden. "Eftersom, man 
ännu ej vet. vilken dato han kommer 
hit, kan man ej 1 närvarande stund 
lämna vidare besked därom Men 
troligen kommer dr Jårte hit någon 
gång runt den 22 eller 23 augusti.

Sjukhjilpefdreningen•di
Stflrete skandinavisk* 

skrlddenaffår 
dlrrsw fri* Mala It

LOGAN AVE.

NORDEN Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

Allmänheten vål-

Med sitt land har Nour edd in Fer- 
rouh bey under hela sin iånga tjän
stetid på främmande ort stått i den 
Intimaste kontakt, och senast förra 
året hade han personligen tilltälle 
att vid ett besök I Angöra ta del av 
förhållanden, sådana de nu på sista 
tiden hunnit gestalta sig därnere.

•tmas TM
möter andra fredagen 1 varje månad 
å Snott Memorial Hall. kL • e. m. —

kostar numera S17S lika med 
KNbAST $89. vardera 

rågen.
Andrm kl»»» kostar SMS, cabln »IM. 
OBS.! FÖRENKLADE FORMALITE

TER FÖR SVERIGERESANOE.

TeteSea A—701
Logaa Are. Tel * TSSL

Bjek-Ordf. E J. HaUoeqaist. IX 
Logan Ave. Tel AXM fr. I L m. Ull 
S e m FRÄN NEW YORK: Svenska medborgare behöva ej pass 

_ e „ om de Inneha prästbetyg eller andra
Drottningholm------------- Ton Aug. 20 papper styrkande svensk medborgar-

! Stockholm Tor*. Sept. 10

för 100 ekaadinATieka Alexis Chri-
— Det var efter det olyckliga 

Sevresfördraget. som Mustafa Ke
mål pascha uppträdde och med ett I 
sällsynt hjältemod och en genialisk Drottningholm.
aktivitet åtog sig att försvara foster- Stockholm........
landet, säger Ferrouh bey vid vårt 
besök på legationen Och han år den. ! .

#ke endast räddat Turkiet från Drottningholm 
vttre och inre fienden, utan även va- ■ Biljetter på Svenska Amerika Linlen till salu hos alla statlonsagenter för 
rit stark nog att tillförsäkra det en C. P. R. och C. N. R. Järnväga*, hos närmaste ångbitsagent, ,-ller
ärofull fred. Själv frisinnad intill' 
djupet av sin själ. har han na i Tur
kiet skapat en frisinnad styrelseform 
som tidigare endast kunnat dröm- 
mas, aldrig förverkligas. Denna po
litik har slagit helt igenom. I alla la-

Scotia St.. Wlnnipeg
BUv medlem af Wlnnipeg» ål

och finansiell starkaste skandinaviska
förening.

Alla medlemmar som för längre el
ler korta re tid ombyta vistelseort upp- 

au omedelbart underrätta 
Finan» Bekr. därom.

farm lag- distrikt. End erton Co..— 
C. F ä «l R B. land « till M 
års evhetalnlngsvlllkor 
MM vid köpet Upparbetade tar 

tm olika priser. Staden hnr 
mejeri, kvarn, högskola. hoepttal 

Största skandinaviska seU 
l Caaeda

LEONARD WREDE

Lör. Sept. ,,
Tis. OkL 13 ame medborgarpapper Jämte linjens 

Intyg.

1200 tin

Drottningholm. Lör. OkL 24 .
Återresan kan eke når som hålet ln- 

Ler. Nov. 21 om ett är.

VASA ORDEN SWEDISH AMERICAN LINEWiBe* §1.
Logeo No. 259 “StriodbenT

Möter 1:» xh 3:e torsdagen t 
varje månad å Travellera HalL 
Bannatyne Ave., kl. 1.15 e. m.

Tillbaka från jungle-landet. Efter 
ajt ha tillbringat 12 år 1 östra Afrika 
har Chris. G. Brooks I dagarna åter
vänt till Wlnnipeg för att besöka ain 
här bosatta syster, nämligen mrs O. 
E Chapman, 369 Sherbrooke St. Han 
återvände till sitt hem 
ter endast några dagars fistelse här. 
Mr Brooks har under sin tid besökt 

Canada. och

470 Maln St.. 
Winnlpeg. Man.

61S St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

526 Second AveM S.
Minneapolle, Minn.

73 Monroe St.
Detroit, Mlch.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

115 Cherry SL 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. S.Bekr.: A. W. Bammarstedt, 168A. S. BARDAL

begravningsbyrå
Itcnniuu eekw*rjee peaMS-

ttgt Kk lin wäwsu

ger av befolkningen var behovet efter 
att få luften rensad starkt. Med stör
sta tillfredsställelse var det sålunda 
man såg de teologiska seminarierna 
stängas — dessa härdar för fanatism, 
vilka haft ett så ödesdigert inflytan
de på landets utveckling Och med 
djupaste tacksamhet tog man emot 
republiken med alla dess demokra
tiska och liberala krav och mänskli- j 
ga rättigheter, vilka även hos Euro- ; 
pas mest avancerade folk ej kunnat ( 
köpas annat än med blod.

— Hur har den nya statsformen 1 
verkat på samhälls- och det person- I 
liga livets område?

— Den har åstadkommit en moder- I 
nisering 1 stort. Samvetsfrihet och1., 
pressfrihet och frihet att resa och j' [ 
korrespondera ha först nu proklame- «• 
rats, den turkiska kvinnan har fått '' 
sin fulla mänskliga frihet, och ha- * • 
remslivet och slaveriet äro för alltid 
avskrivna från turkiskt land. Ingen ||J 
får längre gifta sig med mer än en J, 
kvinna, och rätten till skilsmässa * j 
står öppen även för kvinnan.

— Den turkiska republikens för g 
hållande till utlandet? -

Fountaln BL. TeL M4S.
Finans—kreterar*: C. H. Nilson. 

268 Logan Ave., Tel. A7B2L Re* 
Tel J8631.

Sjukkomiténs ordf.: Chas Gus
tafson, 613 Walker Ave. TeL F 2932

Vs— Orden bar nu över $0.690 
medlemmar 
år W innifegs störst» svensks för-

Uganda ef- 9CCGRAVSTENAR KASTA EJ BOET
edra gamla, värdefulla böcker, biblar och sångböcker, obundna tidskrif 
ter, etc. De bli som nya igen om ni sänder dem till mig for inbinding

ALLT ARBETE GARANTERAS.
OBS. EJ AMATÖRSARBETE.

Orderföresti ndare 
P. B. BARDAL

•ardal Blk »a Sherbrooke St

Nästanästan varenda plats 
i sina unga dagar var han en film- 
operatör Han har även deltagit uti 
Boerkriget. Men nuTiar han så att 
säga vuxit fast 1 Uganda, som han 
förklarar vara ett av de finaste bo-

Logen -Strindberg”

Ing

Liga priser för bibliotek, samfund och föreninger. Förvara annon—n.
GUST PETERSON

BOKBINDARE
Elever WINNIPEG mullelånderna 1 världen.

IMPERIALISMENS DRABANTER 
SÖKA SKYLLA PÅ KINAGamla men värdefulla böcker bru

ka ofta slängas omkring 1 hemmen 
och slängas bort. Det är en god idé 
att låta Inbinda edra böcker och så 
bevara dem för framtiden. VI ha 
lyckligtvis Ibland oss en förstklassig 
svensk bokbindare, nämligen mr 
Gust Peterson, för vars duglighet vi 
kunna gå i borgen, då han på ett 
högst tillfredsställande sätt utfört 
en hel del arbeten för oss. Se efter 1 
edra gamla gömmor, om nl Icke tjll 
äventyrs ha en del böcker, som det 
lönar sig att Inbinda. I så fall tag 
de mhlt till denna tidningskontor. 
Speciellt goda priser givas till före
ningar och kyrkor.

Från P.M.Dahl Steamship Agency. 
325 Logan Ave. Svenska Amerika 
linjens ångare Drottningholm avgick 
den 5 dennes från Göteborg med 14 
cabln- och 43 tredje klass passagera
re för Halifax samt 437 cabin- och 
147 tredje klass för New York. Bå
ten väntas anlända till Halifax den 
13 ds. — Skandinaviska Amerika lin
jens ångare United States anlände 
den 10 ds. till Halifax, där den kom
mer att l&ndsätta 200 passagerare. 
— Norska Amerika linjens ångare 
Stavangerfjord anlände till Oslo d. 
4 ds. efter en lyckad tur till North 
Cape och de norska fjordaina. Den 
medförde flera hundra amerikanska 
turister.

Goda tider | sikte för Winnipeg. 
Med anledning av att mall-projektet 
gått igenom förklarar borgmästare 
Webb. att Wlnnipeg går en ljus 
framtid till mötes. Däri har han nog 
ock rätt. ty byggandet av denna nya 
affäi^gata kommer att betyda mytw 
ket för staden. Tomtvärden komma 
att stiga 1 priser, och vad mera år, 
det kommer att bli rikligt med arbe
te. Man måste erkänna, att det un
der de senaste åren varit ganska dött 
hår 1 vår goda stad, men nu ser det 
ut. som om bladet vänt sig. Och vi 
äro synnerligen gladå över att så 
skett. Detta faktum bör hjälpa en 
hel del Immigranter att få arbete, 
d. v. s. immigranter, som ej önska 
arbete på farm. VI ha alltid varnat 
icke-farmare att komma hit, men lik
väl så ha många av dem 1 trots av 
dessa varningar ställt kosan hit. De 
ha ju sig själva att skylla, men det 
år ju 1 alla fal! bra. att de 1 och med 
detta ha utsikt till arbete, fastån de 
kommit hit på vinst och förlast.

I 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.F10LSPELNING Stor picknick avhålles lördagen d 
»2 aug. utav logen Strindberg av Va
sa Orden med början kl. 2 e. m. Mö
tesplats blir Kenora Park 1 East 
Kildonan. Automobiler möta spår
vagnarna. Ingen bör försumma ait 
få en trevlig dag och samtidigt un
derstödja organisationen.

Glöm ej bort Strind
bergs picknick lördagen 
den 22 aug., kl. 2 e. m.

Mall-projektet. Så snart de nöd
vändiga expropriationslagarna trätt 
i kraft, har staden rättighet att taga 
1 besittning tomtområde, som erfor
dras för det s. k. mallprojektet. En
ligt föregående lagstiftning kunde 
detta ej ske, innan priset för landet 
bestämdes, men numera kan denna 
fråga avgöras efteråt.

Mr A. Hermanson blir färd
ledare vid “Stockholms" jul
tripp till Sverige 5 dec.

En angenäm tripp genom norra 
Manitoba och Saskatchewan företogs 
I dagarna av distriktchef A. Herman- 
son vid Svenska Amerika linjen. I 
I automobil reste han nämligen från 
Roblin till Kamsack och så tlll.Bu- 
chanan. varifrån han tog tåget till
baka till Wlnnipeg Han rapporte
rar. att skörden såg (mycket lovande 
ut 1 de distrikt, han genomrestet.

Kristidens beryktade blå bok upple
ver en renässans för att försvara 

våldsdåden I Kina.
Vlellnleten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 611. Dr. P. A. E C K M A NTelefon: N ORSO.

Winnipeg Pleno Ce.. Bldg. 
Snett emot Eetone. 
WINNIPEG, MAN.

En utförlig blå bok. Innehållande 
rapporter från brittiska konsula'» 
tjänstemän t hela Kina angående ar
betsförhållandena där. har nu blivit 
offentliggjord. Rapporterna ha kom
pilerats till följd av Instruktioner, 
som redan för över ett år sedan ut
färdade* av brittiska regeringen oeh 
hade Bin grund i dess önskan att gö
ra allt 1 sin makt för att förbättra 
förhållandena. Av dokumenten fram 
går. att fastän den kinesiske dele
gaten vid den internationella arbets 
konferensen 1 Geneve förra året bad 
de övriga delegaterna vara förvissade 

att Kina Infört åtta timmars

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon N8667

öppet måndag, onsdag och lördag till 8J0 e. bl

»♦»»»♦♦♦♦»»OUMIMIl'.

A B. C
STAMP SHOP 

111 Porta ge Alt-, B. 
WINNIPEG, MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖRAS 
OCH SÄLJAS.

Dr. CHAS. C. S. FREMM1NG— Republiken underhåller f. n. 
excellenta förbindelser med samtli
ga stater. Turkiet har Inga imperi- ] 
allstiska tendenser, och som staten 
är helt skild från kyrkan, har den 
inga specialintressen att bevaka i 
Islams olika länder.

Under det att Frankrike har all- ! 
varliga svårigheter att bekämpa i 
Marocko, har den turkiska republi
ken på mindre än två månader och 
under årets snöigaste tid lyckats un- 
dertrycka en liknande rörelse 1 Kur- j 
distans otillgängliga bergstrakter — I 
provinser, som t. o. m. under det i 
gamla Turkiets glansdager ej kun- j 
nat bringas till underkastelse. Ett 
bevis så gott som något på den unga 
republikens vitala kraft.

— Och Mosulfrågan . . . ?
— Ja. beträffande Mosul hoppas 

vl allmänt, att denna sak skall bli 
ordnad till Turkiets fördel. En för
hoppning. som är desto mer naturlig 
efter det mottagande och de strålan
de manifestationer, för vilka de tur
kiska delegerade blevo föremål från 
befolkningens sida under det £esök. 
som kommissionen från N. F. avlade 
på tvisteplatsen.

— Men låtom oss lämna dessa äm
nen. säger Noureddln bey. 1 det vl 
ta avsked. — Jag kan ej sluta vårt 
samtal utan att vidröra de traditio
nellt förträffliga förbindelser, som 
alltid rått mellan Sverige och Tur
kiet. Jag år Icke endast bländad av 
edert hänförande lands natur, utan 
jag år också frapperad av de kolos
sala framsteg, som Sverige gjort på 
den moderna civilisationens område.

Turkiet har mycket att studera oe-i 
draga nytta av hos Sveriges exempla- 
riska Institutioner, och jag skall gö- 
ral allt vad som står i min makt för 
att bidraga till att ytterligare befäs
ta de vänskapsband, som lyckligt 
nog finnas mellan de båda länderna, 
och för att speciellt söka utveckla 
det kulturella, kommersiella och 
ekonomiska utbytet mellan Sverige 
och Turkiet, något som ligger i bå
da parternas Intresse.

TANDLÄKARE
Mottagningstid från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom överenskommelse. 

846 Maln St. Hörnet av Maln A Dufferln 
Kontorstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916 
Svenska, norska och danska talas.

PIANOSTÄMNING tutförs»
fackmlselgt av undertecknad.

25 års erfarenhet I Canada o. U.8.A. arbetsdag för barn. kinesiska rege
ringen Icke gjort riågot annat än att 
utfärda bestämmelser, som aldrig 
kommit till verkställighet. Den en
da effektiva åtgärden hade vidtagits 
av * främllngskolonien 
och även där hade den Internationel
la kommissionen funnit det omöjligt 
att för ögonblicket föreslå längre 
gående bestämmelser än förbud mot 
användning av bam under tio års 
ålder i fabrlksarbet^ och på grund 
av förhållandena i de under kinesisk 
ledning stående fabrikerna utanför 
kolonien Icke funnit det möjligt att 
göra något mera än att yrka på en 
inskränkning av arbetstiden till högst 
tolv dag- eller nattimmar för barn 
mellan 10 och 14 år. Det år vanligt 
i kinesiska industriföretag, att bar- 

börja arbeta vid fem års ålder.

S. C ARSON
765 Llpton BL 

Tel.: A 3736 A 6634 Stirling Hotel Nelson, B. C.
■Shanghai. Härligt läge. med en tjusande utsikt över Kootenaysjön. Komfor

tabelt. En resande svensk skrev 1 denna tidning: “Jag ger utan vi- j 
dare »Stirling hotell äran av att vara det mest inbjudande skandinaviska * 
hotell jag besökt i Canada". Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U S H
SKANDINAVISK URMAKARE 

OCH OPTIKER.
OSKAR LANDEN

BL Bonlfece181 Marion St.
WINNIPEG.

Ett Gott Erbjudande.Alla eortere ur och klockor repare- 
ree omeorgefullt och billigt under 
full garsntl. Landeortoorders /*»■ 
pedlerae fenot. /

Ytterligare donation. A. R. McNi- 
chol, vilken förUt skänkt betydliga 

bland annat 6250.000 till En 29 års Svensk född man, 
söker man eller kvinna. som i 
med 3,000 dollars, i större el
ler mindre belopp, vill bidra
ga till att få en löftesrik plan, 
att bli realiserad i Canada. | 
Planen garanteras lämna rika : 
vinsterbjudande. Systemet 
har praktiserats i Sverige och 
befunnits hålla vad det lovar. 
Annonsören är en redbar och 
rättskaffens man. Och af- j 
fåren garanteras riskfri. Upp
lysningar erhållas. Svar till 
“FULLT TILLFÖRLITLIG" 

denna tidnings exp.

summor —
Central Hospital — har 1 dagarna 
donerat

7 via Halifax västerut$50.000 till 
Tills da-

ytterligare
Knowles* Home for Boys. 
to hsr han sålunda till olika Institu
tioner donerat $525.000. och det är 
hans mening att ej sluta, förrän sum
man når miljonen. Vl skulle blott 
ha flera män av hans sinnelag.

Fri resa med den natursköna 
BERGENSBANAN. Intet krån
gel med baggage eller paae un
der resan genom Norge.

RIM*
kprtmer till Wlnnlpsf så 
Mrs. Hammarback. 2S4

och kineserna själva motsätta sig 
bestämmelser, vilka beröva familjer
na inkomsten av barnens arbete.

Nlr nl

Laura BL (nära Logan Ave.) ett 
bleck väster om Ellen BL, för trev
liga rum.

Cabin klass $160 minimum. Tredje 
klass till Sverige $105.50; från 
Sverige $117; tur och retur -178.
Till Finland $110.50. Tur o. retar $186.

Från New York

En skarp belysning kastas över de 
förfärliga levnadsförhållandena utan
för främlingskolonierna 
na från områden, dår kinesens sträv
samma kamp för det dagliga brödet 
göres dubbelt hård genom militärens 
förfärliga övergrepp och de hemska 
orättvisorna med tvångsarbetet, vil
ket nu år så vanligt över hela Kina. 
En sådan passus ur rapporten från 
konsuln i Fu-tsjou nämner som den 
kinesiske arbetarens svåraste 
den fullständiga osäkerheten för hans 

Alla veéermödor. som kunna 
tillfogas honom av en omänsklig ar 
betsgivare, äro sm&saker mot den 
omständigheten, att han när som 
helst kan av rövare bli släpad bort 
till bergen och torterad, om han icke 
arbetar för dem som en slav eller 
kan utverka en lösenssumma från si
na släktingar, vilka rövarna sanno
likt redan plundrat. Om han undgår 
detta öde. kan han bil festtågen av 
en milltår värvningskår och tvingad 
att transportera tross för någon kring
strövande armé. som är invecklad 1 
ett obegripligt inbördeskrig eller 
plundrar landet till förmån för nå
gon rovgtrig politisk äventyrare. 
Han får varken någon lön eller når 
gon rättvisa utan är utsatt för alla 
slags brutaliteter och får akatta sig 
lycklig, om hans Uv sparas, så att 
han får återse Ritt hem och sin fa
milj. Inom videtråckta områden år 
röreriet kineserna» mest blomstran
de näringsgren.

Logen Framtiden» Hopp av I. O. 
O. T sammanträder nu om torsdae 
till ordinarie möte 1 Isländska god- 
templarlokalen, hörnet av Sargent 
och MsGee st. Tjänstemännen för 
det innevarande kvartalet komma då 
att Installeras, och dessutom törbe- 
redes ett Intressant program. Alla 
medlemmar uppmanas att Infinna 
sig samt åven bjuda andra att kom
ma med och förena sig med logen. 
Kom 1 god tid!

I kampen för ett pappersverk. Ef
ter en konferens, som borgmästare 
Webb 1 dagarna höll med Hon. E. J. 
McMurray. meddelade han. att han 
iler telegraferat Inrikesminister 
Stewart angående Seaman-Backus 
intressena. Han försöker nämligen 
att framtvinga samma slags villkor 
för sagda koncern som för McArthur- 
intres*ena 1 akt och mening att få 
till stånd en pappersfabrik inom 
G rea t er Wlnnipeg.

Celebert beaök. Dr Järte. byråchef 
vid socialstyrelsen 1 Stockholm, av
gick från Göteborg den 5 ds med 
Svenaka Amerika linjens ångare 
Drottningholm för att företaga en 
reaa genom Canada. Till Winnipeg 
rintaa byråchefen anlända omkring j 
den 12 ds. Dr Jårte åtföljdes av sin 
fru och sin son samt kommer Tydli
gen hit för att studera förhållandena 
1 Canada liksom prof Bagge gjorde 
för cirka ett år »edan Yl hålsa ho
nom välkommen och hoppas, att han 
får rikt ut b vte av ain

rapporter-

BERGENSFJORDW. FINKEL 12 eept., 24 okt., 8 dec.
ST»4VANGERFJORD
29 aug., 6 okt., 14 nov.

jetter från Sverig* och Finland till 
itatloner i Amerika och Canada.
319 2nd Av*. Minneapolle.

22 Whitehell 8». New York; 109 N. 
I feerburti Ht., Chicago; 919 2nd Ave. 
Kealtle; 582 Märket Ht. Han Franriaco, 
eller P. M Dahl 8.8. Agency 325 Logan

Expert urmakare och juvelerare 
242 Logan Ave., Winnipeg.

25 åra erfarenhet. Altt 
arbete garanterat. Spe
ciell
för gamla landa kloo- 
kor. Order från lands
orten ges prompt upp
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖKI

Bil
all* »

lott

DÖVA!!uppmärksamhet liv. nlpeg. Man.
En fru 1 Stockholm skriver 

"Jag lider av svår susnlng och döv
het och p& inrådan av min läkare 
vänder jag mig till Eder då han 
säger att Edra konstgjorda trum 
hinnor endast kan bota mig."

Härutav kan Ni se att vår metod 
år känd överallt, 
som varit döva från barndomen 
höra fullständigt. Skriv till

Kyrkorna

KÖPSv. luth. Zionskyrkan, nomet av 
Logan ave. och Fountaln et. Carl A. 
Anderson, pastor. 372 Logan ave. 
Telefon A7104. Under denna vecka: 
Det bliver Ingen veckogudstjänst un
der denna veckan, emedan pastor 
Anderson besöker Lac du Bonnet. — 
Trustierna hava extra möte på tors
dag afton kl. 8. — Ungdomsförenin
gen håller sitt möte på torsdagen d. 
20 ds 1 stället för på denna torsda
gen. Programkommittén förestås av 
pastorn. — Kören möter på fredag 
afton kL 8. — Nåata söndag högmäs- 

kl. 10:30. Söndagsskolan möter 
tillsammans med den äldre försam
lingen. Aftonsång kl. 7. — Söndagen 
den 23 få vi besök ar sångkrartetten 
från North St ar College, Warren. 
Minn. De komma ett sjunga för oas 
på. eftermiddagen och på kvällen 
Det bliver intet inträde, men en kol
lekt npptages. Vakten nästa tidnings 
nummev för denna pålyaning. Glöm 
icke söndagen!

Svenaka baptlatkyrkan. A. Alfred 
Engdahl. pastor. 502 Y. M. C A. 
Tel. A5493. Söndagens möten voro 
goda, och kvällsmötet särskilt väl 
beaökt. Bland besökare utom staden 
må nämnas mrs Rev. Oecar Johnson 
från Port Arthur. Pastorn fortsätter 
på f. m. serien 1 Uppenbarelseboken 
och på kvällarna 
Denna vecka och nästa sveoak bibel-

SVENSKA 8TATEN3 
PREMIEOBLIGATIONER
av år 1921 och är 1923! 

Dragning 1 September och De
cember detta är. Säljas på avbe 
talningsvillkor och mot kontant.

En god penningplacering, 
bud antaga». Hör provision. 

Närmare upplysningar lämnas

Själv personerP. NELSON
MÖRCK S ÖR0NKLIN1K409 Dufferln Ava, Wlnnipeg.

Nu år rätta tiden att fylla Edra be
hov av Importerade svenaka varor.

S2.75

JORDEN RUNT 2202 Seventh Ave. 
NEW YORK. Om-

En tripp kring jorden med ångaren 
“Unlversity." registrerande 18.000 
ton, har anordnats av New Yorks uni
versitet 1 samband med andra uni- 

lamjet. Antalet student-

BilL 101b pallar -
- IB" 5.25

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

av:1.16- Holland 1 kaggar 
Anjovts. per burk 
Gaffel bitar, per burk 
Bruna Bönor, per lb. 
ärter. hela. 21be. för - 
Spisbröd, per paket -.

per låda om 18 pkL 7.60

HERR A. R. MELLANDER,
Generalagent för Nordsvenska 

Kredit A. B., Stockholm.
Box 1976, CALGARY, ALTA.

.50
M

turister, beräknas till 450 stycken, 
varav ett 40-tal bli professorer och 
lärare. Icke mindre ån trettio olika 
länder ^ komma att besökas, men 
bland dessa märkas 1 synnerhet Sve
rige, Norge och Danmark, dir det 
väntade besöket givits officiell upp
märksamhet. I färden komma att 
deltaga såväl redan graduerade stu
denter som sådana, vilka åro bered
da att ingå vid ett eller annat uni
versitet eller college Registrering 
för färden göres på en pro rata be
räkning från de olika staterna. 
Kostnaden för hela resan, in beräk
nat undervisning och land besöken, 
beräknas tOl $2.200 per deltagare.

.20 Ablngdon Square, 8th Avs„ Nsar 12th 
Street New York.

.25

.4»
Bästa hotell för den resande skan

dinaviska publiken. Alla modårna 
anordningar f#r 2: dra och 3:dje klas- Just upptäckt

N0RTHS ASTHMA RELIEF
FÖRSÄKRING MOT TORKA

REKOMMENDERA* AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAO. 

Passagerare mötas pä järnvägssta
tionen i New York rid ankomsten.

Kommentarer till detta Jesuitiska 
dokument äro överflödiga. Har aldrig felat. Första dosen ger 

Bra för broncbltls, hosta,
•72 passagerare på Drottningholm.

Amerika linjens ångare lättnad.
lungsot, höfeber, andtäppa, katarr och 
smärta mellan skuldrorna. 50 centa 
aak förskottsbetald

Svenska
Drottningholm, som den 6 augusti av- 
gtek trän Göteborg till Halifax och 
New York, medför ej färre än 451 
cabin- och 621 tredjecabinpassagerm- 

Av detta antal äro 4«S. eller om
kring hälften, endera amerikanska 
medborgare eller Inneha amerikan
ska medborgare eller inneha ameri-

TURKIET EN MODERN 8TAT 
BOM REPUBLIK

Ännu värre. — Min hustru år så 
förfärlig^ nervös. Hör hon ett ljud 
om natten, tror hon atrax, att det 
är tjuvar.

Chargé d*affairea Ferrouh bey om 
situationen I hemlandet. MRS. E. NORTH,

Box 452 Indian Head. Sank.

re

I dagarna anlände till Stockholm 
Turkiets t. f. chargé 'daffaires Nou
reddln Ferrouh bey. som nu för någ
ra månader under Lalk Moukbil beya 
frånvaro övertagit ledningen av här-

Men har du inte förklarat försr ■ henne, att tjuvar aldrig göra väsen
av sig?

— Jo, det har Jag, men eedan deea 
är det alMelee på tok. Nu tfor hon. 
att det är tjuvar, når bon Inte bär 
något!

Haneeoue 
hustru har visst kommit hem Igen. 

B: — Hur kan du reta det?
A: — Je, han har bomull 1 öronen 

Igen.

Ett kännemärke. A:
kanska regeringens ruturtillstånd.■UBYXSTSm CO. LTDr Hletorielektion. Låraren: 

budet med underrättelsen uv Varna' 
nederlag nådde den romerske kejsa
ren, eöaderelet denna 1 djupaste 
smärta aln kläder och utbrast: — 
Anderson, var hur de ne dina tanker 
Igea?

Nårarta de® nnge Joeefvilket berättigar dem, även dä de re- 
I tredje cebtn. till examinerlng

Inka Byeter. — Tyst hem. Ved 
ne igen?

Carl Johan: — Vl lek» ekepperrrak 
å Stina vill lata »å la l 
dränka eej.

ombord omedelbart rid fartr*ete an- skola med undervisning I bibeln oeh 
svenaka språket. Sånden edra barn 
tm en svensk skola ’ Torsdag kL I

varande turkisks beskickning.
PSr första gängen 1 Stockholm,komat till New Tork 

ning träa detta direkt Tid kajen. nr. 
de dröjsmål, enm äro förena-

lärd un

gräla nl
ehuru Icke helt oeh hållet obekant P*bönemöte för alla. Nästa1 kl. med nordiska förhållanden, kommer

Cansde-Tidsingen GYNNA VÅRA ANNONSORkR.ld:W t m. predikan. Ämne: "Lem- kan närmast träa Berlin, där kande med

&

t

>

I
%

SVENSKA CANADA-TTDND GEN. WINNIPEG. MANITOBA. T0B8PAGEN DEN 13 AUGUSTI 1*25-8

} i
. C

L»
 o

-trst *3
2S

1
p 

LU
T

7 9


